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Nla u i  t  o . ,  p n n  Bedakeją n  koplty bada »wra- 
cana auto rum Jtdynie r»y uO>ac ni u aorta awrot- 
. ei Prenum erata mletieozna 6.— Zł., i  odnoszeniem 
do doi~j 6.50 Zł. W ttzeazy i  dopłata po.ta 7.50 Zł. 
W Osa. G w  tylko p .en-m erata  prze* nrzady poos

iowe Konto ezezowe: W arszawa 658.

Zamaskowane planv Perspektywy inwazji
lłn \ W  n+tnntrm lrnm*n1nrzn znłm nła ała wsDÓl-  ra kn  Nnrmtieniitt. łeat obecnie ukońc.Tonn. Pora

Kremla.
aiTaki |uż jesi ios Polaków, aby ponosili ciężkie oTiary“ .

. .^o k lu rim . 15 stycznia. W, kołach polskiej 
w Londynie toczy Ją w obecnej 

i!* ożywiona dyskusja, w jakiej formie
zająć stanowisko \/ebpc ostatnich 

*cOan Mcikwy> odnośnie do ciwEtowanla 
f 1?8* Związek Sowiecki obszarów, zamie- 
•***łych przez Polaków.

Nastzói ęmigrańtów w kra jach ąnglosa- 
•f ich  jest bardzo przygnębiony, i odzwier- 
'-ludla wyraźnie tragiczną sytuacjo, w ja 
kiej zna Kłują się  Polacy, przebywający w 
Londonie. Z wielu stron wyrażono opinję, 
tę opór przeclwk>. żądaniem Rosji Sowiec- 
Wkli jaki ujawniany jest ze strony emigra
cji polskiej w Londynie,’ posiada Jedynie 
czysto akademickie znaczenie, natomiast 
największa przeszkoda w ufenaniu tezy pol
skiego rządu emigracyjnogu polnga na tern, 
*c „ni* rezyduje on w Warszawfe**.

C ała_ atiuOisfera konfliktu polsko-sowiec
kiego jest tęmbardzie.i nieprzyjemna, że w 
obliczu tego „skomplikowanego moralnego 
Drobieniu aljantów“ szczególnie prasa an- 
fcrilska nie szczędzi wyrazów krytyki z po- 
y  odu stanowiska polskiego rządu em igra
cyjnego. Prasa londyńska, wi locznie bar- 
“ *0 niezadowolona z tendenc* j poisihj *- 
■nlgrącjl, usiłuje w najróżnorodniejszej 
Jormra przekonać „przekornych Pilakow.", 
“c los ich polega na „panoszeniu ciążkich 
cflai

W międzyczasie .Stalin podkreślił swoje 
Goszczenia do obszarów polskich w trti spo- 
w b , że „na cześć bolszewików, walozącycb 
jg jw jle  na dawnej ziemi polskiej* rozkazał 
“ dać salut ld salw  z 24 dział na Czerwo- 
ńytrt Placu w Moskwie. Ten niedwuznaczny 
Bfest, o którym dowiedziała sie Jpin.ia świa
towa za pośrednictwem specjalnego rozka- 
fu  dziennego, podpisanego przez Stalina, 
Jaik ć"noszą z Londynu, „poważnie zasko
czył** tamtejszych Polaków.

pzienijik amerykański „New York Timris**. 
Posługując .sie delikatną term inologia dy
plomatyczna. napisał w związku z tern, że 
••Rosja Obnąia w sprawie poi skiej formą, 
Wentyczną i  tern, co n»<ywi sie ultimatum. 
iWierzymy, że k-ży w tern błąd a cała spra
n a  stanowi ratalny precedens**. 
r. Odnoś, sie  jednak wrażenie, że cala ta 
dysku ja, jaka t o c z /  sie również na szpal
tach dzienników alianckich na temat kou- 
rtikbil polsko-sowieckiego, ma na celu ia- 
jndskowanle prawdziwych planów Kiemla, 
który w rzeczywistości bynajmniej nie jest. 
Seintercsowany w uzyskaniu poszczegól
nych obszarów, natomiast zdaża eta im i Jo 
nClezewizacji całe] Europy. Szczególnie w 
Prasie amerykańskiej da sie stwierdzić ten
dencja w kierunku roapowszechniartia opi- 
ńji wbrew znanym fakrom, iż Związek So
wiecki n\e prowadził rokowań z aliantami 
W Teheranie nad problemem Polski.

Rezultatv konferencji 
Jf Teheranie i Moskwie.

Bukareszt, 15 stycznia. „Porunca Vrem ii“ 
•określa sowieckie pretensje wobec Polski 
jako wynik konferencji w Moskwie i Tene- 
rańie. Traktowanie Polski ze stion y  So
wietów wskazuje wyraźnite na krótko
wzroczność tych uolskieh mężów stanu, 
którzy lekkom yślnie zaufali Anglji i w ten 
Sposób ojczyznę swoją wym azał1.

,,M ashington Post“ o kwest.ji polsko-so- 
Wieekiej granicy pisze, iż możliwem jest, że 
nowe sowieckie żądania były już-znane w 
Teheranie i i* W ielka Brytanja i Stany  
Zjednoczone z tern się Dogodziły.

Zdradzone zasady 
Karty .Atlantyckiej.

Budapeszt, 15 stycznia. Naczelny redaktor 
Rządowego czasopisma „Magiar Orszag**,

Ainbasaóor Niemiec u ministra 
Szigemrtsu.

, łoklo, 15 stycznia. Według informacyj 
®{jzymany< ń z miarodajnej strony, niemie- 

ambasador w Tokio odwiedzi* w piątek  
®ńnistra spraw zagranicznych Szigem itsu  
W je g o  urzędowej rezydencji.
. Atlnjster sprpw zagranicznych i ambasa
dor niemiecki w przebiegu rozmowy zako- 
Jttiunikowali sobie wzajemnie swoje ooglą- 
"J ua temat obecnego rozwoju sytuacji
międzynarodowej.

Prana Vajta, określa ustępliwość Anglo- 
Amerykan w "prawie zagadnienia polskie
go wobec bolszewików jako typowa nie
uczciwość. z jaką Anglo-Amerykanie przy
znają się  do K arty Atlantyckiej.

Artykuły ten brzmi dosłownie: „My Wę
grzy _n ■Jeżymy do obszai u życiowego Gu- 

iockiej Unji i nie potrziba do tego wiele 
fantazji, aby sobie wyobrazić, jaki los 
spotkałby W ęgry po 4-ro lub 5-letniej so
wieckiej okupacji. Europę znamionowałby 
w ów cA s tylko pokój „cmentarny**.

(łp] W  pew nym  kom entarza zajm uje tlę w spół- 
pracow nik  w o jsko w y  h iszpańskiego dziennika  
„Pueblo* sytuacją  w ojenna  n a  froncie  w ło sk im  
i n lów i, i e  d ow ództw o  w o jsk  a n g lo sa sk ich  ''po 
p rzecem onem  oddzia ływ aniu  o fen syw y  sow iec
k ie j, p rze iy ło  w e W łoszech  drugą w ielką  n iespo
dziankę. M imo przew agi m ateria lnej t liczoow ej 
nie udało sie osłabić niem ieckiego fro n tu  w schod
niego, a naw et we W łoszech w o jska  ą ljanck ie  po
trzebow ały wiącej, aniżeli trzy  m iesiące na to, by 
p o sią p ii naprzód. Jeżeli generai E isennow er obie
cuje sobie obecnie sukces z dalszego fro n tu  na  
zachodzie Europu, natenczas wobec lakonicznego  
w yrażenia się m arsza łka  R om m la  „ jeste lm y do
brze przygotow ani", przyjąć  trzeba, że przy  pla
now anej sw ej akc ji p rzeżg ją  a lianci trzecią w iel
ką n iespodzianki.

„Bukaresier Tageblatt“  podaje następujące
szczegóły na tem at potęgi niem ieckiego walu  
atlantyckiego:

„EuropejsRl wal ooronny od P irenejów  az wgo-

t

M&cld bolszewickie w północne; Afryce
Madryt, 15 stycznia. Jak eilnym i czują 

siq już we francuskiej A fiyce północnej 
stalinowscy agenci. W yszyński i towarzy
sze — tak pisze „Diario cle Navarra“ 
świadczy o tern wypadek w Tunisie, gazie 
francuskiemu komitetowi emigracyjnemu 
wydano rozkaz W yszyńskiego, który mu
sia ł byc wykonany.

Znany , dyplomatyczny ws półpracownik 
D. D . Ko ehe — jak donosi to p is ie j - wska
zał w jednym z dzienników aa wielkie nie- 
beznieczeństwo, ja.kie powstałoby dla fran
cuskiej Afryki północnej, a tern samem dla 
samej F iancji przez wmieszanie się  Unji 
Sowieckiej. Kiedy p. W yszyński zaprote

stował energicznie u francuskiego komisa
rza- dla spraw zagranicznych M assiglio, ten 
usiłował -wytłumaczyć agentom sowieckim, 
że francuski komitet oswo-Dodzenia ni° mo
że być odpowiedzialny za czynności dzien- 
niKurza i że ma się' rozumieć, zostanie 
wdrożone dochodzenie.

Z iych przykładów — tak kończy wspo
mniane pismo swoje wywody — może świat 
ocenić, jak będzie wygląJnl po zwycięstwie 
bolszewików, jeżeli już dziś we francuskiej 
Afryce północnej i  w południowych W ło
szech nie znoszony jest 'żaden sprzeciw i 
bolszewizm krzewiony jest dalej.

Po raz pierwszy użyto niemieckich 
rezerw lotnictwą.

Berlin, 15 stycznia. Z miarodajnych kół 
włiskuwyeh po raz pierwszy wczoraj po
twierdzono, że nowe dotychczas nieznane 
i w i a Je .toiny zachowywane rezerwy eskadr 
lotniczych byty użyte w akcji obronnej 
przeciwko amerykańskiemu atakowi na 
środkowo Niemcy.

Fąkt istnienia takich eskadr, które były 
przedewszystkiem przygotowane na przy
szłe „szczególnie _ ważne przedsięwzięć''a“, 
został po raz pierwszy potwierdzony ze 
strony kompetentnej. Niemiecki speaker 
wojskowy uczynił to, przy taczając angiel
skie wynurzenia, któro traktowały o ostat

nim amerykańskim ataku dzi umym i „po
tężnych* niemieckiir-h formacjach m yśliw
skich, których użycie zachowane było dla 
szczególnie ważnych życiowo zadań obron
nych.

Te angielskie wynurzenia — powiada 
niemiecki speaker — były o tyle trafne, że 
rzeczywiście były „z. a o szcz 17 Jzo ne*' niemie- 
ckiie eskadry dla ważnych przedsięwzięć, 
które w najbliższej przyszłości były ocze
kiwane. Czy 1 o ile wyposażone były one 
w nowe typy samolotów oray w nowe bom
by — ‘o cizem jest mowa w angielskich spra
wozdaniach — nie można tego ze struny 
niemieckiej narazie ujawnić.

90 procent amerykańskiego budżetu 
przeznaczono na cele wojenne.

Sztnkhelm, 15 stycznia. Prezydent Roose- 
velt oświadczył w swojem orędziu budże- 
towem m. i., że z oqólnego budżetu 100 mi- 
IJardów dolarów wypadnie szacunkowo 
około 90 miljardćw na wydatki wojenne.

To oszacowanie opiera się na przypu
szczeniu, że wojna bedzie trwaia jeszcze w 
całym roku budżetowym,* kończącym się 
30 czeiweą 1945 roku. Boosevelt wskazał na 
to, że Stany Zjednućzone „w pewnych ka
tegoriach materjału wojennego" nie o- 
magnęły wytkniętego celu. Roosevelt 0 - 
świadezył dalej, że nie należy sobie robić 
nadziei w zakresie wojskowych i iinan- 
sowych planów, jak również projektów  
wytwórczości na rychłe zwycięstwo.

Roosevelt wezwmł następnie rolitietn o, 
aby swoja produkcje jeszcze więcej pod
wyższyło, ponieważ rok 1944 pi d względem  
zaopatrzeniowym frontu będzie jeszcze 
krytyczniejszy, aniżeli rok ubiegły. W za
kończeniu podkreślił Roosevelt koniecz
ność nowych podatków wojennych Nale
ży faktom spojrzeć w Oczy. powiedział en, 
i na opieszałość, wskutek której w dotych
czasowym niedostatecznym programie po
datkowym nie były przewidziane trudności, 
jak ie-w yłaniają się z konieczności utrzy
mania ustabilizowanej gospodarki. Jak 
Rooseyelt dalej oświadczył, zadłużenie pu

bliczne wzmoże się do 30 czerwca 1944 roku 
do 190 mil jardów, a w r. 1945 nawet do 250 
miljardów dolarów.

Sankcje gospodarcze przeciwko 
B o lir i ?

Madryt, 15 s ty (fani".. Jak donoszą z W a
szyngtonu, rzad Stanów Zjednoczonych 
zdaje się zwolna przechodzić du stosowania 
sankcyj gospodarczych przeciwko Boliwji.

Tak np. doniósł urząd dla hanalu zagra
nicznego, że w przyszłości zaostrzy się kon
trolę ekspor+n dla tego kraju. W edług in
nego doniesienia z W aszyngtonu istnieje 
nadto możliwość, że kredyty boliwiańskie 
w Stanach Zjednoczonych ulegną zabloko
waniu.

Według wiadomości z W aszyngtonu, se
kretarz “tanu Stanowi Zjednoczonych, Cor- 
dell H ull, na pewne, k oi ferencji prasowej 
wzbraniał się odpowiedzieć na zapytarie, 
czy urzędnicy departamentu stanu i urzę
du skarbu państwa pertraktowali z lor
dem Hal|faxem  na te nat sankcyj gospo
darczych,'skierowanych przeciwko A rgen- 
tynie. Hull oświadczył, że w chwili obecnej 
nic o tern nie może powiedzieć.

t ę  i a  N arw ikow i, je j t  ibecnie ukończony. Poza  
nim rozciąga się głęboko ■ o .członkow any system  
ooronny, a ponadto  gotow e już są zupełnie n ie
m ieckie  p lany, przew idają^e w  w yp a d ku  ew en
tualnego a taku  w  ja k im ko l v iek  punkcie rzucenie  
tam  na tychm iast iv w ielk ie j tloSci zm otoryzow a
n ych  fcrm a cg i" .

D ziennik podaje te szczegótg stw ier 'za 1 fh  
w grkbszgch  zarysach m uszą  one i. ta k  być zna
ne a ljan tom  Lotnictw o a f  anckie d o k o m  ie d z;l  
w dzień i  ir  nocy a taków  na te u fo rty fiko w a n e  
obszary zachodnie. P onadto alianckie som olotg  
w yw iadow cze n ieaslannie so w  akcji i zarów no  
za ich pośrednictw em , ja k  i przez szpiegów  o ra t 
dzięki doniesieniom  agentów  z obszarów okupo- 
w angeh, w  obozie a ljunckim  posiadają n iew ątpli
w a  dość dokładne in form acje  o rozm iarach n ie
m ieckich  urządzeń obronnych, liczbie dział i w o jsk  
zm otoryzow anych , sto jących w pogotow iu do atc- 
cji ooronnej. f

P oniew aż C hurchill i Eooseuelt znają  te cy fry , 
nie odw ażyli się dotychczas rozpocząć inwazii. —• 
B ezw ąipienia ta kże  S talin  zna silę n iem ieckich  

p rzyg o to w a ń  obronnych. W tych  w arunkach po
zostaje do rozstrzyga  ecia kw est ja, iż m im o tego 
domaga się on ka teyoryczi.ie  d-- -irao frontu, 
ja kko lw iek  lub m oże w łaśnie dlatego, że zna on  
tę sile n iem ieckiej obrony.

W ooliczu tych  fa k tó w  /teumrm jest, że W' ra
zie podjęcia ja k ie jś  akc ji lądowania, żołnierze an- 
gielsko-am erykańscy będą m asow o ginęli. Tysią
cami będą oni m usieli tonąć na pclnem  m orzu , 
lub w  czasie sam ego lądowania, a naw ei w  w y
padku, gdyby udało się przejściow o u tw orzyć ja 
k iś  przyczó łek  m ostow y  — dalsze tysiące będą 
m usiały ponieść śm ierć. Przed rokiem  lub  dw o
ma laty, k iedy  n iem ieckie o b jek ty  chronne zna j
dow ały się jeszcze w budowie, próba inw azji an- 
g lo-am erykańskiej m ogłaby stanow ić jeszcze pe
w ne zaskoczenie dla N iem iec; dzisia j N iem cy o- 
czeku ją  ja k ic iś  a lianckiej operacji inw azyinej.

s y l w e t k i  p o l i t y c z n e .

Ismeł Pasza JpSnu.
K raków , 15 stycznia.

(ap) W osta tn ich  tygodniach, w  zw iązku  z k o n 
ferencją  w Teheranie oraz rozm ow am i, jakie  od
b y ły  się następnie w  Kairde, turecka po lityka  za
graniczna m usiała w y trzy 
mać c iężką próbę. I tym  
razem  znów  okazało się 
że postaw a T urcji jest jti 
sną i sprecyzow aną, w 
czem  nie mulą zasługę mu 
prezyden t państw a Ism el 
P asza lnónu .

Ism et lnónu  pochodzi z 
rodziny  w o jskow ej Uro 
dził się on w ro k u  1881 
w Ism irze, jak o  syn- sę
dziego w ojskow ego. M i- 
rzemiem ojca było, aby i 
syn pośw ięcił się karjc- 
rz* w ojskow ej. Licząc 22
la ta  Ism ct w randze k ap itana  pracow ał już 
w tureckim  sztabie generalnym . — B ral on udział 
w różnych  akcjach  w ojskow ych na B ałkanach o -r  
raz  w Yemen, na  południow ym  cyplu ś rab ji. —  
Licząc 02 la ta  życia Isinel Masza objął kom endę  
nad. jed n ym  korpusem  arm ji, a  m iało to m iejsce 
w drugiej połow ie pierw szej w ojny św iatowej.

P odpw czaś Ismel InOnii ipspółpracow al ju ż  z K i
m ałem  Paszą, z k tó rym  zetknął się po raz pierw 
szy podczas burzliw ych dni m łodotureckiej rew o
lucji w 19u8 roku . Ism et Pasza był igm , k tó rg  
s to c zy ł-d e ć y d  jące b itw y obok Snkaiga. Nazwę 
pew nej m iejscow ości, w L tórej był podów czas 
pu n k t ciężkości bitw y, p rzybra ł on sobie za na
zwisko rodow e i nazw ał się lnónu . W  tpn sposób 
dotychczas n ieznana  nazw a pew nej anato liisk ie j 
w ioski sta ła  się sław ną n a  cały św iat.
• Że Inóm i by ł też dobrym  politykiem  i ^e ż em  

stanu  okazało się podczas p e r tra k ta c y j p oko jo 
wych w Lozannie, tam  bowiem  sta ł oh na  czele 
tureck ie j delegacji poko iow ej. Miino sprzeciw ów  
ze strony F rancji i W ielk iej Brytanji,. udało  m u 
się doprow adzić do pokoju , w k tórym  rdzeń Ana- 
to lji stal sie suw erennym  kra jem  tureckim . Nic 
więc dziwnego, że w dniu 30 październ ika  1923 
roku, w chwili, kiedy A tatiirk  ogłosił T urcję  re
publika. ln ó n u  został zam ianow any preze.seńt ra
dy m inistrow i

W  ten sposób zostały przygotow ane przesłan 
ki, azięki którym , po śm ierci A ta tu rka  w dniu 11 
lis topada  1938 ro k u  ln ó n u  został obrany  prezy
dentem  Turcji. O bjął on ten urząd  w chwili, k ie
dy nad narodam i m ajaczył już  cień now ej w o jny  
św iatow ej. W  polityce w ew nętrznej zajął się on 
dokończen iem  i uzupełn ieniem  dzieła re form , w 
polityce zew nętrznej w ykazał um iejętność i zdol
ności, cechu jące  li ty lko  w ielkich m ężów stano .
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„Basic" — uMwetaatttf fatfk CkauUitta.
R ruków , 16 stycznia..

i '  (ST)  W  ciągu iwege ertatnlege puby,ii w  stanach 
ZJet-nizionych i.yg losil Churchill w c . j c  p re .ss o iiw  
U n lm r y t e t u  Harward, k tłfzy  nadali ma daKtorat 
htanorawy, p ri.m ó w itn le  na temat u n tfte isM nb j. Ję- 
l/ k a , itanaWlącLga njg iącą  potrzebę kr obecnych 
cidldeh. i r “  -y  pokój 1 leptle  paroiukilaitle między 
n a ro u tn l molnd azyskac pi !d: powszechna wprowa
dzania angielakiLga „pLd.twWewege ję zyk a " (Baala 
Engilah"), k t iry  paaiada tyłka 050 słów; kałdy a - 
czoA w yia ./ch  klas z .„ ło  baz .ru d i.e id  wyuczyć s l, 
ja  w  d yg u  pćl roku.

Język, k tó rem n  p ren .jer b ry ty jsk i zrobił żakla- 
_ ą ,  został w ynaleziony p f .e d  ptJe^zfo 20-tU la ty  
prz^ż 4 „  jc h  d&Łćtltów u n lw trsy le tu  W C am brid
ge; ich celem było  dostarczenie zdatnego do u- 
iyC  a język i pom ocniczego w m iędzynarodow ym  
obrocie h™ndl„wym. W  póśniejszych czasach po
w stały n a  obszarze Im p u ju -n  bryty jskiego, jak  
rów nież W Stafioóh Z jednoczonych, związki, k tó re  
postaw iły  sobie za zadanie rozpow szechnić uży
w anie „Basic E nglish“ Za pośrednictw em  odczy- 
roW, Kursów naukow ych  itp . Akcj_ ta  przypom i- 
n e ta  daw niejsze w ysnki w k ierunku  rozpow szech
n ie n ia  in n y ch  sztucznych jeżyków , jak  np. espe
ra n t j , oo jed n ak  nie p rzyn iosio  w yników.

Od ku? u lat W zmocniono p ropagandę  n a  rzecz 
angielskiego języka podstaw ow ego, irzy p o p a r
c iu  urzędow ych placów ek b ry ty jsk ich . Z in ic ja 
tyw y C nurchilta  poiećił naw et hit daw no gabine. 
b ry ty jsk i m iędżym inisterjalnej kom isji ■•astanowić 
s i t  n ad  tem , czy rząd  nie pow inien finansow o 
poprzeć rozpow szechniania języka ,.B asic".

Okflłtf SB książek, ftfłew ałóle klasy
ków, prZtuun -icz-iiu W Ouloiillch la- 
toeh . *  angielski język j. odstawo

w y .

TBkże pozyskiw anie zagranicą  Zwolenników 
„BSsifl" ty ło  możliwe ty łku przy  użyciu urzędo
w ych środków . W edług angielsk ich  danych, prze
prow adza  się w  30 k ra jach , należących przew aż

n ie  do Im perjum , k u rsy  nowego języka un iw ersal
nego. ,

Zwłaszcza w Indjach jt -t  
propaganda na rzecz „Basic" bardzo 

silna.
Angielskim  firm utń  eksportow ym  polecono, aby. 
w obrocie m iędzynarodow ym  posługiw ały się —
0 ile m ożności — językiem  „Basńc". T o k ie  w  Sta
nach  Z jednoczonych podjęto  ste ran ia  o rozpow 
szechnienie nowego języka. F und ac je  fłockefelle- 
ra  oddała  uniw ersytetow i H arvard  środki, celem 
przeprow adzenia  naukow ych p rac  ni. tertlat „B a
sic". T ak zatem

Harvar i ma stać się ośrodkiem te
go dziwnego ruchu językuwegu 

w Ameryce,
podobnie, jak  Cam bridge w  Ahglji.

Co obiecują sobie Anglicy po tej p ropagandzie?  
U rzędow y in teres d la „B asic" d a tu je  się od ro- 

itu 1940, gdy gw iazda Aitglji poczęła blednąć. — 
Niewątpliw ie tro sk a  o istn ienie Im perjum  p rzy 
czyniła się do odżycia m yśli o angielskim  języku 
Uniwersalnym . P o  angielsku m ówi przeszło 200 
m iljonow  ludzi, z pośród  k tó rych  jednak  dwie 
trzecie m iesznają  p o ia  granicam i - Im perjum  P o 
m im o tego znacznego p rzes trż fń n esc  rozpow szech
nien ia  i pom im o fa iru , że angielski jest językiem  
dwóch gospodarczo najsiln iejszych  na Swiocit n a 
rodów , język angielski nie uzyskał jednali m gdy 
rozpow szechnienia, jak o  język św iatowy, w sen
sie języka pom ocniczego, przyjętego przetz w szyst
kie narody . Z pośród  w szystkich języków  k u ltu 
ra lnych ,

Język angielski j i« t  najmn ■' od- 
powlec ni do. tego. by kać się języ

kiem uniwersalnym,
ze arzględn n a  sw ój brak fo rm , trudną w y m o w f
1 liczne zapożyczen ia , k tó re  rob ią  jego słow nic
tw o tru d n o  przejrzystem .

W łaśn ie  zrozum ienie tego „tanu faktycznego 
skłoniło  w kró tce  po pierw szej wojnie św iatow ej 
dw óch ddcentóv/ v. Cam bridge /. A. RichardsO  i 
C K. O gdtna  do podjęcia próby  radynalnego  u- 
proszczenia języka angielskiego. Uczeni stw ier
dzili, że przy oznaczaniu pojęć o la codziennego 
u ży tk a  językow ego m usi się raz  pet raz sięgać 
a o  ograniczonej liczby „Lasie", to jest podstaw o- 
t.y c n  aiów  i poczęli zestaw iać te  podstaw ow e wy 
rażenia.

W ten sposób < kondensowaii wksrteu 
język i jglsiski do dokładnie SM słów-

a - m ianp wicie: 18 czasowników, 78 zaim ków,
p rzysłów ków  i p rz jim k ó w , 600 rzeczow ników i 
150 przym iotników . Reguł g ram atycznych  istn ie je  
w  ogólności ty lko  siedem , i to  całkiem  elem en tar
nych- jak  np. regura, k tó ra  pow iada, że li ~zbę 
m nogą tw orzy się przez Jo d a n  e „s * —  przysłów 
ki przez dodanie końców ki „ly“, a  stopień  
wyższy w yraża Się za pośrednictw em  słów  „m o - 
f e '1 i „tnosi*.

T ak  pow stałą  całość określili w ynalazcy, jakó

„kiugin-cńgllśh" dla Inteligentnych 
ludki.

Przez „P idgin-E nglish" rozum ie się d ialek t a n 
gielski, k tó ry  n a  Dalekim  W schodzie, zwłaszcza 
K ch ińskich  m iastach  portow ych; rtuży l do n a j

konieczniejszego porozum iew ania się m iędzy cu
dzoziem cam i, .. tubylcam i z pośród  niższych klas. 
„B asię" posiada  o tyle w yższość nad  „P idg in", 
że um ożliw ia ciągły i do pe wnego sto p n ia  zao
k rąg lony  sposób w yrażan ia  się. W gruncie rze
czy jednak, podobnie ja t  jegó piefw owżót- ■ 
stanow i m izerny środek pom ocniczy, su .tiy  szkie
let, n ieporadny  sposób w y rażan ia  się, który- b y 
n a jm niej nie czyni zadość potrzebom  ooecnegc, 
także pod względem  dUchowyiń, /rew olucyjnego 
czasu. .

L iczne osoListości W Anplji wypow iedzią y się, 
za językiem  „Bhsic", ale * d rugiej Mron? istnieje 
także bardzo gw ałtow na opozycja przeciw  tem ti 
rućhowi. k tó ry  w ielu uw aża słusznie za śm ieszne 
i beznadziejne poczynanie. 0

la/a M A R G IN ES IE .

Rasputin rządu USA.
Lizbona, 16 stycznia W gJany osta'niO przez 

b iały Dóm kom unikat, ie  H ątry H opkm i przeby 
wa . powodu grypy w szpitaiu marynarki w  łFa- 
śłyngt.m lt, Zdaje się potwierdzać w iadomoići o- 
biggajĄci oJ  d lu isztgó  czaiu u> kolach amery 

' kttńśkich Lizbony, iz stan zdrowia najbllżizeyo  
doradcy Rooseoelta W ciągu ostatnich lygoditf do- 
ttiai ponownego pogorszenia.

H opkins, człow iek  chori faz od szeregu  lał — 
ztUnleBzkiwui od W iosny 1b40 t .  u> jeonem  skrzy
dła Białego Dbm u. Z  począ tkiem  listopada ub. ro
k u , o żen iw szy  Sio n tn ie jw ięcej 1 a ro k  ^rzed łem  
pó  tu z  drągi Z Właicłćielk<{ salonu m ó d  w  Tia 
w gm  Jorku , W yńat*1 sobie w łasny  doiń, W cze 111  
w ielu  u p u ityw a ło  dow ód  ochłodzeniu  sfośunkóiu 
p o m ięd zy  R ooseueltem  i H opkinsem .

F aktem  jest, że ko n serw a tyw n i dem okraci ju ż  
od  dłuższego czu iu  pro testow ali priećiw kO  óbec 
n o ic i H opkinsa  w  B ia łym  D om u, zaS R o iseu e it 
x biegUnt ezuśii cordz bardziej daje urna pod
szep tom  te j griipy, jed n a k  zdaje się, że m 'm o  
w szystko  do Ostatnich czasów  w  stosunkach  po- 
m ied zy  n im  a H opkinsem  nie taszło  żadne ozię
bienie.

W kotach kongresu  H opkins n a zyw a n y  iest 
„Rasputinem  trą d u  S ianów  Z jedn  ic zo ry c  Du- 
tycherasow g  lewicowy kurs „New Deal", podobnie  
jait i u tw orzenie dem o kra tyczn e j n a dbudów ki or
ganizacyjnej, prZypiŻUje się jego in icjatyw ie. Po
nadto Zarzuca się mu, iż Usunął i  o toczenia Roo- 
seueha Szereg dz e lh g ih  ladzj, k tó rzy  nie byli do
sta tecznie lew icow i dla dzia łaczy z pod  znaku  
„Netu Deal". O pozycja ikilega dzisia j coraz s in ie j  
na Odsunięcie „gw u tiu i pałacow ej", zaS w  pierw 
szej tin ji Hupidwsu.

Znowu płjaiitki atak lotniczy 
iii Rzym.

Rzym, 15 stycznia. Miastu izyrti było #e 
ozWaTtek przedpołudniem znowu ceiWh «ni- 
fllto anterykańękh«o afetku feroryityCZiio- 
gt.

łCitótko przeil (rudciinh 19-tu ulfśizały- się 
bo-iiibówce fll.ia.ickie w toWanzysi rt-ie eilnfej 
oenfóny lny śliwców i zfzuciły bomby ba- 
rzące 1 zapal aj i»ce nad różuenii dziel mmlni 
lftifeszkłinioweiiii mi a* la Samolaty atak u .i li
cu usiłowały uie zabezi/ieczyc przeciwko 
s-trtałum arlylcfji pweclwlotnii *zej przez 0 - 
tocwenie Rie silna mgłą,. Bombowce ane-1 j- 
fcinerykaóskie -przelatywały W czasie ata
ku M kakrotnie również ponad AJiastein 
W&tykftńskiem. Dotąd nie można byłb j«- 
ąafeże stwierdzić, jakie straty poniosła ldd- 
nóŚÓ. Trzy z pofiróa atakujących samolo
tów zestrzelono na peryferiach miasta-

« Montgomery o postzwie 
niemieckiego żołnierz*.

G o n o m  1,  15 s t y c z n i a .  W edług „baily  
S k e t c h "  generał Mon.gomery. wyrazić sic  
m iał o „oj&kaeh niemiei kich we W łoszech 
następująco! „Żołnii rz niemiecką jest niór 
słychanie dobrym, do* konałyin i wyśm ie
n i c i e  wyszkolonym żołnierzem. Nieliczni 
jeńcy, żebrani tia frDdcie (włoskim, W; ka- 
żywali doskonałą postawę'.

Pożar w brazyłijeklem muzeum 
narodowem.

Madryt, Id stycznia. W brazyiijskiem mu- 
a d t t W  narodowi m W  Rio łe Jeueiro, którć 
ffiieści sie w dawnym pałacu ceśerskim W  
B oa\ista . wybuchł pożar wielkich rozmia
rów. Straży pożarnej udeło sie jednak stłu
mić ośrodek pożaru. Oddział antropolo
giczny. bib lioteka,i archiwum zostały naj
siln iej poszkodowane.

335 czołgów sowieckich zniszczono 
w ciągu dwóch dni.

Berlin, 15 stycznia. N aczelna kamenaa  
niem ieckich s ił  zbrojnych k mun ku t  
głów nej kw atery Puhrera w dniu 1» s ty c z 
nia:

Na półnócry wschód od Korczu wiiMitii 
silne ataki nienrZylacielskie.

Nad pirzyczdłkiem mOstowym_ ł l '1. ^  ®iu 
bolszf r 'cy roisziizyli »wt ptam na dalsz®, 
odcinki. Odpadu je w ciężkich walkach.

W  rajenie na 'l in io  od Kirowogradu na
sze wojska rozbiły uiika nicprzyianel: kiwi 
grup zaczepnych. Po ciężkich walkach ‘-a- 
m nieio ulaj w przotlwataku lukę we 
froncie. Znisnzono przyfem 10 czołgów nie- 
przyjacielskich oraz 30 dział.

Na południe i na południowy zachód od 
Czerkas są w toku walki z nlepizy.acisłem, 
który dokonał lokalnego włamania.

W  rejonie na południowy zachód od Po- 
hrebyszcza odrzucono bolszewików w prze- 
c iwslsku,

N i zachód od Berdyczunn, io  Znjm  enii 
B5 czołgów nieprzyjacielskich oraz 8 dział 
ezfurnmwych Zniszczono sowiecka gruyę 
pan, erna, która przełamała eię na teren za- 
plpczn;.

W  ■( anie na południewy-zachód oraz na 
zachód od Nowogrodu Wołyński* gó, wojska 
nasze stawiały nad.a1 zażarty opór nrpiera- 
j7«mu nieprzyjacielowi. Na zachód i'J 
R eezycy utrzymywał się silny nacisk nis- 
przyjacipią. Podczas odpierania ciężkich 
ataków nieprzyjacielskich oddziały jjdneJ

z dy wlzyj panefcinych zhlszciyły tt  dzołgdWi 
ktćr* przerwały się.

W  rejonie bojowym pod Wizebek.sm 
gwałtowność ataków n.epizyjocieią. ■ n 
osłabła pod wpływem ciężkich strat 2 dniu 
poprze,łr .ag«. Słabsze ataki zostały odparte.

Na południowy rachón od Newla bolszt- 
wisy przeprowadzali również wczuraj za- 
cięte ataki, która odparto w twardych wal
kach.

W dęgu obu ostatnich dhl bolszewicy 
si. a “iii .u  frbncie wschodnim 333 '«ofgóW.

W  południowych Włoszech nieprzyjaciel 
aiakuje ze-wyrastającą gwałtownością na 
odcinku pyłożonym na zachńo i na półno- 
cny-żaohód od Yónafro. Ciężkie w-ls.1 są 
tu4aj w toku.

N i  oozoęt ;łym froncie nic doszło do żad
nych ważniejszych działań sojowych, z wy
jątkiem *tarc straży przednich w Gariglia- 
no.

Nieprzyjarielskie kontrtorpedowcs zosta
ły waJrte por ogień przez baterje wybrsę- 
żnp marynsirki podczas próby ostrzeliwania 
.aiasta Ciyitanoya na wybrzeżu adrjatyc- 
kiejn. K^ntrtorpedowce ugudz«Hi« kilku crl- 
neml pociskami- yaWróciły płonąc, na po
łudnie. '

W  ciOdu u b M M  nocy kilka samolotów 
brytyjskich zrzuciło bomby r.a obstbMła- 
choiłnio-niemieckl.

W  godzinach wieczornych c*nia w noral- 
szrpo samoloty niemieckie zaatakjWirały cele 
w południowo-wschodniej Anniji.

Uchwały repnblikańsko-faszystowskiej rady
ministrów.

Z Włoch Północnych, 16 stycznia. N am ’ "- 
ginesii uchwal, jakie zapadły pod przewod
nictwem Mussalintego we włoskiej radne 
ministrów, donoszą w uzupełnieniu, że na 
wniosek Duce przyjęto ustawę, wsd<ug‘któ- 
rtj urzędnicy administracji cywilnej pań
stwa zwolnieni ; sstali ze swej przysięgi, 
danej byłemu królowi.

U s ta la  o prawiłem uznaniu partji repu- 
bl ikań sko - f aszy sto w sk iaj w prowadza znów 
w moc obowiązującą wszelkie zarządzenia, 
któro miały dawniej ważność dla partji ua- 
roilowo-faszystowskifij. Równocześnie po 
wołano znów Jo żyoia wszelkie' oddziały 
i organizacje dawaej oartji faszystowskiej. 
Inna znów ustawa nakazuje, że wszelkie za
dania i komuetencje faszyztnu rea>nb’'kań- 
skiego i organizacyj reim blika^skich'z za
granicy przechodzą na dyrekcję partji.

Marszałek CayaUero  
w ybrał pistolet.

M edjolan, 15 stycznia. Pewien prze IsU wiciel 
niem ieckiego b iu ra  ‘.iforniacyjneilo  w Medjolfti ie 
należał do rzędu  osta tn lćb  lv rb  o-Ab, k tó re  roz
m aw iały  * byłym  szefem  sztabu  generalnego i 
n: r ‘,załk!em W łoch, C ^vn '> ro .

W dnin 11 w rześnia popołudniu  w c~ferj dni 
po zdradzie popełnione j przez Ba ło^lio k ró tk o  
po ponow nem  z a ! iii R żeniu piżcz w ojska nie
mieckie, bnwił ów rei lernieckicgo b iu 
ra informacv* ■ w ogrod?1- -,,n »m' ■■sa
rn, w Rzymie, i yorzacym  wówczas jeclen z nie
w ielu punk tów , obsadzonych przez Niemców. —

Niemieccy strzelcy spadochronow i ora* członko
wie służby bezpieczeństw a poczynił5 wszelkie ko 
nieczne k roki, aby  uw olnić przyw óćców  f'i 
zmu, uw ięzionych przez klikę 1 Badoglia, i aby 
chron ić  ich przed aktem  zem sty ró ih y c h  band 
kom unistycznych, jak ie  grasow ał?- wóweżks e- 
sztze po n iek tó rych  dzielnica, h Rzymn.

Do gm achu am b asad y  przyprow adzono  w łaśnie 
pew ną grupę tych w vsw o’ jdzonych , a w liczbie 
ich  W yróżniał się Marsz. Cayallero csłcutek ikft- 
zyw anej sw ej o iió ię ttio ’ i, graniczącej n ;eo„ I z 
apal ją. W  rozm o • ' dziennikarzem  nlem  c- 
kim  uchylał on się Od wypo v! -dzeni s! - ffa te
m at w rażeń, jakie odebrał w w iezieniu w cią
gli tych  dni i przeszedł n r — • -  ' iśr?d-
nio do wyczynów  Wdjsk niem ieckich, k tó re  silne 
nB nim  w yw arły zrażenie Zm ienił on naw ćt ję 
zyk potoczny i Iw ardą, suchą !“ihcz? Ziią usiłu- 
wał przekonyw ać o wysokiem  mi 'em aniit, jak ie  
pc ćudał o dzielności żołnierz^ tilefnięW ' 1

M usiał jednak  Cayallero- zdaw ać ' ■ spra .zę 
z tego, że było to  Już dla niego za późno, aby 
m ógł jeszcze przejść na ••nie faszyzm u I Nfe- 
mieć. Gdy mu staw ione do w yboru, czy zam ie
rza przed trybunaiean n a ro  włoskiego uspra 
wiedliWić się ze sw yćh czynów, czy też w olt łby 
życiu swemU półbżyć k res w łasną  ręką, w kilka- 
godzin po uw olnieniu  swem  z " Bdccea uciekł 
się do pistoletu.

Wo/śka murzyńskie W lildjach.
'B ć r n o ,  styć2nia, Donoszą z Kalkuty, że 

w Indjneh wyładowały pierwsze kOntyngen? 
ty zachodnio-hfrykąóBkich woj ik murzyń
skich, przeznaczonych dla siły zbrojnej

Mouutbattena. Murzyni zaehodnio-afrykaA- 
scy użyci są po raz pierwszy do działania 
poza Atryką. Przyzwyczajeni oni sa do tro
pikalnych stosunków utrioaferyezn./cL, 
stąd też panuje zcu.nie, że zdatni oni będą 
„szczcgóliiie do waiki w dżungli".

M oskwa Wyciąga ręce po Grecję.
Sltokliąlm, 15 stycznia. Jak g «i»Ją  irrią 

d . wiadomości, poosekreiarz stania 
sowieckiego komisariatu spra i zagranicz- 
r.ych Kornsjcząk wręczy! ai.bai ador-arl 
greckiego .'.„du emigracyjnego w M oiksiu 
nutą, w myif ^tórej nąd sowiecki omaga 
się „uttroit n-a jednolitego frontu wsiysl- 
kTćh stronnictw W Grecjr . . . . .

Z powyższego doniesienia angselsnej ełu* 
rby informacyjnej wynika, że M felrfj * 
mierzą obecnie odgrywać^ rolę ..protek! t ? 
takz© wobec emigracji greckiej, podobnie, 
jak w stosunku de emigracji jagoałtwu-ń- 
Bkiej i polskiej. ______

Nafkrytyczniejszy tikr&s V; hlytorii 
USA.

' Sztokholm, 15 stycznia. Brytyjska agen
cja Reutera donosi z W aszyngtonu, że pre
zydent Rocsevelt w swojem orędzia budże- 
towem do kongresu zażrdał budżetu w w y
sokości 100 mil jardów dolarów- Ta olbrzym 
i*ńa suma przeJsiawia nieoczekiwane y y- 
datki Stanów Zjednoczonych na rok podab* 
kowy. koncŁąey się 30 czerwca 1 )45(rnku.

W swoich wy wodach oś wiadcza Roosfc 
Vdlt. iż jest pewnym, że ujęty, w budżecjóś 
okres będzie najkrytyczn^ejszym w h lstó łU  
Stanów Zjednoczonych.

Amerykański hartdei w InrljŁi h.
Genenca,, 15 stycznia. „Newe Chronicie5* 

pisze, że ..zereg amerykańskich eksporte-- 
rów założyło protest z powodu njekorzystuej 
pozycji, jaką zajmuje w Indjach handel 
Stanów Zjednoczonych. Sytuacja ta jeet in
teresującym przykładem tarć. Takich 'spo
dziewać się należy p. ukończeniu wojny 
między eksporterami brytyjskimi i am ery
kańskimi.

Ciężkie walki lotmcfcw 
nad Rabaulem.

Tokio, 15 stycznja. Pm/^er. nt"i»f japoń
ski. k tóry w e czvft ^^k * Hebe"!u OuWróclf
0 0  JńpOnjl, tiw iśdciyf) że tem m wdlk 
lotnlczyth nań południ' wO rochodnlm P^- 
cyflklo.ai wzmogło się Obronie du tefaO *twp- 
m », ze walki tb trwają beaustaniiie BIU* 
dzień i ńoc. . '

Punktem ośrodkowym silnych atftKóte 
aljanckich jest przedewszystkiem samo 
miasto Ra.baul, Z ttgo też powodu załogi 
japońskioh myśliwców znajduj,, sie premie 
bi-z przerwy w stanie hlarfffrfn^tn-. n eołv  
n ereg  lotników brał już udział we więcej 
niż foił walkach powietrznych pwnad fyin  
obszarem. Nieprzyjaciel poslugujp sie W 
czasie ostatnim nową strategją, przeprowa
dzając akcję na wielkiej wysokości. Mimo 
to obrona japońska jest t«k zóiganiżow 8 - 
na, że n jw ei te ataki brane są sta le w porę 
pną ogień obronny.

Jest to zapełnić możliwe — tak podkre
ślił ów major — że w niedługo przyszłości 
odbędzie się ponad tym odci skiem frontu 
pacyficznego .decydująca watka lotmtae* 
pomiędzy n&jlopszemi silanii jaPońMiettli
1 aljanckiemi.

A U k samolotów japońskich 
na wyspy tiilberta.

Tu lii u, 15 stycznia. W d n iu l l  stycZu a 
lotnictw '0  marynarki japońskiej zaatako 
w łIo wyspy Gilberta. Tarawa, Makin orua 
Andamama. Zrzucone bomby ciężki<v< ka 
libru sipowniowały znaczne szkód?. 1 .."itnuj- 
two japońskie nie poniosło żadnych strat.

Reforma administrac ji w t urmie.
Tokio, "15 stycznia. D la . wytępienia za

gnieżdżonego z czasót an lelsriego zarzą
du zła w administracji i dla uzgodnienia 
w całym kraju nastrojów do pro w a dzen la  
wojny, zapowiedział burmański prezydent 
ministrów Bamnw reforme admioisira^jj 
Burmy. W  myśl tego kraj ma hyc podzie
lony na 4 wielkie obszary administracyjne* 
które podlegać bedą gubernatorom Tea 
nowy podział, jak zaznaczy? Ba mu jv pęp zie 
miał fundamentalne znaczenie dla kaoitali- 
styeznego i gospodarczego uje<MB sil całoeo  
kraju. _______

2 1 -go a tycznia posiedzenie 
japońskiego phrłnmer.tu.

Tokio, 15 stycznia. 24-ta sesja ParlamedT j  
japoriRkieKf>' iak flłyoha^ 7 m^ironainej 
strony, zostanie otwarta w dnin 21 -stycznia 
Przemówienia wygłoszą premier Tojó. mi
nister finan=6w Kaya i minister atiraw 
zagranicznych SzigemitsU.

Londyński korespondent dyennlka ,.Ya- ujmuje Ouinjć 10- 
dową, dotyczącą sytuacji *y iv w ‘ -r,lą w następującycli .ło 
wach: Ze zmianą w kierownicw.e ministerstwa wyiywepla  
wzrósł brak mięsa. Róyrtliet ryba, jarzyny, •  nawet cmeb 
staja się coraz rzadsze. Żałosnym Końcem tego sianu Jest, 1® 
każdy Angifk z głodu oędżle sobie ubgry: - falce.

N* tńdrgmesie orobleBili sowiecko polskiego „Timea" st#'bf« 
dza, że wsięonym waiuiihletn takiego uregu'-.*»nl6 łf?»s.y 
k tlie b , thdowolllo Obydwie :trony, w obecneij Chwili, hi®- 
wątpiiwle jest „przywrócenie raufania w duchu deklaraojt 
moskiewskiej l-teherańsklej-'

*
Admiralicja brytyjska — według wladomoSol brytyjskiej 

służby lnformacyjnej —  komunikuje 0 zaginięciu brytyjskiej* 
kontnorpedowca „Huiriiane .

T
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Kf?cik szachowy.
\ Nr. 3 (64).

(Dr. K.). Kraków, 15 stycznia.
Mat wymuszony.

(N adesłał p. st. Więckowski —  Lublin).
Nr. 166.

®lod2ieńców, ubies . ] ą c jc h  się  o rękę  nie- 
■, ** 5. ,ecz bogatej córki pewnego jub ilera , postano- 

'1 *1 ° . 1  t  uCzy^ sw ą r! w alizację  p rz-z  rozegranie p a rtii sza- 
s t ie  . 1 kt0 Prze3ra . musi ustąp ić . W  c iągu  pierwszych 
p n n jn a s tu  posunięć, utrzym yw ała s ię  zupełna rów now aga sił. 
w  pew ny_  momencie jednego z graczy odw ołano do telefonu, 
f  w rócił, począł g rać  tak  chaotycznie, że w krótce p a r tja  
lego  w yglądała na bezapelacyjnie s traconą. Sytuację w danym 
mom encie p rzedstaw ia nasz djagram  poniżej:

s b e d o f j b

Białe: Ka2, W a l, Wh4, OfL Sb2, Sc7; plony: aS, a7 , b7, h2, 
• f  12. Czarne: K as, JWI18, S g l; p iony: bS, be , 13, h3, h7 
(12+ 8= 20).

W tym  mom encie przeciw nikow i, k tó /y  g ra ł b lałem l, do.ę- 
ja k iś  lis t. W tl ic ie  tym były tylko dwa k ró tk ie  z la n ia  

••Jubiler s tra c ił w szystko. Posag córki s trac o n y " . Twarz posa- 
(o low cy w ydłużyła się . i e i r z  s ta ło  mn s ię  jasnem , dlaczego 
lego ryw al po pow rocie od te lefonu, popełn iał salhe błędy. 
W ygrana w obecnej chwili s taw a ła  s ię  k lęską . Zrozpaczony 
wp rzyl s ię  w szachow nicę 1 po chw ili tw arz lego ro z ja 
śniła się. SaFalo rozpoczął dalszą grę i Już po p ięciu  ciągach 
dosta ł m a ta . mimo, że przeciw nik czynił wszystko, co było 
w jego mocy, żeby p a r tji n ie  wygreć 

Jak ie ruchy w ykonał b iały, żeby zm usić czarnego do dania 
mu m ata?

PARTJA NR. 167 
o la lc : Dr. K. W alcker Czarne: O. V elten
turn iejow a, rozegrana 6 lis topada 1943 r . w Krakowie.

1. e2— e4 e7— e5 54. h 2— h3 Hd8— b6
2. S g l— g3 Sb8— ci 15. G d - -gS  W18— b8
i .  O fl— b5 a7— a6 16. W a l— a3 Ga6— b7
4 Ob5 - t  Sg8 -  IB 17. Sc3— a4 Hb6— b4
S. 0— 0  Gf8— e7 18. Sf3— d2 il7— 1.6
8 . a2  - d i  b ł— ua 19. Gg5— e3 Gb7— c6
7. Oa4— 1>3 d7— d6 20. S J2— c4 Wa8— ae
8. aZ— a4 Sc6— a5 2 1 . s j4 X c 5  W a6X a3
9 : a 4 X b ł S .S X b 3  22 . b2 X a3  Hbd ~ c 3

10. c2X b3  Gc8— b7 \  23. Ga3— 42 Hc3— d4
11. b5 X a6  G b7X a6 24. S15— a6 Wb8— a 8
12 a b i— C3 0— 0 25. Ud2— e3 Han -C 3
13. W fl— e l  c7— c5 26 Sa6— b4 podda y.

-  PARTIA NR. 168.
Białe: )  guslnewukl Czarne: M. Spltz

rozegrana korespondeucyjnie.
I-  • [1— f3 d7— d5 11. SI3— g5 a7- a6?
2 d2— uu c l— c i  1 2 . <ji4— c7l H d8X c7
3. C2— c4 Sb8— c6 13. d5— d 5l C5— c4
4. S b l— C3 3go— ii 14. G il X c4 Sd7—c5
3. c4X d5  S 5X d »  15. G c4 X i7 +  Ke8— d7
„ ez— e* S d » * c 3  16. Gf7— eS +  K d7Xe8
7. bŁX c3 0c8— g4? !7 . Hb3 - f 7 +  Ke8— J7
8 . ua— dbl :c6— b8 18 d6X c7  K d7Xc7
«. H dl— b3 Gg4— c8 19. 0- -0 - a)

10. G cl— 14 Sb8— d7 Czarne poddały.
PARTIA NR. 16V,

V!ała. TrHun»»ic Czarne: Apscheneak
1. e2— e4 e7— e5 
2 S g l— 13 17— 15 
8. S f3X e5  Hd8— f6 
4 Se5— c4 f5 Xe4 
5. S b l— C3 Hf6—g6
8. d2— Gf8— b4 
7. d 3 X e l  H g6X e4+
8 Sc4— e3 Gb4>.c3 -
9. b 2 X c l  Sg8—f6?

10. G tl— C4 7- C6
11. 0— 0  i7 — d5

Rozwiązanie

12. S e3X d5i He4 X c4
13. W f l- < 1 +  Ke8- 17
14. Sd5X f6 K17Xf6
15. H d l—<16 > Gc8— e6
16. G cl— g 5 +  K f6Xg5
17. W el x e 6  Sb8— t>7
18. H d6X d7 HC4 <C3.
19 f2— f4 4  Kg5— h5 
20. We6— e 5 +  K!l5— h : 
21 WeS— h5

Czarne poddały.

zadania z Nr. 1 (62).
Zadanie Nr. 162 je s t  3-chodówką, w k tó re j decydujące po

sun ięc ie  stanow i: 1. Sc6— e5l Każde inne" posunięcie nie pro 
w adzi do „ taśc .w ego  rozw iązania

I. 1. . . . .  d6 X e5. 2 H e t —g3, e5— e4 . 3. Hg3— b 8+ + .  
11 1 .  H c3 x e5 , 2. H e l -e4, He5— g7. 3. We7— e 8+ + .
III. 1. . . W b5X e5. 2. H e lX c 3 + , czarne dowolnie. 

>  Hc3— C8+ -I-.
IV. 1. . . H c3 X e l. 2. Se5— g o f ,  Kh8— g8. 3. We7—  

B7++.
y , 1. . . .  HC3 (WG)Xb2. 2. Se5— g6+ ,  Kh8—g 8 . 3. H e l X

e a + + .

Pogotowie obrony przociwlotniczoj.
(op) i ( N k  w ,  15 e t y c T i i a .  Następuj ą o ®  

wskazówki, dotycząx obrony pweciwilotm- 
czej. jłuigr ijn na nwagre:

Wykazywać jak 1 tajw. .macą nr kii "M.. 
odnt^nle a c U m l n i L  Sltrfi kontrolować 
1  zewnątrz, czy zaciemnienie nie J u t  uszko. 
Jzoik W  przypadku nli o k .^ 3  zaciem
nienia u sąsiadów r./nacać Im uwagą.

Piasek i woda powinny byó w każdem po- 
mkiSzeaŁnin. Skrzynie i wiadra wypełniać 
piaskiem i woda nie w caaeie aianmn. W 
strefach nalotów bombowych wiele domów 
spłonęło tylko wskutek tego. że braJk było 
wody i piasku.

Wiadra wody, recone sapryce do gaszet ia 
ognia, haKi itp muiszą byó przygotowana 
do użytku na miejtcaoL dostępnych,

W schronie przeciwlotnijBym należy przy
gotować: piasek, wodą, chustki i sminn„ 
maski gagowe, okmsry „ehrmne, apteką 
domową, zapasowe ś w ątło, nakrycie sto
łowe (łyżki, noże i widelce), zabawki diła 
niespokojnych dzieci.,Ustąp powinien byó 
w jak największym inj.rządkn.

W schronie przeciw lotniczym nie wolno 
gromadzić materiałów łatwopal oych. Piw
nica na wągiel powinna być możliwie jak 
najdalej oddalona od schronu przeciwlotni
czego.

Przejócia w murach i kory-u-cr-ze przygo
towani do wńeczki nie r o t o  zastawiać 
skrzyniami i eprzątami. Wszelkie narzą 
dzia obrony przecdwlotniozej (topory, łopa
ty, łomy) należy trzymać w pogotowiu w 
odpowiednich miejscach

Siebie i Inne przedmioty urządzenia do
mowego należy zaopatrzyć w nazwisko 1 a 
dres. Wykaz inwentarza należy sporządzić 
i zabezpieczyć.

Naczelne hasło: woda i piasek!

/
Z a o b r rw rć  spokoj i dyscyplinę. Panika 

nie pomaga w żalnym wypadku.
Przy bomibardo waniiu artyleryjkklom i 

lotnioLom skon troi ,ać wsz ys Łkie p ru j
ścia domu. Szczególnej kontroli poddać 
dach.

Zwalczanie pożaru jest najwyższym obo
wiązkiem. Wszyscy pomagają zwilczać po
żar. Skutecznie zorganizowana pomoc w 
wiąks sośc: wyp idików ocali dom i całą jego 
zawartość.

P izy zwalczaniu pożarów przewiązać mo- 
kremi chustkami usta i nos. Działać^ ostroż
nie, ale nie trwożliwie. Im szybciej zoctó*- 
nie zorganizowana obrona, tern szybciej i 
pewniej zostanie stłumione ognisko pożaru. 
Fosfor można zlokalizować zalewając go 
obficie wedą i zasypując piaskiem. Fosfo
ru nie gasić packami od ogpia.^

Pożary poziome oą najbaruziej niebezpie
czne. Można je zlokalizo wać i stłumić, o ile 
każdy stanie du ich gaszenia.

W razie niebezpieczeństwa zawalenia sią 
jdoŁwcego domu mleży opu leić schron 
zbiorowo. Rozkaz do opuszczenia schronu 
daje wyłącznie kierewni1 domowej obrony 
przeciwio tniczej. Przy opuszczeniu usta i 
nos przewiązać mofrrami chustkami. Oczy 
ochronić również mokremi chustkami. Nic 
zapominać o izolowaniu caihsgu ciała wil
gotnym 1 ot n i  Ko.bioby winny włosy za
czesać gładko do góry i spiąć. Zamknąć 
najbliższy nieuszkodzony schron pij/Oci ę/lo
tniczy; wysŁjkać rowy przeciwodłamkowe, 
albo walny plac. Nikogo nk aositawić. Każ
dą rzecz można zastąpić. Nie zastąpisz fc s -  
cia ludzkiego.

Najważniejszą rzeczą jest. ochronić czło
wieka. Na drugiem miejscu stoi dopiero o- 
ohrona mienia.

KRONIKA
Dziś: Puwlw I pusk 
Jutro, Marcelego pap

Dzlć obewiązi zaciem
nienie od g. 17.00 do 6.30

Vl-ty koncert syiwfoińczny 
w Krakowie.

Kraków, 15 stycznia. Na d ilah  16 iu c z n la  lapaw ledziany 
ja s ł V l*kancert aym fanlczny, ktAry adhędzla il*  w  sal ich 811- 
harm onjl n tra l  »(= Oubai ta ta rs lw a , przy w spółudziale ze
społu Fllh irm onjl I Tadeusza K ncharsklega ja k a  so listy .
W arto zaznaczyć, że K ucharski, młody eh in tan l. je s t  u ta 
lentow anym  y lo lo u czc lis łą . Dyryguje R u ć ji: Erb. Ni program  
sk ład a ją  s ię  n‘wory Regera —  W ariacje 1 Fuga n a  tem at Mo
za rta ; . lL , .n a  —  K oncert jiiolonczelow y; S—uberta  — Sym- 
iDUja Nr. 7 C-ilur. P aczątak  kencaiiu  punkiualn la ■ j e -  
dżinie 10.50.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków. 15 s tycznia. W osta tn ich  dniach zm arli 

1 K rakow ie: A rna Kulińska, l a t -59 , kw .aciarka; Jadwiga
K aru t.a , la t 86 ; Janina knot. nr. i 9 4 j ;  siaulslaw Kurek, 
la t 43. urzędnik; Wladysiuar Kroszusznik, la t  22, technik ;

Franciszka Tarzak la t  46, d o zu .-z ju i (łomu; Józet Blenlarz, 
la t 74, em eryt, urzędnik pryw atny; Kazimierz piekarczyk, 1 r. 
1943; Szymon Huljat, le i 71 em eryt. urz-,dJlk pocztow y; Mle- 
czysf w Makciarz, la t 30, m uzykant.

(tp) UNORMOWANIE OOtPODARKI KAMIENIAMI I ZIEMIAMI.
Urząd Gospodi row ania n  lerem  i Tow aram i Różnego Rodzaju 
w Gen. Gul w yćat zarządzenie Nr. 11 z dnia 10 grudnia 1943 
w spraw ie gospodarow ania kam ieniam i i ziem iam i, ja k  iów - 
m e t wyrobami z nich. W spomnianem zarządzeniem  objęto n a 
stęp u jące  przedm ioty: kam ienie natu ra ln e  I wyroby z nich,
gips i wyroby z gipsu, w apno surow e i palone, wyroby wy- 
r awy szlachetne j, wyroby kam ienne 1 z m ączki te rrazow ej 
oraz popiołu w a^ieunego, w apne gaszone w proszku, odpadki 
w apienne oraz m ergiel w apienny. W zarządzeniu wymieniono 
również cegły betonow e i wyroby z nich, w y.aby gliniane, 
wyroby szam otow e, kafie  pieeuw e, plecow e ru ry  łączące, pły
tk i jc ienne, okładzinow e i p-sadzkow e, w reszcie cegły mu
ra rsk ie , dachówki, rurk i drenow e, cem ent, izoiacyjne płyty 
budow lane oraz lekkie płyty budow lane.

WYNIKI CIAGNIENik L TER1I LICZBOWEJ W KRAKOW11 Są 
następu jące  45, 58, 11, 43, 61.

etp) P. K. OP. W KIElCACH prow adził, niezależnie od akc ji 
dożyw iania, rów nież akc ję w ypłacania zasiłków  gotówkowych. 
V/ okresie  sprawozdawczym między 248 podopiecznych rozdzie
lono kw otę pon .d  7.300 zł.

Wl&dwmaści *v świata.
(tp) INDJANIE W E W ŁOSZECH. Dzienniki angielsk ie donoszą, 

że w p ią te , arm ji am erykańskiej genera! 1 C iarka w połud
niowych W łoszech pełn ią  służbę tysiące  Indjan am erykań
sk u  1 . N a leż , oni do 45-te j dywizji piecnoiy Stanów  zjeano- 
czouych, k tó ra  należy do aa jia lo Jszych  łorm acyj am erykań
skim . a a  froncie włoskim. Donoszą dale j, ze w w ojsku am e- 
ryk ńskiem  zna jdu ją  się  także  członsow ie szczepn S iou ł, 

Irokezów i Indjań  czarnookich oraz że liczba czerwoao-

VI. - Kh8— gu. 2. H e l— g3, Kg8 -18 (H8). 3. Hg3—
i 7 +  +  .

T rafne rozw iązanie zacai . u r nu la li: J . S to jek , W. Żele
chow ski, St. U rbański, P. Śliw a, B. S 1U -, S t. Z .a taw nlak , 
St. B iesik, Cz. B iaszczak i W(. Suwa z a rak o w a; H  Sokańsal, 
St W ójcik i mgr. Ed. A rłam owskl z Bochni; Z. M aknchńwan 
1 Cz. Czejka z ta m o w a; K. M otyka i r .  k-aczesmak z  Kzeszo- 
w a; L. Leśniakiew lcz z Jordanow a; Wł. Gberc z Rymanowa; 
Wł. Żarów z M yślenic; Br. K ursa z W ieliczki i Wł. Felins 
z Gdowa.

Miniaturowa .r«<7iy , przainaczona l is  uagrody, otrzymał 
drogą iasewanla p. Stanisław Blatlk z K ra k .w a. Po odhlór ne- 
gn uy prosimy zgtasić slą aa RadakcJI w  gadzinach urząda- 
wych.

rn - J. Pyzik 01 tz 51. W ięckow ski nad esła li dobre rozw iąza
n ia , je d n ik  ze względu n a  złe znakow anie, względnie p isa iiii 
ow is tronne, nie b ra li odziało w losow ania, ponad to  cały j: - 
r e r  odpowiedzi odpadło od ud7' i ł u  w losow aniu, z powudn 
nieuw zględnienia najw ażn iejsz cn w arj.n to w . W liczbie roz
w iązań (ukofo 100), nadesłanych pod adresem  Red tkcjl. zna
lazło s ię  też k ilka  odpowiedzi Pań, co stanow i dowód, t a 
1 płeć p iękna in te resu je  s ię  t ą  p iękną g rą  k ró lew ską.

O D P O W IED ZI R E D A K C JI.
P. D anuta Miłek —  Kraków. Równocześnie dajem y rozw ią

zanie zadania, z k tórego w ynika jasno, te  odpowiedź Pani n ie 
była tra fną .

p. R U w is to w ik l — M szana Dolna. M iniaturow e szachy 
k ieszonkow e może Pan nabyć w Firm ie St. S iepraw skl, K ra
ków, Grodzka 36.

P, R. K iwlaekl —  Jarasław. W  s ira w le  miUjSturowych sza
chów prosim y zw rócić s ię  jak  wyżej

P . M. Raj —  Kańikla. Jak  już szereg  r . i y  podaw aliśm y, 
.a ż d y  z graczy może mleć naw et 9  hetm anów , o ile tylko 
zdoła doprow adzić sw e piony na  pole aw ansu.

P. Jan Patockl —  Olplny, ad Jasło, rozegra kuiespondencyj- 
n ie p a r t ję  szachów  z graczem  z okolic J a s li  Co do szachów  
m injaturow ych, pa trz  w ylej.

P. W. KecaA —  Huiandarf. Za iist dziękujem y. Zasady gry 
w  szachy znajdzie Pan też w tygodniku „S ie w " , w którym  
obecnie co dw a tygodnie ukazuje s ię  „K ącik  Szachow y".

p. 8. Morawski Hemau. W  spraw ie rozegrania koiespon- 
c n c y jn ie  p a r tji szachów  należy  zw rócić się  do „K ąćika Sąa- 
chow egu" w tygodniku „S ie w " .

+ ó ry c h , pow ołanych w  A m ery.e pod broń, s ięga  około 
13 tysięcy.

(tp) NA Al BANDYTÓW. Do m ieszkania P<o 1 B o rk jt.sk le  
go. zam ieszt— le g .  e n  w si Boleścice, koło Sędziszowa, w targ
nęło Olfegdaj.. k ilku opryszków . Po splądrow aniu  m ieszkania, 
b a jd y c i zrabow ali gotów kę, garderobę o rrz  żyw ność. Po de- 
konaniu rabunku zbiegli w niewiadom ym  kierunku.

(tp) REKORDOWY WYCZYN PaA WOJSKOWEGO Fiński p ie t  
w ojenny „S o ta -S lsn " , k tó ry  sw ojem i .ryczynaml chyżości n a  
froncie otrzym ał przydom ek „pospiesznego poc.ągu wschod
n ie g o " , utrzym uje reko rd  św iatow y w pokonyt.ar.iu  p rze
szkód w wysokości ponad 3.25 m etrów .

(tp) AUTOI US SPADŁ DO RZEKI. Ciężka k a ta s tro fa  au to 
busowa, w czasie k tó re j 8 osób poniosło śm ierć, w ydarzyła 
się  osta tn io  kolo Vuosalmi. Autobus, kursujący  pom iędzy 
Vlipuri i K aekisalm i, w skutek  silne j mgty wpad! do rzeki 
Vuoksi. Z pośród 15 pasażerów  siedm iu zdołało się  u ra to 
w ać dzięki temu, że jeden z pasażerów  stłuk ł dwie szyby 
w oknie autobusu, znajdującego s ię  pod wodą.

(tp) DUZA FREKWENCJA W KINACH FINLANDII. Liczba 
tln o m an iw  w F inlandji s ta le  ąw iększa .a  się  w ciąga o s ta t
n ich la .  w ojennych. F in landja f  .siada dziś ogółem  493 te a 
try  kinem atograficzne, z k tórye 2 i  o tw arto  w ostatn im  'Oku. 
Z liczby te j 12 uruchom iono na odzyskanym te ren ie  K areljf.

(tp) 50 PROCENT DYWIDENDY! W edług spraw ozdania „T i- 
m e sa " , stocznie F airfielda w Anglji osiągnęły czysty zysk 
w w ysokości połowy kap ita łu  akcyjnego, wobec czego wy
płacono 50-procentow e dywidendy. N awet dla stosunków  -n -  
g ie isk iJ j w ielkiej produkcji, k tó ra  przeciętn ie  o s ią g ,  nad
zw yczaj wysokie zyski w ojenne, oznacza te^o rodzaju  wy
sokoprocentow a dyw idenda rekord .

(tp j UJĘCIE MIĘDZYNARODOWEJ BANDY PRZEMYTNIKOW- 
Juk donoszą z K airu, w ładze Stanów  Zjednoczonych aresz to - 
yaiy w Egipcie hersztów  m iędzyjarodow ej bandy przem ytni

ków  zło ta, którzy drogą pow ietrzną przew ieźli złoto z połud 
n iow ej Afryki do Algieru. Jak  stw ierdza doniesienie , w ładze 
am erykańskie zdołały skonfiskow ać caiy -apas  zło ta , który  
przy] .ósłby przyu-ytnikom czysty zysk w wysokości sto  ty 
s iąc ; dolarów.

(tp) WALKA ZE ZBYTKIEM W TURCJI. W zw iązku z wy
daniem  przez rząd  zakazu przywozu i wywozu low asó— lu
ksusow ych, dzienniki wszczęły kam panję przeciw  artykułom  
luksusowym . Tak np. ery tazano n a  podstaw ie w yśw ietlań „o 
obr&zn, co m o ż ia  otrzym ać Irko  rów now artość za z igraai- 
czne perfum y, k tó re  kosztu ją p tn a d  100  funtów  tm ecktcl..

G ra kombinacyjna i pozycyjna.
(S t.) Laik sądzi, t e  przew aga m istrza  szachow ego po.e -  n a  

obliczaniu przez niego tr z e c i,  cz terech , a  nai ć.  d z ijs iąc iu  
i dw udziesta ruchów naprzóu. Tacy przyjacielu gry w szachy 
s ą  bardzo zdziw ieni, gdy dow iedzą s ią  od Jak lteo ś  m istrza 
szachow ego, te  on z reguły n ie  oblicza ani |fd-eg< ruchu.

Z pom ocą odrobiny m atem atyki ła tw o stw ieidzić , jak nie- 
możllwem, a  także i naogól bezcelowem Jest usiłow anie prze
w idzenia dokładnego następ stw a  ruchów  1 zypatrzmy się pu- 
zycji, k tó re j niem a o jtry ch  gróźb, ja k ie jś  zw ykłej, spo
kojnej pozycji. Lekko licząc, trzeba  przyjąć, że każdy z i r t -  
ne t w ma do wyboru p rzeciętn ie  trzy d jb re  ruchy, kt 8 
trzeba .w zględnie, je ś li s ię  chce ooliczać naprzód. Skoro t„ - 
r a J chriainyai obliczyć w szystkie w arjan ty . b iorąc pod uw agą 
ty ika  jeden pełny ruch  —  t. zn. ruch  w »  rn; i r -  :h  prze- 
ciw nika — musiałbym przem yśleć już 3 do kw adi ttu, a  ,'ięc 
9 różnych w arian tów . P rzy ' dwóch pełnych rucl a c t liczba 
możliwości v z r a " a  Już do 3 do potęgi czw artej a  więc do 81.
Ich przem yślenie byłoby możliwe najw yżej w .a i t j i  korespon
dencyjnej "hcąc obliczyć 3 ruchy białych i czarnych irzobaoy 
w sią- pod uw agę 3 do potęgi s z ó s te j , '*  w ięc 729 w arjautów , 
co w p rak tyce byłoby n is-yfconalne.

Jeśliby  szach is ta  zadał sobie naw et trud  tak iego  żmhdnegd 
obliczania, ja k a  by lab , z t.g o  korzyść? Obliczenie w szyst
k ich w arjan tć  w miatoby sens tylko w tedy, Jeśli z końcow ej 
pozycji m ożnaby wywnioskować, jak ie  kantynuow anie p a r tji 
b id z ie  na jkorzystn iejsze. Tym czasem , m ając przed sobą spo
ko jną  pozycię, n ie m ożna p r iy p t^ te zać , że po trzecb  obliczo
n y m  naprzód ruchach będzie doczny ja k iś  w yieźuy rezu lta t.

zaiem  —  zdaniem  I tik .w  •—  k tórzy sączą , te  1 szachach 
w sL .stko  po ieea  tylko n a  kom hihowaniu, trzehaby j t . Łcze da
le j obliczać, co ja k  Już poprzednio zaznaczono, w krótce do
prowadziłoby do zaw rotnej ilości w arjautów .

Jeśli zatem  nie kom binowanie je s t  rozstrzygające, to  w 
w  ja k i sposóo szach is ta  dochodzi do tego by .decydow ać sii 
n a  J a k if określony ruch? Każdy szach is ta , na jsłabszy  1 n a j
silniejszy, świadom ie, albo nieśw iadom ie, m a pew ne ogólne 
zasady, k tó re w pływają na  wybór Jego ruchów . S iioy  „ u c z  
będzie zapewne k ierow ał się  prymltywini za sadą  ubezpieczenia, 
o  ile m ożności, w łasnych figur, a  a ta k o w a n i, i a h i ja . a gur 
przeciw nika, lub też —  w edług s ta re j :egu ły  kaw iarn ianej —  
bedzie s ią  już cieszył, je ś li zdoła pow iedzieć przeciw nikow i 
„S zach " . Jeszcze u najw iększych m istrzów  przed Morphym 
n o ż n a  stw ierdz ić/ że zawsze robili defens; me, albo agre
sywne ruchy. M orphy p le iw szy g ią ł w .d ług  reguły k t* rą  
przyswo<li sobie później wszyscy szacL lści, żądającej, by 
~ każdym ruchem  rozw ijać Sfre figury.

Sposób gry, przy k tórym  inie dąży s ię  do obliczania ia -  
przód po .żt.egóLnych rn .hów , ale postępu le s ię  w edług u gól 
nych zasdd, nazywam y p rą  pozycyiną.

Kombinowanie w szachach  je: t  dopuszczalne tylko w tedy, 
gdy liczba możliwości, k tć re  trzeoa  obliczyć, je s t  ograniczona, 
t. zn. gdy własne ruchy zm uszają p rzeciw n,.,a 10 całkiem  okre
ślonych ohpaw ieazi. Tak dzieje s ią  wówczas, gdy mój uch za
w iera  w sobie sprecyzow aną groźbą, k tó rą  przeciw nik m ożt 
odparć wac *vlko lednym sposobem , albo najw yżej kuaom a 
sposobam i; p o d o tu t przymusów* sy tuac je  w ytw arzi - ’\ n i a n i  
figury o raz „S zach  k ró low i". W łasna kom binacja zaw iera ca
lem  zawszą wymuszone ruchy przeci. n ika . Tylko w fak ir ' 
w ypadkach je s t możliwe przeprow adzenie bardzo dalekich 
obl.czcń, do 20  i w ięcej ruchuw , poniew aż liczba D ż n /c h  
w arian tów  je s t  tu ta j oarazo ograniczona.

Widzimy zatem , że g ra  pozycyjna I g ra kom binacyjna n ie  
p rzec iw staw iają  s ię  sobie, a le  w zajem nie uzupełn iają  sią. Po
czątek  p a r tji rozgryw a się  pozycyjnie, a  rozśtrzyguięcie je s t  
z rrg u iy  następstw em  kom binacji. Tak też należy rozum ień 
pow iedzenie L askera : „G ra  pozycyjna je s t  przygotow aniem  gry 
kom binacy jnej".

W ypraw a po żonę
K siężyc odm ien ił się dw a razy  pomad zato k ą  

w północnej F in lan d ji, o dkąd  um arła  Raini. 
W w nego dnia Bórje zw iązał sw ój węzełek i zd ją ł 
naTtv z haka. Było wczas raner osta tn ie  gw iazdy 
m igo ta ły  jeszcze na niebie. E ino  Partam en, jego- 
ojciec, przyg lądał m u się w m ilczeniu, a czasem 
p o d aw ał m n ten  i ów 'p rzedm io t, po trzebny  w po 
dróży , ja k  k u rtk ę  ze skó ry  ren ife ra , Tękawiczki, 
ohleb  i suszone ryby. Potem  poszli obaj ku  za
toce.

— Z anim  n astąp i odv ilż, będę z pow rotem  — 
pow iedział Borje, p rzy p in a jąc  n a rty . — P o jadę  
p rzez  zatokę do Joenii.

S ta ry  sk in ą ł głow ą: — T ak , lak, dobrze będzie, 
ddy \n o w u  kob ieta  przy jdzie do .chaty.

O jciec stoi na  brzegu i p a trz y  n a  syna, k tó ry , 
O dbijając się- silnie ram ionam i, zdaje się lecieć 
Ponąd gładkim  lodem  Potem  odw raca się i idzie 
pow oli do chaty , jak  ktoś, co dobrze  w ykonał 
dzienną  pracę  i obecnie chce wypocząć.
■ Gdy zap ad ł w ieczór, B orje odpiął n a r ty  na dm - 

Rim brzegu zatoki i w szedł do  wsi Joenii. Po  dro. 
dze sp o tk a ł m ężczyznę z .wiązką drzew a na p le
cach. Był to  w ieśn iak  H a rtik k a , m ający  ład n y  
dom. dużo pola i hydła. O bydw aj naw iązali ro z 
m owę:

— Przybyw asz zapew ne z d rug iej s trony  zato- 
— Pyta H artik k a . — Znałem  kiedyś człow ieka

8 tam te j strony .
Młody rybak Bórje odpow iada: — Matka Raini

zm arła  przed dw om a m ieś ącam i. Jej izba jest 
p usta . I

—  T ak , tak  —  k iw a głow ą H a rtik k a , — mam 
dw ie córki. Możesz u  m nie  zostać  n a  noc.

Po tem  za trzy m u ją  się w  sieni dom u w ieśniaka. 
B órje  rozg ląda  się dokoła. W szystko  jeat we 
w zorow ym  po rząd k u . Są tu  naw et dw ie w ędki 
R ybak bada  je  i k iw a głow ą z u e n an itm . Później 
w chodzą do izby, w k tó re j dw ie dziew czyny sie
dzą p rzy  kołov ro tkach . Obie czerw ien ią  się, w i
dząc obcego i przędza m ota się im  trochę . B orje  
n ie spostrzega tego  w cale, a  także ojciec n ie zw ra
ca na to  uw agi. ,

— Oto jest B ó r je .P s r ta n e n  — p rzed staw ia  H a r
tik k a  ptzj bysza. — On p rzyby ł z tam te j strony  
zatok i i pozostan ie  n nas w gościnie.

Dziewczęta, m ające  na  im ię Raili i K irsti, w sta 
ją  j p o d a ją  rękę m łodzieńcow i. Obie są  praw ie  
tego sam ego w zrostn , co i on, m a ją  szerpk ii r a 
m iona i g ład k ą  skórę. Ł adn iejsze  oczy m a jed n ak  
K irsti. Je j w zrok  jest sp o k o jn ie jszy  i nie nn ik a  
spo jrzen ia  ry b ak a, k tó ry  trochę  dłużej, niż wypa 
da, zatrzym uje je j rękę w sw ej dłoni. Milcząc, spo
żyw ają  wszyscy czw oro wieczerzę Na stole z n a j
d u ją  się ładne naczynia  cynowe. H artik k a  p rzy 
n ió sł w ódkę i pozw olił córkom  w ypić po k ie
liszku, na  cześć goścL1, W  pew nej chwili wie
śn iak  pow iedział: •

— Z atem  jest»ś ry b ak iem ?  To d ^ b ra  rzecz.
M łodzieniec p rz y la k n ą ł: — T ak  je s t  w istocie.
Również dziew częta skinęły  jrotalęującó głow a

mi, ale  zachow ały nadal m ilczenie. W krótce po 
jedzeniu  odeszły ao  sw ojej izby, skąd  dochodziły  
jeszcze p izez  chw ilę szepty  i śm iechy.

H artik k a  m a d o b ry  ty to ń , „ ó ry  przyw iózł m u

żeglarz T arjo . B órje  pa li z nam aszczeniem  i 
stw ierdza, że tak że  ty to ń  jes t lu  dobry. Potem  
ro zm aw ia ją  o w y d arzen iach  k ra jow ych , o pogo
dzie, cenach  Lydłu, o  sieciach  i rybach . Gdy za
p ad ła  noc. guspudaTz zap row adził gościa dc p rze 
znaczonej d la  niego izby  1 pow iedział:

— R ybak, a lb o  w ieśn iak  nie pow inien  s ta rać  się 
o m oją  có rkę  Raili. Ona jes t dzieckiem  m ojej 
dTUgiej żony i có rk ą  człow ieka, k tó ry  p row adził 
zaprzęgi ren ife rów . O-na m a n iesp o k o jn ą  krew .

Gdy okres z im y dobiegał końca, odbyło się we
sele B órjego i K irsti, o rzv  ndzia le  w szystk ich  m ie
szkańców  w ioski. Szkoda, że s ta r j^  P artan en  nie 
m ógł być obecny, ooniew aż m usiał w dom n do
glądać kozy i sieci, zarzncdnych  w przeręb lach .

Jeszcze dw a tygodnie zabaw ił B órje w Joenii, 
a gdy zbliżała się odw ilż, w ybra ł się w drogę j>o- 
w ro tną U m ów iono się, że K irsti pod koniec odw il
ży przybędzie  do niego łodzią. O boje pożegnali 
się na brzegu.

— Pogoda n ie jes t 'dobra .—  pow iedziała  K it- 
sti, poczem  w róciła  do dom u.

W  trzy  tygodnie  później zatoka by ła  już  w ol
n a  od lodów  i H a rtik k a  w siad ł z cÓ T k ą  do łodzi. 
N iedaleko dom u E ino P a r ta  nena wyciągnęli łódź 
h a  brzeg i poszli w k ie ru n k u  pag ó rk a , na k tó ry m  
sta ło  dom ostw o. P a rtan e n  tan w aży ł ich i -wyszedł 
im naprzeciw .

— Jestem  H a rt!k k a  z ta in “j s tro n y  zatok i — 
pow iedział w ieśniak. — ś  to jest K irs tu  żona 
twojego syna.

S tary  rybak  p a trzy ł poza nich na wodę i k i
w ał głową. Potem  zaprosił przybyłych do sw eg o . 
dom u. P a rta .ien  p rzyn iósł m leko, m ięso  i ch ieb; 
wszyscy t ro je  poczęli po silać  się.

—  Chleb n ie b trd z o  mi się u da ł dzisia j — m ówi 
r y ta k .  — D aw niej BÓTje p iek ł chleb...

W  głosie m ów iącego jest dziw ny dźwięk. H a rtik 
k a  zm ienia się w  słuch, a K irsti p rzew raca  
sn d a n k ę  tak , że m leko w ylew a się  na stół.

—  T ak , ta k  — m ówi Partam W  — B ór jem u 
Zdarzyło się nieszczęście. Gdy po w raca ł przez za
tokę, dosta ł się pod lód i u tonął w odległości rzu 
tu  kam ien iem  od brzegu. Złożyłem  go do ziem i 
obok Raini, moje.i żony.

W  izbie p a n h je  w ielka cisza; do k ład n ie  m ożna 
słyszeć, ja k  łzy  k ap ią  z policzków  K irsti na stół. 
Na dw orze w ypełza nrrok z lasów . Stado w ielkich 
p tak ó w  p rze la tu je , szum iąc skrzydłam i, ponad 
dachem  dom u, w k ieru n k u  północnym .

— I d latego lakże chleb  nie jest tak  dobry , jak  
daw niej — d o d a je  P artan en .

H a rtik k a  i K irsti ośw iadcza ją  jed n ak , że rzadko  
k iedy  jedli tak  do b ry  chleb. K irsti w yraża tak że  
w ątpliw ość, czy chleli przez n ią  up ieczony  bedzie 
P artan en o w i sm akow ał. H a rtik k a  zrozum ia ł za
m ia r córki i sk in ą ł głową.

K irsti w sta je  i SDrząta naczynia ze stołn. Ściera 
roz lane  m leko, a potem  napełn ia  jeszcze szk lan 
kę gościa, swego ojca. O baj s ta rzy  p rzy g ląd ają  
się je j w m ilczeniu  i na lą .

N astępnego dn ia  H a rtik k a  odjeżdża. P a r ta n e n  
odprow adza  go na  brzeg i pom aga mu w siąść do  
łodzi. Z anim  w ieśn iak  w siadł, og lądnął się 1 
sp o jrza ł w górę. ku dom owi. P rzi d drzw ialn i n ie 
zobaczył jednak córki. K irsti jesi zajęta  sp rzą 
taniem  Polem  wydoi kozę ; upiecze (wieży 'hieh. 
Ona nie ma czasu, by  stać przed d rzw ;ami Może 
zrobi to kiedyś, gdy H artik k a  przy jedzie  zi owU 
i przyw iezie jej kołyskę, tak , ja k  obiecał.
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MEBLE
K R A K Ó W .  S ta r o w iś ln a  33.

p o le c a  W y t w ó r n i a  M eb li

A f P
WARSZAWA, UL. RYNKOWA 11(180.

Wysyła za pobraniem 
G A L A N T E R IĘ

po CBnach konknientfjnycli.
C e n n i k i  na ż ą d a n i e .

U praw nione Uiuro 
pomoiy podatkowej
zaprzysiężonego r z e c z o z n a w c y  

d la  spraw  b u c h a lte r /fę /c h

JA N A  J Ę D R Z E J C Z A K A
KRAKÓW, UL. DŁUGA d2 '2

poleca się w zakresie  nadzorow ania 
i reo rgan izac ji księgow ości, o raz za
ła tw ian ia w szelkich spraw  w dzie- 

' dżinie podatków .

K O N C E S JG N G W A N Y
C H R Z E S C i J A N S K i

Krak6w, Sw, Tobiasza 26

p o l e c a :  

sreb ro  stołow e, cukiernice, p o rce lan , 
na < i 12 osób, szkło stołow e, kry
sz ta ły , u y w n  perski, sekretarzyk 
antyczny, fu tre  dam skie I m ęskie.

Na sk ładzie s ta le  piękne kryszta ły , 
kom plety do wódki, o raz w iele p rak
tycznych przedm iotów  na prezenty, 

oraz codziennego użytku.

D O M  M E B L O W Y
KRAKÓW, W osiring BO

-poleca
pokoje kom binowane, gab ety , jadaln ie  

i tapczany. 4452

b a t e r i e
okrągłe I p łaskie, po cenach 
hurtow ych —  poleca firm a

nWsz's’ 110 d (a PriiwSncjln 
Z. PR ZEŹD ZIF.CKA

WARSZAWA —  SW iĘTuK RlfSKk 30.

P r o w in c j a  z a  z a l i c z e n i e m -

po cart Dunewsh
p e r f u m y ,  w o d y ,  pu d r y ,  k r e m y

w y s y ł a  f ir m a

nWszystito t<la P;nwlnc|l«
Z. P R Z E Ż D Z IF C K A

w j u s t a w a  —  Sw ię t o k r z y s k « i d
P r o w in c j a  za z a l i c z e n i e m .

L A T A R K i
miliiiiiiiiiiuąiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiijiiiMiiiiiiiiiiiiiiii

J. ZANIEW1CK1 
W arszaw a, W spólna 14
Prowincja za zaliczeniem.

Ofcwl«aic»nla urz«Now«

O b w i e s z c z e n i e

J .J A S E J S K I
Kuitownia Art Drog 
i Perfumer.-Kosmst.

N O W Y  S A C Z  
u l. G ł ó w n a  2 3  

tilefon 208'

Wysyła iow ar tyłku znanych Itrm, po 
najniższych cenach ryakow ych. —  
Bogaty aso rtym ent artykułów  dro- 
geryjnych. kosm etycznych I galan- 

te rji kosm etycznej, o raz gospodar
stw a ĆnmnwegO.

Towar w yey ta 'za zaliczeniem  poczto- 
wem Na żądanie ak tualne  cenniki

•p raw ie  u tra ty  w ażności l i r t  pu.ikto- 
wych n tow ary  w łókiennicze.

3d dniu 18 t t y c n i a  1944 f .  Urzędy o i . ip o ' cze w ydaw tó  będą naw ę karty  
punktcw ę.

K arty punktow e w ydane do dnia 15 stycznia 1944 r . w łącznie tra c ą  w ażność 
z upływem dnia 31 stycznia 1944 r .  1 po tym term inie sklepom  detalicznym  nie 
■wolno !ch już  w ięcej przyjm ow ać.

Marki punkto .ze i z ielone karty  nabyw cze d la  konsum entów  hu .tow ych  p ozosta ją  
nadal wi *ne. 7

K rakau, d la  7  ity czn ia  1944 r.
G ubernator Okręgu K rakau. I  po lecan ia ; Dr. K n o l l  
K ierownik Wydziału Gospodarki «  Urzędzie Okręgu.

P U B L IC Z N E  U P O M N IE N IE
N j p o dstaw ie  rozporządzenia w  sp ra r.ie  publicznego upomni n i .  o zap ła tę  p ła t

nych kw ot podatkow ych * dn ia 9  sierpn ia  1943 (D. R. GD. S. 487) przypom ina się  
e zaplkcte poniżej wymienionych podatków :

P łatnym i s ta l -  s ię
-7  stycznia 1944: podatek  dochodowy od uposażeń  za m iesiąc grudzied 1913
15 styczn ia 1941: zaliczka aa  podatek  obrotow y za m lesląi j.udz leń  1943.
15 -  :zn a 1944 . z a ls z k a  na podatek  ob-otow y ze 4-ty  kw arta ł 1 >43.
Z ilywem dnia p ła tn o śc i' m a zastosow anie dodatek  za zwło< d 2 do 1 0 '/.l. 

Publiczne itponfajenie obejm uje także podatk i, k tórych zap ła ty  zażąd_no p o „ .—z- 
gólnym. nakazam i płatniczym i I k tó re s ta ły  s ię  p ła tn e  w  m iesiącu  stycznln  1944.

P isem ni indyw idualne upom nienia nlu b ę .ą  w ,.,/ la n e .
W ym ienione w n in iejszy  1 upom nieniu podatk i łą czn ij ze w szystkim ! dodatkam i 

i a n i  u p im n iln i zostaną  śc iągn ię te  przym us w 3 na koszt dłużnika egzeku
cyjne o o ile n ie  o s tan ą  u Iszczo lc  najpóźn iej do dnia 30 tycznia 1944. Zlośl wi 
p ła tn icy  będący z  zwłoce z p ła tn o śc ią  podatków  m o g '  oprócz trg o  naraz ić  s ię  na 
dotkliw e kary  s*  zwlokę

Kto p tac l p .datk i bezgotów kow a (przez p rz ;knz  podatkow y, pocztow y albo ban
kowy) un ika n iepotrzebnego s tan ia  przy  okienku kasowym.

K rakau, 18 stycznia 1944 r . ,
B er . . .  th luptmdnn der S tad t K rakau —  F inenzlnspekteur K rakau-btadt 

Der K relthauplm i....! In K u k -u  —  F lnaozlnspek .eur Krakan-Lend 
Der K ra lsh iu p tm in n  In l a i lo  —  F inenzlnspekteur 

____________________ Der K relsh łuy..aaun  I . Ternow  —  FinanzInspcK ttur,

Koniec „Obwieszczeń U rzędowych
SpriGdiż

Wózek dziecięcy, gręboln, sprzedam . K ra
ków, L e lcw da  14, m . 2  "937
Zegarm istrz jubiler C. ChWitkowski, K ra
ków, F lo rja fttka  3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 3885
.K e c z k e  dziec ięce m etalow e —, sp rze
dam. Kraków Lelew ela 14, i i .  2. 3938
Firm a s ł .  Chw llkawskl, Z ak la j zegar
m istrzow ski pod A:ka lam!, Kraków, Kra
kow ska 1, poleca: b iż u ttr ję , w yr. ,y sre 
brne i różne praktyczne upominki, oraz 
w .Stonuje w szelkie napraw y zegarków. 
P łaszcz, m ęski, ciem ny, Jjjmrwy, używa
ny, okazyjnie sprzedam . K rtków , Długa 
1 1'5, II. p ., od 14-teJ do 18-teJ. 4423
Peleryna, gumuwa, jedw abna, pepito  z 
kapiszoher najm odn '* ’sza, francuska, 
do 'sp rz ed an ia . Oglądać Kraków, Sw. 
O ertiudy 2/5, między 12— 1. 4202
H arm onja p ierw szorzędna, 12u uasów ,
, H jh n e ra " , z reg istrem  Inb „C ore lll"  
(,0 basów , na płycie m etalow e], z regl- 
st: era okazyjnie s p z d a m .  Kraków, Bo- 
t inic tra  8 , m. 14. 4274
S ia li, kom binowaną. tapcZLu 2 -usobo i.j 
órzecb kaukazki, sp rzeJ "m. W iadomość: 
Kraków Berka JoseIew4cza 3 S to larn ia. 
Lisa srebrnego, sprzedam  ta n io , ' pyle 
szybko. Araków, Topolowa 19 '8 . 4448
Pate ton  P allla rd  ze zm ieniaczem , elek
tryczny, śpaTHnH sprzedam . Kraków, 
W esl,iB s  55 '2S , godz. 10— 20. 444T
P iecyki: o.zcz. Jo p ieca kuch., okrąeiy , 
„ T e r jio n " , sp. '-d a m  m ak ó w , pl. Sło
w iański 2/13, 15— 1° 4448
Spędy do maszyn m ęskich  i dam skich, 
01 >z maszynę gabinetow y, sprz1 jam . 
Kraków, Zw ierzyniecka 8 . Sklep. 4449 
P alto  t -  ie, m ęsk i" do sp 7" lan d. 
W iadom ość: Kraków, Orzec k.. rej 8 13. 
M aszyna, k ry ta , S r i k raw iecka, 
i " n a  do s k ó r ;,  ro lfus, do sprzedania. 
Kraków, Zam ojakieg . 26/8 w podw órcu. 
M ikroskop lek arsk i z inm rs ją , sprze
dam . W iadomość; Goniec K rak., Kraków, 
„N r. i2 9 S “ .
Fntro czarne, c ielak i z ez : n ę 1 z L r ę ia f  
klem , r. eleganck ie I podpinki pod 
kołdry, 2 poszewki wykwwiTie, sp rzed , „ 
Og ęd jó  od 12— 2 r e j  po pot Kraków, 
B iskupia H '8 .  & 4299
Pies 8 m ai m iesięczny, u»tr>, dvbry stróż , 
do przedania. K rakóy , Kazimierza W. 
67 . M arla Zaborska. 4315
F utra , męukie, persk ie , sealak lnow a, oraz 
W eitscLw anz, na  średn ią osobę, sprze- 
uum. Kraków Dlnga 21 11 oficyna „350 
Mały piecyk żelazny, oszczędnościow y 
w raz z . .'ra tn i > . . a n t a m i ,  okazyjn ie do 
sprzedania. Ki „ków, Librowszczyzna 4 , 
IV. p ., dzwonić od lu — 12. 4374
Skrzypce „ i lo p te " , 100-1- nie, d la znaw 
cy, sprzedam , /g lo u i.:  Goniec K rak., 
Kra .ów, „N r. 4382".
Lisa żółtego, ładnego, k u r u ę  ciepli 
dam ską, m arynarkę dl ■ chłop- , ubranie 
m ęskie, czarne, eubrukow c, sprzedam : 
Kraków, K ielecka 30, dozorca . 4349 
F u tre , m ęskie, kołnierz w ydra, spóo nu
tr ie , ] k loakę  m ęska, s-.-J pierw szorzęd
ny, kołnierz tn .rsauy , buużurkę m ęską, 
b. ludną, ta n ie  sprzeda, KrLuoW, Ko
chanow skiego 2 '2 . 4383
k pzs, oryginalne, zakopiańskie, z praw 
dziwego -k r*  góralsk iego, sprzedam . 
Krakuw-PuduóiZc, L im anow skiego 4 1 1 . 
w ózek , sportow y, sprzedam . Kraków, 
K o ic lu sz t, 18, I. p ., w ejście  przez *4. 
M aszynę, do rob ien ie pończoch, okazy j
nie sprzedam . Kraków. Brrozuw e 16 24. 
Szlifierkę grupościow ą do uizew a, za
s tęp u 1 ącą heb la rkę  g u b a śc lo w ę , 700 mm 
szeroką, sprzeda Bronisław  Wolek, Kra
ków, Ptaszę ..Ska 7, Telefon 1)33-28. 
i r .z c u .m :  2 pary  trzew ików  Nr. 42 “3
z cholew kam i, s reb ro  s tu .» i.e , pompy, 
zimowe palto -je sionkę Kraków, Kulwa- 
ry jska  24 12. 4412
E lektro .uk  I fro te rka  elek tryczna, goli 
granatow y, m ęski, wiirok „K onkon", 
płaszcz d imski ta tro  dam skie, sprzedam . 
Kraków, Zielona 10 '17 4420
Su u tlążek  pow ieści, w h k sz rść  opri e- 
na, w tem  12 alem ieckich n a jchętn ie j w 
ca łości, tan io  sp rzedan ia, ra ió w , 
Snu)" i 12d 5, między 10— 12 4440
Zm ieniacz murkowy, znakom ity ton, w 
doskonałym  s tan ie  sprzedam  natych- 
m l i i t .  Kraków, Dhiga lo  7. ,443
T upriae  je d " - -  1 dwu-osobowy, t  aka 
tró jdzie lna  I czw órdzielna, s tó ł i t  i-z*- 
sta , do sp rzedan ia . K łaków , Stradom  
13, m. 8- 4444
Sprzedam  oa wiv‘ buty  cholew y Nr 41' ,  
dam skie, o raz kożuch k ra tk i, do pokry
c ia  Kraków, Topolowa 19 8 1445
Kosm etyka, . ay k w la tjw e  koloóskie, 
perfum y, pudry, p is ty  do zębów, w aze
lina, glleeryna. krem y, szam pony, s: min- 
ki, pudry dla d u e c ',  so le  do nóg itd. [ t  - 
leca  po cer ach oryginalnych tylko “up- 
com, drogerjom , aptekom , spóldziel liom 
Hurtow nią Kupców Polskich, Kraków, 
K-upnicZL 11, te l. 222-88. 4130
F a tre , d rm sk ie , w ierzch czarny, -S J  
m ałpy, d i  ś redn ią  osobą, s u n  pierwszo- 
-zędny. t -kół Zielona 10, oficyn a, 
I. i. d i, icwd 4221
ciaszcz dam ski zunowy, kołnierz tasm au , 
pierw szorzędny s ten , sprzeda-. K..tków, 
K azim 'e-za W ie'kiego 37, m. 1. 3177
Fptel-lóżko, m a te rree  tozeczko dziecię
ce, sp rz td im  Kraków, św. im .raa 19, 
róg F lo riań sk ie j. Sklep taęriccreH. 
Ubranie m ęskie w  drbrym  s ta i i. ku
chenkę o s z c z ę d n o śc i ' ’ą, sprzedam . Kra
ków , Szlak 31/dI. 3200

Ołówki M ajew rkiego, kredki, obsadki, 
stalów ki, a tra im  t, tusz, guma. lak , p a 
le ty , kalka itd . po najtańszych  cenach. 
Prosim y żądać o fert. Sprzedaż tylko kup
cem  1 spółdzielniom , h  rtow n _ Kupców 
Polskich Sp. z 0. o. Kraków, Krupnicza 
11, te l. 222-88. 4136
Lampy I żelazka w na;ii pszv» gatun
ku .kupisz: Wytwóru a Sw tectników  Elek- 
Ł-ytznyeh, Kraków, K rakow ska 35.
F utro, m ęskie, używ ane, s ta n  dobry.
Czarne, spód ...cipy, kołn ierz perski, 
sprzedam  anio, ud 12-tej do 16-iCj. 
Kraków, łrabow sK ief 1 13 ’1- 4169
Okazja I 2 obrazy W ojciecha K ossaka 
1 .25X 85  1 80X 70  cm, sprzedam . Kra- 
ków, S tarow fślna 66 '5 . 4182
Slngere m rszyi ę do szycia, kry tą , p ę k 
ną, sprzedam . Kraków, u l. K row oderska 
39, ar. ió . 4191
Piecyk elektryczny, " '( ir ty la to r je rm o - 
u ia , da „przedania Oglądać od 12— 1. 
Kraków, K utnostr. lo t  u 4219
K siążki; Kędziorzyna: an tek  Gruda zł 
4 5 - - ,  Deloe: Przygody Robinsona Rru- 
, oe zł 33.— , Sam ozw aniec: Królewna 
Śnieżka 1 5 .-  , S iopkow a: \t tie l Stróż
„ 0 — , Kttller: Kacia i Llls 20 .— , B a .a o : 
W kra in ie  ta sik ó w  44 —. poleca Rs ę- 
garn ia S telan  Kamiński, Kraków, «ąr- 
m alicLa 29, te l. 141-34 I K rakow ska 18, 
te l. 114-38. 4098
n u r ttw n in  kupców  rtu sk lch , k r  I r, 
Krupnicze 11, te l. 222-88. Towary spo- 
żyw izo-kulonislue i gospodarcze  m aga
zyn »ol > zapalczany , ul. W arszewska
31a. te l. 222-B9, m agazyn ogólno-towa-
roa y z bocznicą halejow ą, ul. , .ąd ..icka , 
te l. 222-95. Sp ~edaż po cenach "ygi- 
nalnych tyluo kupcom, Spółdzielniom, 
dragerjom , p e rh au trjo m , aptekom . —  
Dzlat I: Towary spożywcze, kot: ule as 
<r fcstM , herbaty  i kawy nam iastk i, kost- 
Ir1 buljonow e i przypraw y do zup, zupy 
różnych rm aków  g a la re tk i, budynie, *i- 
slele , babki, soki, przypraw y do wódek, 
o le jk i do c ias t, Up. Dzia! II Tcw ary go- 
spodarc -  , mydło uainla>tki. proszki do 
prauda I szo ro t.an ia , p a r ta  do butów  1 
przyprawy do padlog, barw nika  u ltram a
ryn m uchołapki, lampy karbidow e, 
szczotki 1 n lo t iy  w szelkiego rodzaju , 
trz e p a c A ,. Dział .11: K osm etyka w szel
kiego rodzaju, perfum y, wody, pudry, w a-, 
ztH ny Itp. Dzdaż IV: O łów ki' Maj! wskle-

0 ki ( ..I , sta lów ki, obsadki, a tram ent, 
tusze ul. Cenniki, wy»ylamy na  każde ży 
czenie. 4129
„G arra rd ”  patefon  elektryczny z szafiro 
wym adap terem  z wzma-.ai. - i r  p a ty  
walizkowy, przenośny, sp rztdam . K ra
ków, Oluga 7/6, mlęazy godz. 1— 2 
po południu. 31-9
> - to n  elektryczny (w? aacniacz), sprze
da fo togra i. Kraków, Grodzka 4. I. p. 
Srebrny lis, o k a ; , dq sprzedania. W ia
dom ość: Kraków, Basztowa 3/9, otic. 
Wydrę piękną, kanadj jsk, futro seal- 
skiuow e, wolne, Ićśn : rebrnego, sprze
dam. Kraków, S tarow iślna B2/7. 3855
Maszynę „ S in g t ." ,  bębenkow ą, kry tą , 
w pierw szorzędnym  ta n is  sprzedam . 
K rr^ow  ul. P aulióska 3/4. 3908
Kapce zśkoplsfisk lę , Nr. 38 i 40, kilim ek, 
w cina Ir mcu ku, 1 .30X 0.60  m, płaszcz 
m ęski i pelerynę dam ska, gumowa sprze
da K rakU i, Sw. S ebastjana  4/2. 3944
F ortepluń, m arki F ó rste r , czarny , kon 
c e c tt" k róciu tk i, ang ielska m euhanl-' 
ka, pelnopaneerny krzyż" n an p ierw 
szorzędny, sprzedam  am ątorow i. Kraków, 
S :em iraoz t'egu  17/1. 3975
Płaszcz, dam ski, czarny rozm iar więk- 
s z '\  m o w y , s ta n  dohry oraz ta cę  sr> d r 
ną. dw ukilow ą, piękni sprzedam . Kra- 
kótt, Sierairadzklego 17/1. 3976
Futro , b re itsch w en zo re , p iękne, kloszo
we. sprzedam . Kraków, K rem erow ska 3/5. 
Buciki m askie, 40, sprzeuam . Ki )l w, 
P lc -jań sk - 36-8, II. 4065
A bażury: W ytwórnia „ F o s " , Kraków, 
Sław kow ska 3u. 3629k
Obi&zyl Sprzedaż — Kupno, O .jn a i L. 
W ladrow ski, Kraków, FIórJaóska 7 w 
podw orcu 3830z
Kartki w ielobarw ne, giówk! aziecięce . 
widok), kw iaty i im ,.' w w ielkim wy-
01 =, 1 iecL Dworaki, K iaków  ul.
Grodzka 65. 3190 1
Saksafon — te n o r , 'p rze  «t. Kraków, 
św Łazarza 9 '4 , przed południem .
Sali n Sztuki „P h ry n e"  Kr asów  . Slaw 
kuw ska 6, sprz. 3ai — kupno obrazów , 
rzeźb nrt_, porcelany, uywanów wschód. 
eutW uw . 3792k
Zamki błyskaw iczne eh lenie, szczot1 
sznurow adła, korki uo uute lek , p a s tś  Jo 
obuw ia, sprzeda! labryezna D/H: Ku 
row ski, W arrzaw a Plac N a p o lf  1 9; 
B lłu rerję  sztuczną guziki, w uużym y 
borze, poleca firm a l .  s lirecka , Wursza 
wa. M arszałkow ska 10? p a rte r , teiefoo 
6-98 3 3794L
D aterje, la ta rk i, iL iów kl, zapalniczki, 
bibull i a lkoholom ierze, m enzurki itp 
wysyła pu otrzym aniu zaliczki B 'n rr Zlfe 
ceń J. B -ye, W a n z c - ™, K rólew ska 31. 
Ollzy, bibułki, ka., udarze . P row incja ża
lić eniem . S i Sokołow ski, W ar „ .a .  a, 
ś so rz an a  u. ~796k
Uwaga Prow incja! W ysyłamy natych 
m iast za zalicz] a pocztow ą a rtyku 'y  
p ierw szej potrzeby: barw niki do tk rn  n, 
w t  alkach 1 torebkach  lą taru i 1 di datki, 
artykuły  gospodarstw a domowego Przed
staw iciele  poszukiw ani. D/H. „S te ro " , 
W arszawa. Emilii P la ter 35 6, te  703-56. 
P ate ton  i Mlekowy, dwttspri ‘y n o w , 
pierw szorzędnej ma ci okazyjnie sttrża 
dam . Kraków, Lim anow skiego 48 , u .  D.

Obrary, ayw aoy, k limy antyki mrbli 
porcelana  Sprzedaż — kupno ocena. 
Salon Obrazów I dziel a im k , „ „ u l /h 1’ 
K iak c Stradom  18. te l 140 B3 S108* 
Dywany, obrazy, s  rzcciaż. kLjno. oce
na: Kraków, F lorjaflska 6. 1149k
Płyty — muzyka lekya I pow ażna, duży 
Tjrbór — sprzedam . Kraków. S tarow iślna 
54, m. 20 od 15— 18-tel. 3347k
Kar y brydżowe, ta lja  30 zl. Wysyłkś za 
zaliczeniem . O dcprzedawcj poszukiw ani 
H R Bzyl, W arszaw a, Skaryszew ska 6/6. 
Patefou walizkowy, oraz p łyty t~neczne, 
zaraz okazyjnie sprzedam . Kraków, ul. 
K alw eryjska 6/5. 3737k
Futro , d mskle. sealsk inow e, b. dobiy 
stan , okazyjnie sprzedam . Kraków, J .  
D ietla 95/4. ''s o o k
Obrazy najlepsi ch a tiystuw  po lsk ich . 
W awrzeckl, Kraków, WiŚlna 9. Sprzedaż, 
ocei.a, kupno. 39
M łyńskie m aszyry . u io to rj, turbiny, ka 
m :n ie , częrpaK’ śruby sia tk i, wszelkie 
przybory m łyńskie — Z a-.ad  Budowy 
Młynów. Kraków. Mazowiecka 35 teie- 
• n 102-41 129
Tanio sprzedam y ubran ia, płaszcze, su 
kienki, pn rceiane  kryszta ły , bieliznę, 
to rebk i, tek i, dywany, obrazy, fu tra , 
lisy. Komis. Kraków. O r-d zk . 59. 
Grodzka 59,' Koiris uolece okazyjnie 
lisa srebrnego, pelerynkę z rudego lisa , 
sealsk inow e . . .o ,  fu tra  sportow e Ko
m is. Kiaków. Grodzka 59. 420
Fortepiany, pian ina 1 w szelkie rnstru 
menl., m uzyczce, p o le c , naj l iniej Kwiat
kow ski, Kraków, Szpitalna ’!0'22. 
Welony, oraz w szelkie artykuły  ślubne 
Kraków, S tarow iślna 37. Uplnanie we- 
loaów na m iejscu. 1648
Fortepiany, pianina, poleca la jta n le j: 
Św iątek Ki aków, S tarow iślne 12. 1764
F utio  m ęskie w dobrym stan ie , .w zrost 
średni, sprzedam . Kraków, Lubomirsk.e- 
go 45. m 5 ., ' 2505
Beckera zeg; r duży szafkow y sto jący , 
głośno b ijący  —  'p rzed a tn . Kraków, 
W rzesiflska 11. m. 1. 25Su
Otomana pluszow a, w dobrym s tan ie  do 
sp rzedan ia. Kraków, Groble 8, m. 2.
Owa ład ó r ręczne dywaniki 1.20 X 80 I 
1 .85X 92, sprzedam  lin io , codziennie od 
od 10— 12, Kraków, Smolki 12 d, in. 5. 
Maszynę do szycia, p iękną, k ry tą , sprzo 
dam zniaz tan io . Kraków. Dług 41. 
m. » Iw p jd w jrc u ) . 2710
Pate ton  walizkowy, au tom at sam wy,: 
cza. m arkowy, wspaniały glos. angielskie 
c z d e i ,  w skórze —  jprzedam . Krabów- 
Dębniki, Zagrody 8/6. 2759
F ó tbudk l dam skie Nr. „8, czarne, zam
szowe, na wygodnym połslupkowym oh. a- 
sie, do sprzedania. Kraków, K rowoder
ska 1~, m. 2. 2832
Maszyny m łyńskie 1 ro ln icze. 1 rządzenia 
młynów, or z motory dla celów młyń
skie* I ro diczych, poleca Fabryka Ma
szyn M łyńskich. M olitor, Kraków, Sw. 
W awrzyńca 26, te l. 131-18. 2836
Dynama, akum ulato ry  1 żarńw ki 6 12 
i 24 Noltowe o r tz  p rew ody dostarczy 
„ C jia tlo n ro to r"  Kraków, Sw Jana II 
M otery: Diesel ropny 15 KM benzynowe: 
15 7 i 2 KM, elektryczne: 5, 3 i 4u KM. 
agregaty  ośw ietleniow e I pompowe, do- 
starczy  „S w iatlom otor" , K uków  ul św 
Jana 13. 2966

-Pateton elektryczny „P a llla rd "  w pięli 
nej szafie z 18 w a t t . .  Wzmacniaczem, 
sp u e d a  Radioion. Kraków, Sr> Tom asza 
Nr 21 2975
Slnge.a maszynę k ry tą , w „ajlepó-yni 
s tan ie  rprzedam  Krak IW, Tartowskh 3'4. 
przecznica Zw lerzynlecklel 3060
F u tra  m ęskie czarne, kołnierz b o t.y , stan  
pierw szorzędny, sprzedam . Kraków Phr- 
kow e 6, m. 4 2489
M aszynę „U nderw ood", w alizkow ą, Ok; 
zy in ie sprzedam . K uków , Radziw II 
ska 29, m :  < 501
H arm onja w ioska planow a 121 baców. 
4-glosow a, reg iste r , do uprzedan.a K ra
ków, R a c la r ic u a  46, I. p. 2503
Dentystyczne lekarstw  , w oski, cem enty, 
porcelany, sp u e d a je  sb lad  artykułów  
-dentystycznych Irena Pyrkowa, Kr"'rów, 
Asnyka 3. 2932
Maszyny do p isan ia , H c re łia , rpr • d * i —  
kupno Eugeniusz D rescbct. Kraków, ul. 
Sław— wska 6. Telefon 22r.-90, 3078
Obrazy: A xentr,w icza, B randta, Chełm> a 
skiego. F ala ta , Kossaków, M alczew skie
go, M ichałow skiego, S tan lsliw sk iego , 
W udziJuw skifgo, W yczółkowskiego, Wy
spiańskiego, oraz zegar szafkow y repe- 
tierow y i kilim —  sprzedam . Kraków- 
Podgórze, W ęgierska 10/13. 3347
Płaszcz dam ski, czarny, gabardyno* i 
ja sny , ku rU ę  barankow a, suknią w ln ia
ną  seledyn., czarne ubran ie, piecyk re- 
I u z d  uzedam . Kraków; Konarskiego 
6, m i ;  366
„H is Maste*rs V olca", oryginalny angiel
sk i, p a tć fan  szalkow y, sprężynowy, 
sprzedam  Kraków, Pau lińska 18/2, a rę - 
dzy godz. 2* -5. 3760
1 ó łka  żelazne, dziecięce, p -lo w -, m-t«- 
race , lo ele-tóżka, azaly, s to ły  biurow e, 
p< leca tirm a Ignc i, Kraków. Sławkow
s k a -10. 3931
K‘ y te  Nr. 35— 36, używ ane, ktm la oa 
biegun ich, sprzedam . Kraków, Zwier y- 
u iecka 1 <  (cukiern ia). "932
T atro , persk ie , sealsk inow e i m eskie, 
o b T i ja i e  si rzedam- K uków , św Krzyża 
16 , m. 14, p .r te r .  4049
Puduiao m piegnow m e d" tłuszczów . 
Ceny fa b ry n o c  J. Zanlewickl W arsza 
wa, W spólne 14. Prow incje za za li
czeń em. 2895k
Oywaii/ persz ie  k rijow e , kilimy wszel
kie tkaniny  spi "-daje. kupuje Firma 
Łanczyński. Kraków. Bracka 6 3055k
Młyńskie maszyny — kam ienie, turbiny 
wodne w ym ad dó jaglclolkńw  kr nienl 
pęriakuw . siatk i m tyóskie, spinacze pea . 
■ urt.. e lew ato r. Śruby, klam ry w orb . .  
o raz w- ;elk„ artykuły  mT i „kie ooleca 
Eugeniusz PataszeW ski. W aiszaw a, Po- 
Z L_ ń S L a  3313 » 3452k
Plac czano tow y i Kiicnnla, do sprzeda 
a ;a  Rew lak , Kraków. D lttla  77 
M uszynę' do szycia, k ry tą , kaukazki 
orzech, sprz ‘d .m  tanio K nków -P odgó ' 
rże, ul bW. Benedykta 14'3. 332i
SIngera maszyus w p .< ki,ej luksusow ej 
s z a .e e , ' kaukazki o rz .cb  mato używaną, 
sp rzed tm  tanio. Kraków, ul. Zamoj
skiego 23, II. p., m. 14, 3322
M aszyny i przybory b iurow . Sprzedaż 
Kupno A gentura Handlowa Dplębiowski- 
Rafalski Kraków iw . M arka 27. Tel. 
2 2 . -45. 3339
F utro  dam skie, kry te , now oczesne, popie
la te  i r u n a t i  e, na piąknycb spodach, 
płaszcze dam skie zimowe jasne , kazyj- 
nie sprzeda sklep Kraków, Krakow
ska 3t>. 3415
F utro  kangury dam skie, czarue, .tan io  
sp .zedam . Kraków Batorego 7 '9 .
Futro breltschw anz czarne, dop-sow an* 
w durnym stan ie  okazyjnie s p u e d a . K ra
ków, 3t*rn wiślna 83, (M arczykiewlcz); 
P laizcz dam ski czarny przejściow y, .na 
w aia lim e. modny fason, sprzedam  K ra
ków Rarm el cka 27, m. 1. 3b40
Singer maszynę szalkow a, piękny m :- 
bel i 1-ną k ry tą , pudelkowi w p te r .  
szorzędovm  stan ie , sprzedam . K 'aków. 
K rakoirska 35 Batko, w ejście z ulicy 
P ate tony m arkowe. walizmśwe w bardzo 
dobrym stan ic oraz p t/ ty  patalonow e, 

■pu skie i nieD’ieckie okLcyjnit kup isr od 
ąodz. 14 18-ej, w n iedzielę 01 10:— 13-ej. 
K raków , ul. S taszica 10, m. 2. 3088

M ateracr w ló tiennc, 3 sztuk i, x ‘ dobrT. 
okazyjnie sprzedam . K raków , D ietla 29,
m. l a  oiic.
Kapce dziecięce I jam sk ie , od Nr. 34. 
oryginalne zakopiańskie, pięknie i solid 
nie w ykonane sprzedam  Kraków. Ska- 
w ińska j O, m. 7. 30b7
Ptyty patetonow e 1 Igły, okazyjnie sprza 
da „ F le k tro te ch n ik a" , Kraków, p óa- 
m inikańskl 2. róg S to la rsk ie j. 3075 
P ly ty n ! N ajn o w si, nagra " 1  po lsk ie 1 
niem ieckie, okazyjnie kupisz od go Iz. 
14- - 1 9 - t r j  w n iedzielę  Ou 10— 13-teL 
Kraków, ul. S taszica 10. m. 2. 3087
Firm a Jublle isko-zegarm .strzow ska J 
Gajewski, Kraków, „1 S tarow iślna 26. 
poleca b iżu terję  różne p la styczne  wy
roby srebrne, - ra z  przyjm uji reperacje  
zegarków. 3317
Sypialnię, 52 ifę kom oinuw aną trójdzlel- 
hą, sprzeda Magazyn Mebli. Kraków. Ko 
pernlka S 3340
Sprzedam b ib ljo tekę, serw antkę kredens, 
szafy, tóżka, s ia tk i, obrazy, tapczan , s a 
lonik. K r a k C K r a k o w s k a  35. sklep .ne- 
bli. 3341.
Srebrna, p la terow e przedm ioty, nakryć a 
stolo j e ,  kryształy, szkło, porcelaoę, na
czynia kuchenne, gospodarcze —. 1  ijta- 
n ie j sp rzedaje  „C entrukom ię". Kralu w, 
G roJzha 6. 3353
Masayny „S in g e ra" , maszyny f s a r s k .z  
patefony, igły, ptyty, fo io a p a u ty . In
strum ent muzyczne, w alizki, teczki, ob ra 
zy, antyki —  okazyjnie sp rzedaje „Cen- 
tro k o m is" , Kraków, Grodzka 
F u tra , lisy  sreb .n e , n ieb iąsk te , rude , 
sp„dy lu trzaoe , kołn ierze, w szolką- ga r
derobę dam ską, m ęską, dziecięcą, t»_ io 
sp rzedaje „ C ta h o k o m ls"  —  Kraków. 
Grodzka 9. 3374
Kilimy, dywany, chourik i, narzuty , lino
leum, firanki, u py, poście l, bielizna —. 
„a jta n ie j w „ C n tro k o .n is ie " , Kraków, 
Grodzka 9. 3375
Choleuly dam skie Nr. 3 /  —38, płaszczyk 
z kapturem  dla dzlew czynyti j2  14-let- 
nie j, sp rza iam . Kraków, Adolf H tlci- 
P latz  39/4- 3412
OaŁiuet m ęski, piękny, przech kaukazki', 
sprzedam . Kraków, AuOlf H itler-P latz 39, 
m , 1 ' 3s 1 ’•
F u terka  dziecięce b ate i p ip le la te , oraz 
ubranka n arc ia rsk ie  g ranatow e , na 4, 
6 , 8 i 12 ja t, sprzeda okazy jn 'e  SkiCp 
Ijom isowy, Traków, K akowsL 3« 
Sprzedam  futro dam skie, łapki p e rs jie , 
na zezuplą osouę iViadomość ów 
R ajska zO, zakład  tap icersk i. 3482 
Póldarm u sprzedam  sygnet zloty, m a
szynę do p isan ia , ka„ę re rib ., a p a .a t 
lo t heica to r m a t. Kraków, W iślopoie
10 BE WU 3539
Sklep Kraków, D uga 32 sp rzedaje  obra
nia , płaszcze, biellzrfę, obuwie. 
Sprzedam  ' ćzek  dziecięcy, sza lę  kombl- 
ai wa ną białą, piecyk łazienkowy na a, 
Kr-Kdw Dietla io , m. 14. 3636
Zm ieniacz, srebro  na 6 osób, 3 m a te ra 
ce czysto w lósięnne, sprzedam . Kraków, 
Długa 1 8 7 . 3862
K a, ■ zakopiańskie, sp rzedał k> bów. 
iw . Wawrzyńca 16 '22, 1. p., ollc 3863 
riaszynę, kry tą , s ingera ■ malu u/.ywa 
.ią, sprzedam  tan io , byle zaraz. Kraków : 
S taszica 14/3, przecznica Szlaku 3866 
M aszynę, k! ’tą Stng :ra , z pudi lkiom 
tańszą, oaazyjn ie sprzedam . Krakńw il 
K rakaw skd 39 '73, I. p ., oficyna 3867 
yyrzedam  piękne kołdry, p leizynę, buci
ki pop ie late , Nr. 37. Krakńw, Lubomlr- 
sk ltg u  29l(pól Kiętro, ganek. 3965 
Okazja, płaszcz ! u ranie spOrtow~, po
pie late , na Średnii go, w bardzo obryui 
s lanh  sprzedam . Krakńw. ul. K k .-c k a  
27H-2. 3968
lltig u ra  m aszynę, szarkow a. p ięnną sza t
kę o 'echow ą, s tan  p ic ru s  orzędny, 
sprzedam  Krakńw, ul. Lwow„ka 20/7 
Futro, d-im ikie, czarne, źrebce, na Wy
soką 314. sprzęóam . Kraków, D'uga 32 '8 . 
Buciki, m ęskie, lak ierk i, 43, dam skie, 
brązow e, 36, w b . dobrym s f in i t ,  sprze
d a ł ..  Kraków, Długa 32/8. ' 4054
Firanki, do gdbii.atu, ręcznej roboty , wy
tw orne, sp rz .Ja m . Kraków, Długa 32/8. 
Fłaszez, dam ski, na w a ta llt ie , w o lta , na 
Średnią I wyższą, pólouty lam skie, Nr. 
39 (sportow  ), półbuty m ęskie, Nr. 41, 
r le ilznę  m ęsną, kauraeze w ełniany, że
lazka “azowe I ompiet, lampy elek trycz
ne kuchenne, podstaw ki na c ia s ta  I owo 
ce, tanio sprzedam . Kraków, Szlak 17, 
m. 5, II. p. 4061
Sprzedam okazyjule maszynę do szycia. 
Kraków, U jejskiego 7  7  4062
Pate ton  w allzk. tanio sprzedam . Kraków, 
S tarow iślna 54 m. 20, g o d -  3 -41 . 
F oksterja rk l o stinw .ose , czystej rasy 
szczeniaki uprzedam. K :akuw  iDehniki). 
C zarodziejska 54 n. 23, godz. 9— 12 
Futro , m ęskie, w ydra kanady jska, spód 
piimal.1, i kazja, sp rzęt rm , lul ta m !e- 
n‘c na ap a ra t lo t. „L e ica "  1 :2,5 plus 
d o p ła ti. W iadomość: Araków, Szlak la ,  
m. 5, od godz. 13— 14.30. 4071
ta n ie  w b. dobrym stan ie , jeanoso ii >,* 
6 usóh. okazyjnie uo sprzedania. Kraków, 
K alw aryjska 74. 4132
O kaiyjnie do yprzedanln narm >n,a pi a- 
nowa, 24 b as .,, m aszyna do p isan ia , Re- 
m inftn : typ 7 . S fundart, Oiaz ptasacz
dam ski, czarny, w dobrym s ta rJe  Kri 
ków, Kc‘ciuszki 42, I. p ., zgł. od 4—
6.30. ZajaC. 41J3 
Płyty, niem iecki* 1 po isaie , w dużym 
W jborza. Poważne] 1 le k k 'e j muzyki. 
Kiepura, Gigli, Fogg, Chór h a^a , Po
pław ski, KrćOewna śn ież k a , sp.zedam  
codziennie godz. 9— 18, n „dzieła 9 .J0 —
11.30. Kraków, Mogilska 8/6. 4147
Dywan 3 X 4 , kostjum  zimowy, Hi krzy
żak, pierzyna, tirank i, pluszcz m ę.k i 
i dam ski, do aprzedania. Wiadomość: 
Kraków, D ietla 83 17, o l., og 'ądać  'u 
godziny lz - te j .  4148
O kazja — fortep ian , dobra m arka, k ró t
ki, czarny, krzyżow o-paucerny, do sprze
dania. Kraków Dietla 83 17. ł i * 9  
Walizkowy, patefon  elektryczny ,Pall 
la rd " , reW- , acyjne w ykonanie, m inim alne 
wymiary, potężna sita  głosu, spreedsm . 
Kraków. Kazimierza Wielkiego 17'2. od 
godz. i '  4180
Futro , kry te , dam skie, piękne, o r :z  pe 
leryukę z kretów  najnowszy lason. Kia- 
ków, M ichałowskiego 2 '7 , 4167
Ubrania m ęskie, oraz kurtkę c ieph  oka
zyjnie sprzedam  Kraków, K al^ary iska  
6, m. 5. 4193
Odkurz icz elektryczny, oraz kuchenkę 
gazo rą. tan io  sprzedam . Kraków ul. 
św. Toma za 11 S'usaTiiJa. 1 ' 9 4  
M aterja . clek iro techniczny. baldaSzkl, 
szpony zam knięte o'w i r te , motorek k 
nuwy 1 18 P S. na p rą  zmienny. 
220 V lampy m etalow e, głośniki d i  unłe- 
=onów elak .r„cznycb , sprzedam . W iado
m ość: Kraków. Zielona 'O, oticyns a.' 
I. p na lewo. 4222
Maszyna „S in g e ra" , k ry ta , w pie.w szo 
rzędnym tanie, okazyjnie Jo  przedania. 
Kfaków, ul. Szeroka 36, m. 7. I22«
M aszyna, S ingera, k ry ta , tan io  “ o sprze
dania. Kraków, Rabina M eisselsa I I  2,
11 p ię tro ., 427“
O lzk ^ tlu a , najnow szego typu w "ardso  
dobrym s tan ie , z kom pletnym i dedętka- 
kt, o .az  piękny obraz Jr: a 1 70X 50 , 
S f re d a m . Kr ików, Zielona 20 3. 4230
Fi tro , breltschw anz, czarne, na średnią, 
ładny fason, sprzedam . W iadom ość: Kra-, 
ków, K aletek 6, II. p ., w prost schodów 
godzina 13— 15. A231

* *• P-
J ś K U d  L I S A K

em erytow any pracow nik kolejow y, 
tmart, p rzez j js z y  la t 73, po długich, 
a d o ijg lfw ich  . c ierpieniach, dnia 

. 11 s ty ta n ia  1944 r.
Pogrzeb odbędzie s ię  dnia 15 bm. 
o godzinie 15-teJ, z -‘omu żałoby 
w W ieliczce, ..a k tóry-lo  smutny 

ah.węd zaprasza 
‘414 R Cw alM .

^  Za spokój duszy ś . p.

Stantsiawa W IE L G U S A
m asarza

Jako w Flw wnzą bolesną ro cw tcę  
śm ierci, odpraw iono iostanie w po
n iedziałek , dala  17 stycznia 1944 r. 
o gouz. i .e j rrn o  w ' k o t ,  Na 00 . 
r r - t  ciszkanów , przed W ielkim Ołta

rzem
NA BO tEflSTW O  ŻAŁOBNE

oa k tó re  zaprasza Krewnych, Kole 
gów 1 Znajomych

Zi m  z R JtzlM -,

t D i.lt 17. I. 1944 odbędzie się 
Msza św . o godz 9-to j, w  ko

ście le  iw . Anny, za duszę i .  p.

InŁ StMIini 
D Z .E  W O L S K IE G O

właściciela dóbr «  Kraiclenku it D, 
który zmarł dnia 13 w rześnia 1 M 3 r. 

o czem zaw iadam ia
Rodzina.

Y  Za spokój dnszy I .  p.

Dr, Stanisława 
TR Y B O W S K IE G O

dyrekto.u u ip lta li epldemlczatgo
rm artega I pochow anego w C ze .je- 
llcy, w  p le iw szą boi „ną ro 

cznicę śm ierci odbędą się
n a b o ż e ń s t w a  z a ł o u n e

dnia 18. I. 1644 W Ciężkowicach, 
o godz. 7 .30  i w Czernelicy, o godz. 

8-meJ, oa k tó re  zaprasza
■iluZlM

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szystk.m , k tórzy odd iii o s ta ta lą  
przysługę oaszej N ajukochańszej 

Córce I S iostrze i .  p.

N a n e c z c e  JA S K IE R
f  szczególności Koleżankom ! Kole

gom, oraz w szystkim  Znajomym, 
którzy •  tak  bolesne] dla nas ch v ,ll 
spieszyli z i.y razam l rsp ó ic iu c ia , 
składam y tą  J rogą  najserdeczniejsze 

„Bóg z a p iić "
Rodzice, S iostry, « r «  

4429 ę zja grow la , siestrzeńey.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szystkim, k tórzy oJdali o s ta tn ią  
przyriiugą nauzeittu N ajdroiaaem u 
NL _dżafo .panemu Ojcu i  Dziadkowi 

S p .

P A W ŁO W I S TR O N IE
w, Prandocin ie. —  PfzedewSzystktem 
Księdzu “"rboszczow i Sutajdzie I 
Ks .iajui W ikarju„żom  w PrandocIDie, 
o .az  Księdzu Probjszezow i Kwie
cińskiem u z Poręby-O óm ej, Jak Chó
rowi pou klerow nictw ei,, p. Doma
gały, sk łada tą  drogą serdeczne 

„Bóg zapMC"
4381 RODZIKA.

P O D Z IĘ K O W A N IE
Wszystkim, k tórzy ouazali mi tyle 
o tlam e j pomocy I w spółczucia, „ raz 
oddali o s ta t r 'ą  przysługę Mężowi 

memu I . p.

S T E F A N O W I ŻM U D ZIE
1  r szczególności P rzuu ie lebu jin  
Księżom M isjonarzom , Ks. Dyrekto
rowi Smidodz.ę, Ks. Mgr. Choler, ie 
Ks. WlkareiuU BehakOwl, tudzież 
iP P . PrzyjaclolotB. Kolegom, zn a jo 

mym, sk łada  najsa rdaczo le jszs pu 
dz ięk o n to le

Zsaa.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W u js tk im  tym , k tórzy oddaH o s ta 

tn ią  p .zysh igę S. p ., .

WladlytławOwI
S O B K O W ł A K O W I

tachn. Manuuuiu Tytenlawage
zm ariauiu dnia 0. I. 1944 r . w Kra
kowie. P rzedew szystkiem  W spół
pracow nikom , w szystkim  K oleg.m , 
Przyjaciołom  1 Znajomym, Szanow 
P. T. .udH c n rś c l.  Jak również 
w szystkim , którzy w ta k  dla oaa 
bolesnej chw ili, p rspieszyli ^ w y r a 
zami w spółczucia składam y tą  d ro 

gą  SardeCzna „Bóg a  j i a c  
hjnei Córki, Biatla, 

4400 S lo itrzen lec  I Rodzina.

Maszynę kry ią . Singeru malu używ aną 
tan io  sprzei **b Kraków Kleleeke 30, 
p.zecznica M ogilskiej dzwonek dozorcy. 
Wózea-Au ko, luksusowe sprzedam . Kia- 
kńw, św . S eb a ttjiw a  16 28, praw a of C., 
II. p.. ganek. 4239
Sprzudam łó jko  z wkladum i, okazyjni* 
za raz K uków , Jasna 8. jap rzec lw  do
zorcy Oglądać 1 —2 po poi. 42*7, 
U eranle m ęskie (bielski), w duM ym s te 
n ie , ku rtka  1 la rz n tk a , ea  średniego, 
okazyjnie do sp rzedania O gląda .: Kra
ków, Pańska 9 * / .  U. p„ o, , g 1 5 -  18 . 
Tuiru, kry ię  dam skie, spodem pizu k i, 
rprzedai" Kraków D ietla 8Ś 7 . 4 4 8 1
U branlr m ęskie, c lrm re  I Jasne, b e 'y  
1 ficersk le , Nr. 41, fu tro , masLIe. spód 
wilki, kołnierz tasm any. W szystko w naj
le p si m s tan ie , sprzedam . Kraków, a . 
Tarło rska 3 '4 , przecznica Zwierzy- 
n :eckiej) 4 j4 7
F or.ep lan  k róciu tk i, czam y, p le .w .zo - 
rzędnej m arki —  Sprze lam. K rak ' a ,  
Helclów 7 7 ,  od 6— 2  c |.  4304
Futro sealskinc-we, ub ule m ęskie, swe- 
lurek. okazyjnie sprzedam . Zgh: „F idu- 
C!u‘-, Kri ków, F lorJaós»a 15 pod .2 “ . 
K icbeakl gazowe 2-ptom lenne oszczęd
nościow e I węża do tychże, r^ le c s  D H . 
C entrala Ś w iatła , Kraków, D ietla 35, ta l.

67-27. 3604
Kuchenki elek tryczne, grzałki, grzejniki 
w w ielkim w yborze, poleca DiH, 'C en trala  
Św iatła, Kraków, D ietla 15. I5l 
Lampy elektryczne, m aterju ły  elek r 
techniczne w wielF m wyborze p o ljc  
D;H Centrala ‘iw la tta , KiżkóW . D ietla 
63 , te ł 167-27. SSM
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Restauracja pod „Setuą"
Kraków, ni. Sw. Tom asza 11 

sOSiala przeniesioną na

Ul. 8 ! b i '0 w :s i i l g  8 4  I o tu i a p f a .

M E D 1 E
•Ypielnio, szały kom binowane, trójdzielne 

poleca: W. S T A W O W Y  
H rakłw , S tarow iślna 35 w sieni na pr»»o .

„Wesułi muzyka" 
P il  ES K I TA D E U S Z  
S Y S K A  K A itM lE R Z

ulubloftcy publiczności
w ystępują w k a ż d ą  n iedzielą od 

godz. 11 30— J popoł. 
w  R E S T A U R A C J I

.IAROGiElTUl.OifiliMa51

W arszaw o-Zie lna  29
poleca hurtow o po cenach najnliazyck 
jrady kw iatowe, kolodśkte. perfumy 
a r e n y  szminki, pudry, rC  i. p n s z e k , 
P astą  t m ydełka Jo  tą b ó v . środki 
Oo golenia, wazeliną, gliceryną, bry 
Wntyne proszki do i ta n ia  i czyczczo 
ł | a, klej i oliwą do rowerów. — 
ultram aryną (1, 5. Ib  dug I 1 kgj.

rnsj, A  «bi«lu i.OOiROŁIN"
I lnn> oraz

CarwMlki do rpnnln
KOLORYT, WILBRA, OKIiLIf 
B A R W I N E K  — F A R B O l

—  prow incja za zaliczeniem

N E B 1 C
K ła k ó w , S t r o n o m  16

TEL < l d - 6 8 , 1 1 0 -6 9 ,

E K S P E D Y C JA -
^WYSYŁKI ZBIOROWE

GALANTERIA 
KOSWTYHA

T . W A L C Z A K
WARSZAW*, UL, RYNKOWA Nr. 11.

P row incja zp zaliczeniem . —  Cenniki 
na żądanie bezpłatn ie.

TRANSPORTY
w szelkiego odząju  szybko spraw nie 

wykonuje tirtn i spedycyjna

„ T v a h ł “
Kraków, Zw ierzyniecka 11/4, to l. 117-SB.
Specjalność: T ransporty  zbiorow e: War- 
azBwa, Lwów Lublin Zwózka m iejscow a.

H U R T O W N IA  
Koloniamo - Spożywcza

„HAGRO"
KH nOrV —  P ic Domini ab iRI 4

Telefony: 174-98 i 176 71.

■ M agazyny DwcrnlCkleflc S,
R (kaw ks 13, P lac D um lnlkaóikl 4.

Póteca S półdzieln io^  I Kupcom — 
ceny hurtow e.

D tlai i Towary K elonjalno-spożyw- 
CZt: Koi zenie, przyp awy,
5‘ikry i proszki do p «cze- 
nló, buuynle, cykorja , ka
wa. he rb a ta  zupy 1 t. d.

R łlal | |  artykuły  gospodarcze: pa
sty ao obuw ia I podłóg, my
dło, proszki do p ran ia i 
k n tow au ia  I t. d.

„GONIEC KRAKOWSKI11 Nf. 12. Niedzica, ł3  stycznia 1944.
Elek.rento ...anyi hm .arjnł instalacyjny
w w e .:lm wyborze poleca D ii. Centrala
Św iatła, K akflw, Dietla 35. $697
Szybkę spr.edt.jn  *rtjnkaly gospodarcze 1 
tecbnlfizne w K ornsie na krakow skiej 30, 
Kraików. — Sklep używanych Ż elazn ,jh  
rzecz , T etdo , Mazanek. 3700
Zegnr ścienny "e c k e ia  sprzeuum . T ra
ków, ul S tarow iślna 26, zegarm istrz. 
Ciepłu pan to fle  d tm ow e dam skie, męskie 

,1 dziecięce, poleca Z. K asperski, Kra- 
kflw, Zw ierzyniecka 8, sklep. 3777 
F u ti t  ..ląskie piżmaki, „olnierz wydra, 
Łd n ls tieg o . oraz nuY jety , kołnierz aa- 
raku l, sprzeda Sklep Remisowy, Kraków, 
E iarow iślna 50. 3778
Futro źrebce Francuskie ,,belge“  piękne, 
na szczupłą orobą, oraz ż .e b c t 1 ćieTaki 
czarne, brązew e i nnne, sprzeda Sklep 
Komisowy, Kraków, S tarow iślna 50.
Bóbr na kołnierz 1 klapy, spód p t 3 kurtkę 
koty, kapa na dwa lóćka, Jedw abna, ręcz
nie haftow ana I pluszowa na 1 lóżk , 
Dom Komisowy, Kraków, S tarow iślna 50. 
Kapce Ni. 37, oraz Iirtru cielak i z za
rękaw kiem  i czapką, sprzeda Krakó 
Pi itm yska 4, m. 1. 3781
K llia , w ieczi.e p ió ra „P e lik an " , ubra
niu mę®ki? beżowe, kom p.et serw e.uk 
h aft., lampa e ljk try c zn a , szalka na t!e -  
lizną Jo  sprzedania. Kraków, S tarow iśl
na 27/9, I. p. ganek. 3792
Łóżko polowe, tapczan , łóżeczko dziecię
ce, sprzedam , R aków , F lc rjaó ska  26, 
w chód od św . M .,rka. Tapicer. 3835 
N iaterace z w ló s ii, traw y, s p n  am. 
Kraków, Sw. Ma ka 19, róg  FlOTja/.sklej. 
Sklep taplcerskd. 3839
P a le  !n szalkow y,1 sprzedam  okazy): 1. 
K rakór., L itew ska >3, m. 1 . U W
M aszy n  k ry .ą , hardżo 1 ob.y s tan , sprze
dani. Kraków, ju liu sza  Lea 92 m 4 
Fc/tep lany , p itn ln a  —  sprzedaż, L .pno, 
zonK -na. Skład Fortepianów  Heleny Smo
la rsk ie j. Kraków, Sław kow ska 4.
Patefon elektryczny jn łe h la ją c y  tfijeSJęć 
p ły t, oraz nojedynczy, okazyjnie sprze
dam . Krpków, F lo rjaó -S  15, m. 4. - 
godzina dow olna. 3888
nkorueon 120 b., dwa reg istry , w pierw- 
zorzędnynl S tanie, do s p if  .dania. Kra

ków, rrzywa 5/9, od 1’ — 13.
Sprzedam  suczkę rauellcę  mmą mtouą. 
W iadomośó. Prokocsim, ul. Łukasiew icza
10. I. p. 2855
Fot .ej an kró tk i, angieiskd  tteuudnlkA, 
sprzedam . Kraków, M ogilska 678, Id. 3. 
Skrzypśe koncertt -e oŁ„zyJ*;te dd „pżze- 
danid. Kraków, LibrowSzeżyżna 4, IV. p. 
dzwomC od 10— 12.30. 3028
Sp.zodu... maszyną do szycia, p ie rśc ien io 
w ą. lYladothuad: K ta lów -P odgóriu , PluC 
Zgod, 2, m. 9. 3114
Sprzedam p .aszcż m ęski brązow y, na wy- 
sok‘ęgu, lyżw ,, buty  Nr 40 I k im a s ... 
Nł. 42. Kraków, Filipa 13, m. 7, 1 1 —13. 
Sprzedam to a le ta  Ł ;lnw ą z p ły tą  m ar
m urow ą, sty low ą. K alków, Tartow ska 3, 
ra. 2. 3126
F nerko  dam skie, p - lto  m ęskie, sp rze
dam . Kraków, ąrm ellcka ’ S, m. 1. 
Llngprtafon angielsk i i francuski d i  z 
słow niki, sprzedam . Zgl. Goniec Krak., 

raków , „N r. ,1 3 9 " .
U branie spacl ow e brązow e, nowe 1 spo r
tow e, spodnie narc ia rsk ie  w ia trów ce re 
niferow ą, sp .* tdam . Zgłoszenia: Kraków, 
S ta ro w iś ln i iO, m. 2, od iO— 12. \
Bp:. <dam piec żelazny z szabaśntklem . 
Zgl.: OdJleu K rak., Kral ów, , Ni 31 6 7 " ,

Matrym*i”.talne
Zawszo uóm iechnlęte tow ąfzyskld zgra 
bne, szatynka I blondynka, la t 20 p ra 
gną zaw rze t znajom ość kuitmalbmUi 
panafflL w ce ia  mntryi... Do zglosuełl p ro 
simy uołączyć fo to g ran ę , ra  k tó re j zwror 
rę .zym y. Zglosz.: OonlCc K rak., Kraków, 
„N r. 3947".
M II,, w ykształcona. r a " i jiA a , śrtd n le g ó ' 
Wzrosni, pozna w celu mSirym . p . u ,  
przystojnego, o lobrym charak terze , do
brze sytuow anego, od 30— 37 la t. Zgło
szenia 7. fo to g ra h ą  irv rm n ą j:  Goniec 
K rak., Kruków, „Nr. 4 2 3 2 " .
Panna, la t 28, hru e tk a , p rzysto jna, 
sam odzielna. In te ligentna, z • dobrym 
chafak terum  I seraćm , p„zflu kultu,ml- 

ego pana , db la t 45, w celu maUydi. 
Zgłoszenia: Goniec K rak., Kraków, „ fłt. 
3 752k".
K aw ale,, lu t 38, kultu ralny , poważny, 
h jz  naio;;ÓW, pozna ‘zetną pan ią „ypu  
R ub tnse), y ce '”  m a i‘y n  — ‘tty :  uó- 
nieC K lak., Tarnów, „Nr. 1942‘ .
Wdown pezdzćetna, z w laśnem  m leszka- 
''iem , la t 10, szuka tow arżyaea życia, 
chę tn ie „a  posadzie paustw ow el. Cel ma- 
irym . Zgl.: OomeC K lak ., Kraków NI. 
2183"
Ran, la t 30, na poważnym stanow isku, 
szuka pani, 1?— 25 la t, ładnej, ig iab u e j, 
ś redn ie j <v<zy, w ysokiej, iufe lig r_ .rtej, 
niezależnej z m ieszkaniem . F o togralia  kó- 
nieuzna, za zwrol rączę sfówein honora. 
Cei m atrym . Ł a sk a w : > le rty : Oonieć 
K rak., Kraków, ,,Nr 1875 '.
Blondynka, pozbawiona tow arzystw a o 
zna . pana. kulturalnego iletD, al ad. 
w ykszt., “ e- ilcżnegó, do la t 45. Cel 
m atrym . Zglosz.: Oudlec K rak., Kraków 
„Nr 1921".
31 Intnl a rch itek t, blóńdyń, w zrost Sta
dni, y izysto  inv I 33-letnl praw óik , wy
soki o p.oobnycB danych, ubśj możli
wie sytuow ani poznwją dwie, ich żaa- 
niem  rdpow iednie panie. CCI m atrm r 
F otógrafl w edług Wlesnego uznania. 
W iadomość: Doniec K rak., Kranów,
,Nr 2031",

Sam otno dwie lenki, b runetka I szatynka, 
po '30-ce, in te llgu .itre . posiada ją  w łasne 
m ieszkanie w śródm ieściu poznają p i 
nów w wieku 40— 58 l i t .  C:1 inatiym . 
Zgl.: Doniec K rak.. Kraków. „ N .. 203b". 
Panna 25-letnip przysto jna e.. ganek o 
w yiouim  poziom ie tow arzyskim  ' idtó
1 ktuafnym. wielk e | kulturze (Hala ■ dp- 
cha. niebiedna pozna r  celu m attyrn 
tylko zam ożnem  pana id 10  la t wzwyż 
Z " ' '  Ooniac Krak , Kraków .Nf 1 144" 
K tó,a z paó o zlam anem  sercu , do U ’ 35, 
m oże być całkiem  biedna lecz in teli
gentna 1 zgrabna a pragnie no tuać męż
czyznę la t 45, wysokiego blondyn;, beż 
nałogów  fachow iec, nlem flelny, nlWB 
złoży w e n ę  w celu m arrym . tylko 
pow ażnie I w yczerpująco, możliwie z j- 
to g r a i j r ;  za zw rot ręczę, dyskrecja  za- 
pew n ijna . Goniec Krak.. Kraków, „Nf. 
1477“ .
C hceit wyjść dobrze samą* o te n 'ć  itę
szczęście osiągnąć — n aaeslij sw oją 
Fotografię P ° d  il d a tę  urodzenia bliższe 
dane o sobie, oraz sw oje życzenia Adre 
sowac- „StudloJ W arszawa C 1 ikrz»n 
kB pocztow a 322 3309k
C rte tdżleslo le tn ia . gospodarn* życ.owo 
zaradna (skrom ne m ieszkanie trochę. 
oszczędność1) pragnie poznać m atrym  
s tarszego , pracu jącego  in te lig en ta ’ Crto 
Wieka pełnej v rio śc i. Separow ani w y  
k lu ć p n l ja o w c y  (dziecka) mile wl* 
dziani. Qoni8i K fa l., Kraków. .Nf. 
1743"
Separow ana, t i r  50, p o zn . p_.la, od 50—
60 la t. cel m atrym  G oollc Krak. Kra
ków ,Nr 1778"
Panna, po 30-stce dobrej, urzędniczej 
rodziny, s u b tJn u  przysto jna, -aradna 
życiowo, nie biedna, -ozna  d tg a n c k ie g o , 
Zrównoważonego, pana , po 40-stce . Zgl. 
z fo tog ra fią : ( J i io c  I , ak Kraków, „N r. 
3495k“ .

Inżynier m t 42, pesua ayniin >yczną pa
n ią  w celu m at.^tn . (rozwódki n lew yiltt 
czóue), posiada jącą  realność Ink prżen- 
s ląb io - twó w ktćfyiubj mógł pracow ść. 
Fanie zaećjilow ane _echcę tuipisać. Na 
auoitln.y n  1 odpow „dam . Zgłoszenia do 
Bluta „F lducia Kraków, Florlafi ka 15, 
o rd  „Z im a" i7 3 5
Jesten . -decyd- w ary p u J lu jlć  panienkę 
ni« ca lslem  'clddną uo la t 26. Pierwsze 
ofdr y decydują H iszuŁćje fcęźc .jzna  
~ t„dy , nie brzydki, ik, p o n S u c ie /O fir‘_, 
m ożliwie z fo togra fią  dtj Goficś Kraa 
K: U W , „Nr. 3496L".
Kaw aler, la t 2 5 , b runet, w ysoki, Szkuta 
Handlowa I zd—ód tap icer, obecifid nie 
I 1  ujący w _wvcl. zaw odteh  bez nało 
gów, trzeźw - paits -ący  na źyci 1, "oszu
kuje żony, oó 1 4 18— 25, b runetk i, lub 
sz tynki, poślada jąc? j s/yksztatcefite za- 
wodowe, z dofc.ej i- J - ln y , m ają tek  obo
ję tny . 7upewiiiam, je śli n a tra ltę  na od- 
pow. ch a r-trte r, odpow iadający mSmtt, 
szc iąś l we .życie m alżefiskie. Fowaźiie 
zgl jw  mJa z fo togra fią  k ierow ać: Biuro 
Ogloszefi K rajna, Krakćra, adof-H ltler- 
PI rtz 4« poh i,664“ . 3798k
C i/  anwjd" s m to ttiego ,' WarluścloWego, 
sym patycrn jgó- który naw iąże korespon
dencję mdtfyrtt. z 28 fcln lą p .z y s ti jn ą  
panną, urzędniczną szatynką, średinc 
gt w zrostu, j f l l t  1 dhszjr i serce. Zgło
szenia poważne pod „ 6 6 3 "  filtiiu Oglc 
„celi K rajna, Kraków, ndoH  K lfler- 
P tatz  48. 3799k
W .u w a la l 41, nlenrzydka, uez inajniku, 
posiada Własne lieszkanle, zawód, j e t  o 
d o ra s ta jące  irnećko , pragn ie p-zLać w 
celu L.al.ym.. ' człow ieka, szy-obetnego, 
in teligentnego, tachow ca, naichęttlle j 
wdowca, m iejscow ego, k t  44— 48. Alko
holicy, w ybitnie brzydcy I sep no w m l 
w y^iiK ioni. Zgłoszenia pod „6 6 1 “  Biuro 
Ogłoszeń Kra na, Kraików, Adolf H 'tlef- 
■"ati. 16 . 3800k
Rozwiedziony la t 42, rzem ieś ln k , hleza- 
teżny, poszukuje to *  rżyś#) l życia, .1- 
bnej, uczciw ej I p racow t,c j, ńu ,a t  33. 
Cel m r‘ ym. Zgłoszenia po i „S p raw ie
dliwy?’ Biuro Oglossen K rajna, Kraków, 
*40lf ,H itIer-Platz 46 . 3801R

.Parnia la .  38, 5. In te ligen tna, m lta «- 
szczędna, gflspofiy ila, pracow ita, język 
niem iecki, mnze pruL cw jć w handlu, do: 
m a tc .k a , lub ią-a  dzieci, wyjdzie zam ąż 
ta  mężczyznę zrów now ażonego, nd Sta 
noiwisku, uo la t 55. Zgłoszenia: Goniec 
Kraikcwsiki, Nowy Sąci od „M ugda".
D l. kuzynki, ładnej, szczupłej b ru n t.k l, 
szukani w celu m dtryni. pana , ku ltu ra lne
go, w; ks_.ałConego, r s ijn o w isk u , od 
la t  3Ł— 4 J. Zgłoszeniu k ierow ać: GoniuC 
Kfaktfwsiki, Nbwy Sącr. pod .O rzech". 
Wdawlde la t 50, kultu: .lny, beż h a ło g ó k ,. 
w e só ł,, w sile w ieku, energiczny, za- 
pob^glłe-y  póSIUBi pałi’4 do la t  45 , do- 

ego sCTca, p o siada jącą  In te res han* 
dlowy i Ib p "em ysl-W y w K rakow ie. —  
Zgłoszenia z f - .io g .a fj i: Oottie*. Krak 
Kra; ,ÓW, „N f. j 882“ .

in jn  p rzysto jna, w esoła a t  30, w ysóka 
blondynka, in teligen tna, dobry Charakter, 
posag  w gotów e, p o r tu  pana podobnych 
walorów  do at 37. Cel m atrym . Zgtó 
rżenia i  fo tog ra fją : Ooulec K rak., Kfa* 
ków, „NT. 1883".
Urzędniczka na posadzie, m tellgenU B,
gospodarna, sym patyczna, .„ u ty k a : .1, 
w spólwl. re a m u ś r i  poślubi ku ltu ra lne
go pana , (kolo 40-m .ig t.: Biuro 10 
szefi, Kraków, Sienna 12, „S za t Oki , 
og i i  ■eparowany, w yksz ltlcen te , 
wiek ś.eduLe, W  nulogów, pośiub! p a n u  
1  m eruchom oścn,, lub go‘o w ią . Biuro 
Oglo«zetl —  Kraków, S ionj,. 12, „ jd  
„O grodnik". 320&
KI ry law afer lub wdowiec ralń tef isu jf  

' j i ę  rtlodą , In te ligentną zdfów ą, g s śp . 
dam ą, b rz  przeszłości s ie ro tą . Cel ma- 
łrym . Blufó r głoszeń, Kraków, SieiHU 

1, pod „W iern a" . 3211
P iagnę poślnbić panu przjS tu juT gr wy- 
sol lepu jo la t 34, u irp rzeclę tnej wLf- 
tości m oralnej, kochającego co dobre, 
piękne i w zniosie, subtelnego, gtębuko 
my uąceLO, ty i... Idealista , je stem  2 
Polką, b z jak ichkolw iek  cech dodatnich, 
nlep iękną . , lebri ydką, cen iącą  szcza, uść 
i praw dę. Zu 'iiteresow anl i in . 's tą ,  dbią- 
cza jąc  to igrafję żwro-tną: Biuro Oglo- 
szell, Kraków, Blęnna 12, pod „Jy lw e  ż , 
D ory".. 3212
Będąca w niLuoh, 30-letnid, p( si ido wa
ha przez los, dziwna n iew iasta , n iezna jąm  
»pi M u ,  poślubi puna bardzo wysukiego, 
piiwuznego. Poważne zg 'o sz :n ia  tylko 1 
pfowinc>i, proszę kierow ać (z fo tograf ją , 
k ó rś j zw rot ręczę słow em  honoru) do 
„F id u c la " , a t  Ikó*, F lofjuńska 15, ta i  
„Sm utne oczy". 3 2 .1

.Janka 1 Wygh*w«nl.
kw alifikow ana p ian is tka  udziel* gry na 
IM ep la n te , za zezwoleniem  W1ł , 'z. R i- 
ków, K inun tłuku O 4 432
Rum  n |ona>  „  o Kursy Kroju 1 Szycia 
rozpoczną się  1 lu tego. Wpisy przyjm uje 
s ię  codziennie: Kraków G> idrka 63.8. 
K oresponuencyina nauza w p rnęiam io  li
cealnym. gim nazjalnym , (pi •“ - l j l o u  ma 
tem atycznO -przyiodnlcze m atem atyka. 11- 
zykr sbem ja) — la fS rd llc je  Mgr S 
Fedh I W arszawa. Smolna 34-4.
L ekcję j o r t e p l a f i u  m etodą nproczczon i 
Kraków, Krupnicza 14'S. - 2? "
Roczny K o re .pondency jjj Kura P r c 1 
to w a tc z y  do Państw ow ej W -żczej Szu- 
ly ł e c h n i c z n e j  w  W atśzaw ie Czynny ob 
1 listopada 1942 f lAtormai |e  War 
s z a w a  S tro lna 34-4. 93111)1
W domu obok codziennych zfcjęć, o d p o 
w i a d a j ą c  na py tan ia , m o ż n a  przerobić 
Szko1-; Handlów ,  I otrzy.dać SWiad„ć, o 
iikoAczcnia o  p e ljy ch  praw ach. Zapisy 
p r z y j m u j e  I Wysyła "rc  n e L t y :  t a L . s  
t a r j a t  K o r e s p o n d e n c y j n e j  Szkoły P “ n d l o -  
w e ; ,  przy Publ Kup. Zawodowej Szkole 
W Reichshof, H o llu a n o w jJ  3,
KUylocklo Kursy K orespondencyjne Stow 
Kupców Polskich w Lublinie, luidckie- 
gó 5. P rzed m io ty  nryąnlzacja  i technl- 
k 1 handlu , rek lam a, tow irozpaw stw o, 
ka lku lac ja , księgowość, korespondencja. 
Inform acje uc 1 odesłan iu  zł 3 — znacr 
kiem potjtow ym . 3l®7*:
P ian istką udziela leacy j. Krakpw, ul. 
D ietls 103, a .  4. -=245
WplśY na 1 -m iesięczno kursy handlu nt  
dlp p eczątku iący jh  I zaa-i „ntnW aoych, 
ro z p o c n a ją  ślę  1 lutego ^iplny przy j
m uje S ektet& ijat Szkoły Handlow ej A. 
L t  jrdy , Rrcitow, si naćka 8. l e i .  2u3-54 
Wplpy na 2-mlesięczHy kurs maszyttopi- 
sm« 1 s tenograf)!, rozpoczynają s ię  1 lu
tego bi Wpisy przyliLuje: Ś ekreiażla l 
Szkoły Hanalowel A: Liberdy, Ktakcw 
Senacka 6. T41. ż03 50. 39lSk
Wpisy na nowe Kursy Handlowe i u-uro- 
wóścl dla począiknj.cycB  I zaawansow a- 
hych, przyjm uje D y .ekcja KfakuW, Smc.,- 
ki », godz. iO— 1 2 , do sonca itycżU ia 
1 9 4 ,.  3 9ó l

J 1 2 i2 L .
U izclwy dorożkarz, k tó r , dnia 31. 12. 
1943 o gućz 1 .15  odw ' 11 dw .e panie 
I pana z, pud kościoła P. M ar,i C 1 ul. 
A rjanską ! s  proszony j e n  n oddam e 
zostaw ionej w dorożce teczki skórzanej 
z ca łkow itą  w ypra-rki. dziecka ód ad 
resem  Kraków ul. A rjaóska 19 14. sa 
wynagrodzeniem , fłr, d o ro tU  jf» t znany. 
TOi iza.t KuZ. Zb. 4402

Pani l  chustce k ratkow anej na głowie, 
k tó ra  ^  niedzielę, dnia i .  I. 1944 O god-. 
1-szej n f ul. K row oderskiej, róg Prhst- 
dluinstr. n. i j  la  naszyjnik dam ski 2 
żlelouyui k am ie n ltji — proc,rana jesl o 
oddarra Znalezionego pr-cdm !o tu , z wy
nagrodzeniem . Kraików, Z ilaw jk itg o  7 9 
P-jśtnltLję Rozałji M a.c iu k jv sk ii;j, ur. 
1924, k tó ra *-yijecl. >a z la uza w czerw 
cu 1948. Wir d raąść: i‘ ękaws ;y IJra- 
[ .ó w W ić ja  29<i K .w e Rakow ica. 4313 
Smun Fryzjerski ę= ra-dn  ski „Cze
s ław ", wi Jan Możejko, zosta ł przenie- 
s ion , K ralów , Długa 57. )KyL„nuje trw a
łą  ondulację udoskonalonym i p i; naml. 
G arantow ane każde wiosy. Poleca się 
uadal P. T. Klie.jto—  4372
Dam 12-lel ilą 1 -rk, na wych„ anie 
bezdzietnem u m ałżeństw u, za dobrem 
w ynagrcłzetiiem . Zglosz.: Goniec Krak , 
R ra .ó i „N f. 4398“ .

. Akkordcuii koncertow y, m arki Royel- 
is ta n d a rd , 3 reg istry , 120 baków, pierw  

scjraęd .jy , zam ienię na dy .an  pbrśkl. 
'Ł j.:  G oifcc K*ak.. Kraków, „N r. 4424"i 
Zginął p ies r r 'i e r  k, “robi się : „B dbi", 
odprow aJi ć t a  w yiok.m  ^ynagrod-e- 
niem Kraków, BronoWlce Ma.e, Widok 31. 
Pius, Irlan W ' s e t t i r  zaginął t  :Szc 
zgłosić: Dr. Spal.n, K rdka„, ul. A lbrecht 
(Ki apff-1-za i J '3  4442
SklLp Kolonia'Oo-Cuklernlczy, w d irym  
punkcie, od zaraz „oszokiwdr.y. Zglosz. : 
Loęiec K iu t., ftraków , „N i. *454".
Za| zy ilę łohy  tlum ćcz 1 biuro tium aczt#
I podań. K rakau. K asinogasse (Bracka) 6 
UWdgdl Chdćsż co kupić — spiżeda 
pewnych in lu rtnafy ] uzyskać, czyjegoś 
ad resu  wyszij‘:„ć 1UL inny w ywiać mieć. 
n„plsz ua.jC hm idst có agOLĆji ziecenio- 
w ej, a za łatw ią ci ‘i  "z oko i dyskre t
nie. P ro się  adresu w'ać: „ W llta n " . Brze 
sko, skf. poczt. 22 ’.489k
Uwaga hurtow utoe i Przedstawiciel..f-jra 
branży spożyw czej, prak tycznej, galante- 
r j ,  poszuk ije energiczny handlow iec. 
O ieity : Nowy Sącr. Skry tka 7 . 3754k
K apelusse ,'am sk Oe y zarękaw ki, 
narclLrkl, kapiszony w edług .lajnoz. „zych 
tasonów  piże-ab iu  Salon mód W Piąt- 
kiewicz, Ki kow. S iarow lślne 57 Ango 
ry  do 24 god„lo. 2619
Pluskwy oraz wszelkie robaetw o w raz s 
zarodkam i tępi radykaln ie gaz „B F ". 
o raz odszczL .zanie przeprow adza dezyn
fekcje ,A rat ' -  Kraków, Dieth. 15 . 
tel. 4*7 48 Tarnów Waluwa 3, 2718
Koszulo m ęsk ie t dat j a ą  bieuznę z po
w ierzonych Ł u tc .ja ló w  wykonuje pra- 
rawnla „A lic ja" . Krakć w. Długa 27 
BUsIiw, sp „ i .is ta  trw ale] ondulacji 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje plynam. 
zagrani* netm , najl*pszeuii, 1 leszkodll- 
weml, „ J a s ia " , Kraków-Podgórza. Lima. 
nowsi. l„go 3. 3n 64
F ortepian , n i przech-iw rnle p>zyjm^. Dr. 
S tanisław  M alinowski, jCrafcówi dl. . 
chanow skltgo  2 t 3. 3090
ZaWlabanilam P. 1. K P ta te lę , źe cen
tra la  chem łż ń e j p raln i ) la rbU rn l S ta 
nisław a Wltalsk<egc zc Ha przeniesiona 
dc lok).u  przy uk Józellósklej S I„d - 
górze (daw ne łaźnia), a  -iilja , jże  pralni 
z 1 1 . S tra to m  do lokam  przy ul. Kraków 
skraj 25, C entrala wykonuje w szelkie 
roboty w zakres ran w chodzące, nu żą
danie w dwóch dniach, a fllje  w trz em  
In li h 8214
Angurowe kapelusze na  admówieńia I t. 
powierzoóep m a tć rja lu  « 2-ćh dniach 
wykonuje p fa .jw u ią  . raodn iarsto  jadw l- 
g  Lorenz, K raków , Dlttga 22/5, w ejście 
z korutarza, 2-gie drzwi na prawo. 
Reperacjo zaparków , .z e g a ró w  1 budzi- 
k r. ttskuteoznlo 'irm a  G ajewski, Kra
ków, ul. S tarow iślna 2C 331:
rrrad iiaw lc lo ls tw e  r jm ę na w in n y  
rachunek, w»g!ędr ie knplę In teres han 
dlowy K .azów  Wielopole 16 BE Wll. 
F iranki file tow e, s .jr* w e  9 u ”.2 .8u , za- 
j l e n i ę  na bu '«  z ohol. 3* 39, Rfaków , 
Odrowąża 58 8, od gods. 14— 16, toam- 
. raj Nr. 3. ' 090
K oitjum y, ptaśzcze wyki unie M ieczysław 
1 holew ka, Kraków, Sław kow i a 30. 
Uwegni Nowośćl Seazacyjne ald-iwienlel 
W ypożyczam s ta le  p ij ty taneezńe i p 
W tżnel „F lduc ia" , Kraków, P lorjaó- 
ska 15. 2779
Solidna 1 lacnow S praw a m aszyn?* oA 
m lęss tylko w iz ittlerfii p e ty  B. Myśzf 
kowskl, Kraków, Bracka 5. . 3077
Rozwody sep arac je , alim enty  — intor- 
m uje dośw iadesop praw nik B 7 a isz .ru , 
Rysia I-, rn 2. Za.klejsćowyi.1 listow nie. 
wrrSzaW a' F jn s jo n a t, tu  ilu raki 7, m. 3, 
W pokojach bieżąca w oda. 3665*
SzcżU.aWakl, Zuprzyslężony biegi”  o tw ie
ra  ku r. p a lcerfie , p ró w a '-1 pracow ulę 
m echafli.zno-ślusarską, KrśkÓW-Podgófie 
D ąbtow rklego 1, te lefon  189-6 t. „344
; ion mód M arjl Czlapiói kraj, pla WW.
S i  ętych 1 1 , o Jfc „p tek i, a y k jn u je  
w szelkie p fte robk l gustow h.e. 3343 
M asz/nuwu podiiószettie oczek, w sta
w ianie _:óp, artustyczne cerow anie, p rze
róbka k t - i t ó  , rohoty  try k o ta rsk je  — 
wykouuje firm a „ A s tra "  Ludw kl Prze- 
p io rsw ij, Kraków, lit. S tarow iślna 22, 
W ejście z Dietla 78. Szybko, to lldn ie , 
lun ie. 3356
P raepUKlInow e pasy, bandaże — 'p rze ra 
bia, nrfaraw ia, wykonuje w edług m > ry , 
R. Bogdanowicz, /ra k ó w , Grodzka 2, w 
po dworcu. 3705
Cląźowo pasy tw»u*’"» poporodow e, po- 
opetacy jne , na obniżenie fo tą d k l, je lit, 
w ykonuj: R. Bo-gdanuwlcz, KrkkÓw, ul. 
n iodzka 2, w podworc 1 , J /O o
D ostarczam y 1 montujem y! motopompy 
podwodne I n idwodne, urządzenia hydro
forow e, centi tlne  ogri h la , InstAlacje 
wody ż in n t j ,  c iep lej, kanallżacj; I ufżą- 
dzeuia san ita rn e . Zgłoszenia: Pr* :ihi fi - 
we Żdutaay Instalacy jne , Kraków, Sta-: 
row lślna 32/3. 330 7
I tl liln fe l p race  kraw ieckie .y k a n r  e. 
K takow Kt jw O dtrska  19 6ś. 3740
łfzn rab lam  ze s ta ry m  na dowe otomą 
ny. tapeżady Janupy ilp. w rak re s ie  
tao icersk lm  P lrm i nnióbi KfieuiieA 
KfakÓw Starnw iŚlna 79 2365k
N uwoctes.ib S żlltle rn .a  Nożr-dnićża, wy-, 
konuje w szelkie rdboty s z ll lie iś k ll Spe
cjalność uS, r Teoie narzadzl ehlrurgicz- 
i/ch  I fryzjersk ich  oroś ta ch o n o  na

praw a zap ilniczek Kraków. S tartw iślfra  
33. L. Tylióskl. t3 » d k
ProsTenl są  wszyscy z roa^lny Homi” 
klewlczów o uudanle swego adresu  córca 
M arji z Homis-rsnuwcioi pr i w skaza
nym adresem : M arja Bffhm, żanne-arerz, 
ul. M ickiewicza 3 3P’ Jk
Kto pragnie p o m 'c  chorem u na gruźlicę, 
obarczonem u rodziną? Pfzesyfkl k iero
w ać: s tao is iak b isy p h ls i 1 , BnanaUn-rtadt, 

.M ark tsttasso  19, m 28 . 3488k
W ydtleriaw lę gospodarstw o ro lne kom 
pletnie, do 100 ha, n a jchętn ie j w gó- 
ta ch , z ogrodem  warzywnym lub owo- 
cowj-sd Zgłoszenia: ,.Zamlłow»ay Rol
n ik " , Biuro Ogłoszeń Krajaa, Kruków, 
Ado 11 H lłler-P latz 48. 38n4k
Auknju "m ebtow anego, n le k rw u ją .e ” 
poszukuję w 7 „ n  Zgl.: Poniec
K rak., I j r n ó w  „N r. 1945". 3805k

ezwi dy, spori e spraw y m ałżeńskie, tn- 
torm uje n g r  p r-w  itaslak iew icz , War 
szaWa, z ło tą  32 J3806k
Rozwody zgodne, niezgodne, porady — , 
adw okat konsyst. Różycki, W arszawa, 
W spólni 49 4. 3807k
Palereny, row ery maszyny, ap ra ty , n a 
p raw ia Zakład '"eohM iom y , Kri 4w, ul. 
Sdhśk 14. 3351

Pu.u.yny, p,as*eze gumowe tadk ra jam , 
napraw iam  Sdyję peleryny ż powlerzo 
nego m a terja lu . Kraków, Sw, Sebastjana 
4, m. 2. 3943
■Jwaga: Śniegowce solidnie Szybki i fa
ul., reperu ję  1 źe ls ję . Kraków, Łobzow
ska 57, lewy p a r te i , 4448
Pióra w ieczne Wszelkich - Słeniów, 
przyjm uje dc ncpraW) f i.J ia  Z. My- i a - 
kow ski, Kraków, Szpitalna 3. 3475
Przeprew euzkl oraz przewóz tow atói r i 
to r te f la jó w , w ,konu je, ja*  d; w i.'e j ia : 
chowu i so lidn .e Micha. Zieliński, K ra
ków, Orad2f-a 9, m. 12. 3484
EleKirycziie insta lac je  iw la lta , mć ~ tu W  
i d iiw c.ikó„, w ykonuje, oraz naprsw iu 
Al u ys, Kraków, s to .a isk a  6. ’ 699
W 24 en gotizinarh nap iwli -re„ ,zy j- 
n ie w L .z n t  pióra , o f  ik; „Pelikan ; I 
inne Skład papieru  I. Bar..1, .zow a, krą* 
k f -  K rakow ska 38, te l. 212 04, 3707
A ryjskiego pocLodzenla dowody przepro
wadza m etryki wydobywa (ve w„„yst- 
k 'ch  k r a ió r  bćrrldyk  (SippenforsLher) 
Df. D. fiu d re tzśy j, Kraków, Retoryka 
17/4 —  W L Jeń  110 ttlrSefiśtlifTuz- 
s .ra s se  59n9
Napr w it bez siad iw , u sżk n j ioitą garde
robę r kalaia  Sztuczne, Kfuków, u f  St„ 
row iślna 43 4010

Zgnbieho K ennkartę, w dniu 7. I. 18-14 
na n a z w iru  Kyne! Aniela, ram. w hra- 
k„w le, ul. Niwa 18a, jy istaw ioną w K ra
kow ie. 4344
Zgubiono Kennka.rt-', na nazwisko Jezio
ro Kt-zimler„, 20. 12. 1943, Nr, Kennka. 
ty at dnia 26. S 1912. zan,
" ■ ' a  Rad iszow sits Nr. 414. 3800
Zgablond K ennkartę Inia 25, 1 1943.
w ydaną przeż Landkordm issariat Gorli
ce m ir *6, 8. 1943, na nazwisko Przy- 
bvl"w icz Jóćet. L ltasza , poczta B-ecz, 
Krelś Jasio. 3530Jt
SkrAtiźlonr K ernikanę, P er-unara ty  rais, 
wydaoy Abtl. w isŚenW naft ur.d Umer- 
f ich t, N achtpassicrscłrain, M eldekafte 
w ydaną przez A rbeitsim t Krakati,- na na- 
zv/i”kc Bczena Berónek, zam. v "Trakb- 
Wie, , pedz ista  2 1 5131
Zgubiłem K enukarra. wyGauą p.zez Za- 
r: ą j  3mlny w Dubiecttu legitym acje 
„ trążacką , na nazwisko W tSdysl.w  Mi- 
Snittai-w ićz ź D ubiecka. „ 5 35k
Zgubiono na lię ji D ębica— F icb h ia  dunu 
m et,ty Wraz z p rzepustką kolejow ą, na 
nazwisku d s tro e s k i K arim iĆ.,. 
Skrodzlonu K annka' ę u nazw iska Pi- 
„arek Kd-lillrarz, w ystaw ioną przez L. ad- 
koium lssarlo t Każlmierza W if'ka Nr. 67B. 
lu ijb  Czaja zam ieszkała we W rocance, 
pow iat Krosno, zgubiło Kenn-rartę, wyda- 
.. > przez S ta ro s t”"! w K rośn.e.
Zgubiono Kei n k arlę  Nr. 4550, rystaw io- 
ną pfzeż rin ine Pysznica. . ay janów, 
na ia„w isko l..a ju rsk i Józef, Pysznica 
Nr. 10. Zgubiono da. 27. XI 194’  
•kradziono K ennkartę Nr. 9266, wydaną 
przez Utżąo Gminny w Ty czynią, r 1 l 
zwisko Nakonecznyj Andru „  Biała, ,;ts. 
R e lćhsho :. Ł .45k
Zgubiono n a . t ę  F.:. poząaw czr Nr. 1 567, 
aa nazwisko W ładysław W ypiór, s jd a n ą  
przez S tarostw o w Dębicy. 3547k
W pselągu , dnia 15 XII. 943, z Nowego 
Sącza dd Tarnowa, skri dzlonc K e n k a r 
tę  .Nł. 154, wy a ą  IV. 1942. leglty- 
j a c j ę k o l j j .  .ą ,  kartę w ęgiow ą, listy  sa i 
dowe, 2 000 kl. „ołów ki. Otftćwki proszę 
za tiz jiua i.. dJkum eftty Zwrócić proszę hu 
adfes: S teunaćn M irja , wnyszów Lolo 
ta rn o w a i 3 S l0k
W PjdlęZa na s tac ji w ypadła nieduża 
w alizka 2 000 zl. wynagrodzenia o trzy
m a znalazca z t  o /T ie z ira le  lub odesła
n ie tylko „amych n o ta tek  i przyborew  
śzko-inyeh do K akow a, ul. Z a m k ó w  11, 
Inż. W. Sladek. 351 lk
Zgubiono, blflln cuchę góra lską  1 Kenn
kartę , w ydaną p izez gm inę Ckockolów 
na nazwisko 3 ta  n 15 i a w Ogórek. 3812k 
Zgubione K enukartę, K aztr p racy , leg' 
tym ację służbuwą, ua nazwisko Kuczma 
Edw ard, Rraszów Lwowska a4.

ilon„ K ennkartę , na n .jw isk o  Ksią
żek F ranciszek, Raclaw ówka 48, pow. 
Rzeszów. 3 8 l4 k
Biysżai Jerz zgumł Ka n uarti Ni 
S-7279 u jiuaitr w Przemyślu 3815” 
DoCAśKU Stef truja gubiła Kennka-itę, wy
daną w przem ysłu. 3816*'
rc< )iu«*iCz Wasyl Zgubił K enttkarta, wy
daną przez Przemyśl Loutł. 3817k
W ojtowicz jan  zgubił K rnhlrartę Nr. 3*5, 
W jtiaaą prżez Gminę Zbioro*M n rzą.how - 
c : ,  Krels Przem yśl. ' 33 l8k
MasztzdK Józef zgubił K tnukartę  i m e
trykę urodzenia, w ydane w 1 rzem yślu. 
P iotrow ski Michel -gubił Kennkarr > wy
d a ją  ( Przem yślu. .  3820k
Zgubiono Keniw, r tę , jow ód tso b is ty  i 
k arty  ż-w ne‘ c o t e, wydane y gminie 
sza lla ry , na nazw-skb K udh M arja, Za- 
skale  n a . 3 8 „ ik
z g u b lo r t  Kennk r tę  na nazw isko Miał 
Józef, W ildca, Krels Dębica. 3822k 
S k rad fijn a  K ennkartę na ua wisku Ko 
koszka Janina, W iew iórka, Krels Dąnica. 
Zf-juluna K aink ftitr Nr 2161, w ystaw io
ną przez gminę OlintK M urjam puSkl, na 
nazw isko Niemiec ja n . 3»2*k
Zgubiono K ennkartę na n wlsko Anna 
KUlpa z W oll-W adowskiej, Mielec. 
Legitymncję Nt. 26601, seystaw ioną p rz i :  
R ibelw erk  Krakau, B efriebsgesellschałt 
m. b. H- dnia 1. 1 43„ ua nas wisko Ka
lisz Józei zgubiono. O strzega się  przed 
nadużyciem . 391 łk
L rgltęm ncją Nr. 12138, r-ra taw iouą przez 
Kubelwerk KraLan, Bctri ibsgesellSch ilt 
m b. H. dnia 1 I. 19^3, na nazwisko 
Zuk Ju lia  :.gnb:o n r  O strzega się  przed 
nadużyciem . _915k
Zgubiono K ennkartę Nr 2204 na n a 
zwisko Spyrka H elena. Ciche 21,1, wy
daną prżez S tarostw o N eum arkt D. gm 
ClchC. 3522
Zgubiono K ennkartę uą  aazw lsko Loswa 
ja n , w ystaw iona przez S tarostw o w Kazi
mierzy Wielkie! Nr 2044 3523«
Z .jn le n o  K ennkartę Nr. K. 2z 4z, ‘wysta- 
w 'cną  p tzez Zarząd 1 mis,, j  BochnH, n" 
ńazw .iko  A aczm ardżyk. Eugcnjusz. zam. 
w BPChSl. 3524k
Zgubiono K ennkartę Nr. 2352. wystaw 0- 
ną  przez L andkum isarjat Bochnią, na 
nazwisko Puchńla F r a n c l - i '« J52L«
Zguklar* K euńka,:ę  Nr, 2544 1 papiery 
w ojskowo, na nazwisko Rożdzjlski F j-  
m ltfb z Woli CiaklifiSktej, gm Dębowiec, 
pow łat JhSlo. 3526k

gub 1 o K ennkartę Nr. 2576 1 K artę 
Pracy w ystaw ioną w Tarnowie, na na- 
zw iskr B artoszek boleslaw , zam. w 
Tarnow ie, ul. Ks. bkargi 29. 3808k
Skradziono Kenn-kartę Nr 1064, na n a 
zwisko M arja Ryba z Rzędzit.a Lsiątecz- 
1 ę I bezp. Spo’., do-wód osob ,  y polski, 
św iadectw o ! fkUrskie, zw olnienia z U- 
rzedu I r a ty  w Tarnow ie, św iadectw o 
le k ar-k ie  szczepienia;- oraz gotów ką 
1 171 zl. 40 gf. W Turnow 'e na Burku, 
t l  ędzy godź. 12, s p le rw sz ,, w raź r to 
rebką cżatnh. 360ąą
Skradzione K artę Pracy książeczkę 
Ubezp Spoi., w ystaw ioną w Krakowie 
dnia 19 itycznla 1943 r.. na nazwisko 
b arb arn  Gno|ek. 395 2

gubiono K enoksrtę, < yd ino « P ądniku 
Crerw orym , na naząlBko M atia Dań :a 
Kurek, Ofaa inne dokum enty. 2915

K R A K Ó W
A D O L F  H I T L E k P L A T Z  u4

T e l  e t  o n  Nr. 136-40

F I L I A

W E  L W O W IE
WINTIR0AJ5E 11, (przy PI B...aiKI).

T e l e f o n  Nr. 299-70

BANK D E W IZ O W Y

TransporlY zbiorowe
na lw ó j ,  B teuzaw ę — pzzdwozy iamo* 

chodow i kolelowe. lokalne 
P KYYBOCRI — Kraków, FIUrjaAskr Iw. 

Telefon 17S-#1.

PftZEOSlEBiO RSfU fD  BlIGO lULUrf 

IN2, ST. w ą £
KkAIUiw, UL. PAULIftSKA i ,  m 15. 
w /kuatlje  p r z L b l e l d  m u r ó w  dla 

ebrony przaćlw letniczej.

F A B R Y K A  P Ł Y T  
G h A ^ O F O N O W Y C H

Sj, z 0. 0. w Pradze, 

zaw iadam ia, 

że pow ierzyła generalne przed
s taw icielstw o sprzedaży płyt 
E S TA aa  O ube.nię G anhlaU ą 

Firm ie

Inż. Z Bnńcza- Janusz
W arszawa, Al. Niepodległości J M  

telefon 434>29.

O B R A Z Y
B Y - W A n i Y

u u p n o  s p r z e d a ?  o c o n o

HrOhAff. flo r la n eh a  8

Iu Jm  v™u¥

r e s t a u r a c j a
„POD P A LM A M I"

zosta ła  o tw arte  w K rakowie przy 

ul SWftWifilneJ 97
4308 EdŚZARD MITKOWSKI.

Z A R A Z Y
N ajw yLitniejsżycb malarzy polskleh Orai 

inne rzeczy — sprzeda

K O lflis  H r r s o i f ł ,  P I. D o m in iK s n s h i  4

Futra 
Ł * * y  

Błamy fuirzsnś 
F o t u a pa r a t y  
Nakryci/ stoKMfst 

uioz wtzelklb i- r izhdmiot" 
domowego dżf-ć -  Kier*

hWR“ cr3ftzł*a 32

O B R A Z Y
•p rzeda f kupno, oeona 
H. G R Z Y B O W S K A  

KRAKÓW, UL. z W IERIyn iEć KA IV

9—16 mm vr dużym  w yborze 
SPRZEDAŻ -  ZAMIANA

„ W * /*
Y/^rszawa -  Plar Trzech 
U rzyry 73. Telefon 857-40.
W ysyłka Za zaliczeniem  pocztowym
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Ż a r ó w k a  OSRAM 
c ud e m i e c h n i  k K

oszczędności prądu 
właściwa żarówka i

OSRAM
dużo światła -  mało prądu

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej — 
m a s z  prawo 
wyhoru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

blUHO IM M f J N E
tllą ptdcowników fizycznych 

umysłowych
K r a k a l i ,  B u rg ś tr .

(G r o a z k a )  L .6 0

H U R T O W N IA
ARTYKUŁÓW hOSIHIETYułflYCH
L M lngelgrua, Zarząd k o m lsa ry cz ij 
K R A K Ó W .  KRAKOWSKA Z ł. m. 23.

Telefon 116-02.

n Z C Z Ę G l Z
(U.fUWE Ittfc fAI UtfE 

I.PARCZYiC
> ZAKŁAD RYTOWNICZT 

KRAKÓW, Św. TOMASZA 24

N E B I C
p o l e c a

WYTWÓHNIA M E B L i  
tir W OJTALA
K R A K Ó W  

Adolf Hitler-Plal* Nr. 9.

SA LO N  SZTU K I
fPHRYNE*’ Kraków, Sław kow ska 6. 

Kopno — sprzedaż obrazów, rzeźb 
a r l  porcelany, dywanów wschodnich, 

antyków . — Ocena darm o.

S K L E P  K O M IS O W Y
Kraków, K rakow ska S

sprzedaje  l kupuje ra  gotów ką: 

futro, ubrania, bieliznę, suknie.
porcelanę, oM azy. kryształy. 

Sprzedamy tanio 2 duże dywany.

A  jednak... 

najpiękniejsze zd jęc ia  od

f f i e t ć a
Foto-Haus BIELEC

Krakau, ReichsstraBe 50

M / k  I » C  £
Ś n i e g o w c e ,  k a l o s z e ,  p a n t o f l e  —  

p o l e c a  F irm a

„SZCZEPKO  —  TO Ń K O “
K R A K Ó W  —  HALA TARGOWA 22.

przy Publicznej. Szikole 
Zawodowej

w  lieichshof
Hofim ano wej 3

p r z y j m u j e
w p i s y .

Bezpłatne prospekty wy
syła Sekrexarjat Kores
pondencyjnej S z k o ł y  
Handlowej w Reichshof 
(Rzeszów) HotTina nowej 3

Wolno posady
f f -T t l l l a z a r e t t  K obierzyn U  K rakau, 
p o s r t l  u je  o 1 za iaą : sp rzątaczk i, e lek tro 
m echanika, { lu s trzą  1 gród i . . M iesz
kanie 1 u trzym anie n a  m iejsca , w ynagro
d z e n i  ta ry tew e. 3721k
Char uli poszukiw any ńo w y n b u  e lencji, 
olejków , p a s t do oruLżan, bacwikdw, 
p ro s .,  w, (u k idw  ,  pieczyw a. Posada 
do objęcia zaraz Zgl ’en ’r  fclSłoWać 
Ncury Sącz, Poi-.■om", Sk.. p .e z t.  31.. 
B Jch a lljr , b ilana ista , k,{ ii.u. a , , /  fa 
chow iec, poszukiw any zaraz. Z et.: Doniec 
Krak., Kraków, „ ^ 9 6 k " .
DziewczyL., m łoda, pdina, octc % mó
wiąca coSkolwiek po niem iecku, dla 
u trzym ania porządku w sk lep ie I dla 
posyłek, od zaraz. B 8h lt. Ost, Kraków, 
u l. G ro d z k a l. 3 8 9 /k
P o irz .b n a  od za raz  t ’!a biurow a z ma- 
szynopismem, językiem  niem ieckim  1 
pewnem i w iadom ościam i z buchalter]!. 
Zgłoszenia z odoisam i S ~ ' idectw : Atlas, 
K rakau. A dolf-H itla-P la tz  22. 3898k
Poszukujem y od z a .a i  ko ara .„ -ślusarza i 
Slusarza-spaiwacza. Zgłoszenia w War z- 
ta c ie  Kowalsko-M echanicznym, Kraków- 
Bonarka, Czarna 5 . 3112
„zlow czynka do ta l 15, zo stan ie  do m a
łego drlecka  p rzv le t . n a jchętn ie j te 
wsi, iar< ..Ir na m iejscu . W ladomoSf: 
Kraków, Kazimierza W ielkiagu 37/1. 
Prtfyjm chłopców do piakty t I czelad 
nikńw. Kraków, Słoneczna 7, P racow nia 
obuw ia. 3117
t-oszukujom ; od za raz : buchallteia(ki). 
ze znajom ością języka niemieclclego, z 
system em  przeb.i iw rm i kont,
oraz m aszynfetk1 biegie w łada jące j ję 
zykiem niem ieckim , m ożliwie ze s teno 
grafią . Zgłoszenia: D eutsche HoizimprSg- 
nierung K rakau, Grodzka c/5 . 4101
potrzebna s łużąca do domu nlenneckde- 
go z d oh reu  traktow aniem  i wyżywie
niem, oraz dziew czyna m ie d z a ,  do rocz
nego dzieci, i .  Zgłoszenia: Krókó' r, Ko
narskiego  35/5. 4134
Ogrodniku, zdolnego, kaw ale ra , przyjm ę 
z utrzym aniem  „ P u l a r K r a k ó w ,  ul. 
W iślna 5. 4152
Służącego, do p iekarn i, przyjm ę. „ P o la r" , 
Kraków, Wiś la  5.. 4153
D ziewczęta, do sp rzą tan ia  t do kuchni, 
potrzebne. H otel Polonia, Wffcd r  ul. 
Basztową 25 <188
H ottl Polonia, Kranów, Basztowa 25, po
szukuje k lu jącego , chłopców , prai. tele- 
ton isik i (obshflga cen tra li). 4252
K upiec-haadlorfiec, znając język n .e- 

iecki, oraz m ajacy  stosunki na  te ren ie  
D ystryktu k fjłkow sik tif), potrzebny do 
hurtow ej sp .ccd o iy  o r ty iu lu  spożywcze
go. Odp sy Świadectw  sk ładać: Goniec 
I rak ., .Iraków , „N r. 4286".
U rzędniczka, zn a jąca  u ic h a lte .ję , ira  
szynopi an ie . oraz n lem ieck’ potrzeb
na .lo n tu ra handlow ego. Odpisy Świa
dectw , życiorys, urysokcSć żądanego wy
nagrodzenia, śn iadać: Goniec K rak., Kra
ków, „N r. 4287".
Panienka, in tcligejtuU , do 2% -leŁiiego 
cluopczyka, od zaraz poczuł-iwana. U trzy
manie w ynagrodzenie dobre. Zgłoszę 
n ia : Z. Z e„Ja , Kraków, F lo rjań ska  21 
(B iżuterja). 4297
Służąca, do t. szóstki ego, potrzebna za
raz, w arunki dobre. Kraków, F lo riańska 
36, ii ., 8. 4312
Krawc w e j w>5dąjącej dobrze po n ie
miecku, poszukuje po lska firm a, p racu ją 
ca dla Niemców. W i grodzenie aobr 
(otrzyma Ausweis i k a rtk i dod tkow e). 
WiadomoSć: Goulec Krak., K łaków , „N r. 
3673".
Służąca do w szystkiego, z gotowaniem 
św iadectw a I polecenia , potrzebna. Kro 
ków, Ailoll fl’tl :r-F)atz »a/7 , oficyny, 
Chłopca do pyaktykl w zawodzie m alar
skim, przyjm ę. Kraków, Nowe Rak-’wice,
ii. Widna 325/5. ♦ 3918
Kilku portjerow , w ładających językiem  
niem ieckim  I polskim , po trzeb r od za
raz. Zgl.: Ni ub to nu, KrSkąn) NUrnbeyg- 
s tra sse . (Ju ljusza Lea) l  la . ' 4029
Placowy, sp e c ja lis ta  budow lany, m urarz 
w zględnie cieśla , ze znajom oScią języ
ka iem ieckiego w s Iowie I piśm ie, od 
zaraz poszukiw any. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 3627K ".
Służącą, do w szystkiego, z  sam odzietaem  
goto .. >niem, Jo p o ls l i.g o  domu, przyj
d ę  za raz  Goniec K rakow ski, Kraków, 
W ielopole 1, V p., ducwi Nr. 40, do go
dziny 4-1ej po -pot. 3734k
Duży zakład  ogrodM cty w K rakow ie, po
szukuje ud za raz uWOch praktykantów . 
Zgt.: Goniec K rak., Kra‘_5w, „N r. 3741k“ . 
Apteka w Ropczycach, Kreis ‘D ębica, Dy
stryk t Kraków poszukuje m a6ib trr(ę ) a- 
sy sten ta (ę) farm acji z petnem i nraw am i 
na 3 -m ies 'ęczn t zastępstw o. I osada s ta ła  
niew ykluczona, y a n n k l  pieniężne du o- 
m ów ienia, pełne „m y m ah le  ap tece. 
Zgłoszenia proszą k ierow ać: Apteka Rop
czyce ad Dębica 3743k
Poszukujem y docbodzące] na dob. -'h 
w arunkach, Jo pracy  domowej i sp rzą ta 
nia ljm ra. Zgłoszenie: Kraków, Piać Do- 
m iuikaóski 5, Firm a Goidn n. Co. io 
godz. 16— 17. 3828Ł
Kto uczciwy, solidny I chętny  do p ra c , 
zająłby s ię  domem I 2 dzieci (1 rok  i 
4 la ta ) . W zamian rodzinne trak tow anie 
I dobre w ynagrodzenie. Zgłoszenia: Kra
ków, Zw ierzyniscka 7 (sklep papierń  - 
czy), po południu. ■ 2920
Chłopca do p rak tyk i tap ice rsk ie j pTzyjmie 
firm a S teian  Ighcki, Kraków, sław kow 
ska 10. '  3935
K orespondentka polsko-niem iecka, ze ste  
n og ra łią , poszukiw ana ud z a rrz  względ
nie od 1. II. 1 9 4 ., pow iatow a Spółdziel
n ia  Rolniczo-Handlowa Krosno. 3775k 
S łużąca, sam odz eina, do 3 sób, pc 
trzebna. Zgl. od 4— t , Kraków, ii im - 
radzkiego 2/6. 3776k
"■oszukuję zg rabnej, niezależnej dziew 

czyny, k tó racy  zirołi cośkolw iek ogrod- 
n ir ivo. Zgl.: Goniec F rak ., Rzeszów, pod 
„O grodnictw o". 3777k
F r»zjerka, pierw szorzędna, potrzebna od 
zaraz, oośada s te la , w arunk i: •/■ pensja , 
u trzym anie, m ieszkań 9. Staniszew ski, 
M ielec, P iłsudskiego, 2. f  3778k
Czeladnika szew skiego na robotę nową, 
dam ską i m ęską, na bardzo dobrych wa
runkach, po jzuku ję  od za raz . A. Kozub, 
M ielec, Nowy Rynek 7. D istr. Kraków. 
Cholewkarza, sam odzielnego, zdolnego, 
na bardzo dobrych w arunkach, poszu
kuję od zaraz. A. Kdzub, M ieiec, Nrwy 
Rynek h  D tst-. Kraków. 3780y
P rzedstaw iciele  w ?’ączai, m iejscow i, 
w nrowadceni w branży spożywczo-k. lo- 
n ia lnej, potrzebni. Jgloszen a  pisem ne 
d i „V ar ‘, W arszawa, S ienkiew icza 2 
pnd „P rzed s taw ic ie le " . 3781k
Apunc1 (agentki) wp tadzei l u bran
ży spożyw czk-kolonialnej, potl .zbni. 
Z l \ v  't n ie  pisem ne do „ W rr“  W arsza
wa, S ienkiew icza 2 pod „A genci" .
Orany ustosunkow ane w sfe rach  go
spodarczych, zatrudnim y w branży tra n s 
portow ej na kierowniczym  stanow isku 
w Tarnow ie. P .e rw sz eń fw o  m ają  kan
dydaci z p rak tyką  handlową, znający 
Its^ącw cśó  i w ładający  językiem  n ie
m ieckim w słow ie i p iśm 'e O tcrty z to- 
to g ra iią  kierow ać: „ T r r s a "  Tow. T rans
portow e, W arszaw a, M arszałkow ska 120.

( te n tly p ló lk a  polsko-niem iecka ze s te 
no g ra fią  n iem iecką na tycbm last poszu
k iw an i. Zgłoszenia: G em elnschal s itlro 
Kraków, Cieszyńska 14. 3919k
D z ie w :;,, a  do w szystkiego ucj uw a, do 
n iem ieckiego domu po trzebna od zaraz. 
Zgłoszenia: Kraków, K rowoderska 28/6. 
Gcniec biurow y, m ożliw ie ze <.aaJon )- 
śc ią  języki, niem ieckiego, ‘lo b ie tr  do 
sp rzą tan ia  binra , na tychm iast poszuki
w ani. Zgłoszenia: G em elnschaltsburo,
Ki au , l - ryń :a 14. 3921k
T o ltło n lsti i  d >b:... znajom ością Języ
ka n iem ieckiego na tycbm last poszukiw a
na. Zgłoszenia: r-ejie in -cbaltsbU ra Kra
kau , Cieszyfuir- 14. 392sk
Poszukuje s ię  od naraz służącej lub do
chodząc.:], czystej ‘ uczciw ej. Zgloszt - 
n ia : Kraków, Krupnicza 5/1 p . (Społem ). 
D t zakładu m eta  o»eg„ przetw órcze ;o, 
położonego w dystrykcie F. ikows i  
poszukuje się  kucharza. Odpowiednie 
m ieszkań). 1 u trzym anie je s t  zapew nio
ne . Zgłoszenia u p ra rza  si< kierow ać: 
Goniec K rak., Kraków „N r. 3924k“ . 
Panienkę lu t  P .n ią  do garderoby po trze
ba od zaraz. Zgłoszenia: K raków , Zwie
rzyn iecka 10/17, godz. 4 do 4 ‘/i pop. 
Potrzebo ao b reg . czeladnika s to la rsk ie - 
go. na dobrych w arunkach. Szczurek —  
Krak- M adalióskiego 8. 4226
Poszukujo się  czystej uczciw e] dziewczy
ny do la t 30 o d .za raz  do trzech  osób 
i jedne  d .iecko , za dobrem  w ynagrodze
niem  I „ trz /m an ie in . Zgłoszenia od 8— .  1 
i 14— 16. Kraków, S ebastjana  6 . '  F-a 
„ u c l ta "  (Sp‘ecker). 4277
S pedytora pos; uk.ile firm a ekspedycyjna 
na kierow nicze stanow isko . Oferty: Go- 
n .ec Krak Kraków „N r. 4 2 8 0 " . 
ro trz eb n a  służąca do dumu nlem leckli 
go; uczciw a, czysta do w szystkiego od 
z a ra i Kraków, M uraw skiego 12/4. 
D ochodząca do p rac  domowych po trze
b n a . Krdków, Grodzka 47 , sklep.
Rodzina n iem iecka poszukuje od zaraz 
s łrż ą c e j. Zgłoszen.a: Kraków, Biskupia 
Nr. 4 /6 . 4418
Pani pracująeis <a«odow o jednem  
dzieckiem , poszukuje zaraz dziewczyny. 
Ję 1 niem iecki s. .m agany . F rli Rey- 
mann, K rakau, Seydlit.:gasse 9/5. 4432
S łużąca do w szysjk go lub dochodząca 
z gotow aniom  po tizebnn  Kraków, Krup
nicza 5, m. ° :  9
Poszukujem y do m ałe] i U ern i n a  s t 
przyj -moą posadę, m-ls*"A m k le rn ik . 
(s iła  jom ocnięza n a  m iejscu) Wióry 
m ógłby u osia rtz i ć nat w a, jlerw szo- 
rzeędaych i urozm aiconych wyrobów 
yglo t^ci.ia  mówiących po niem p ro s ię  
k row ać: Wieńca '  a ffce h m s , R elcnshrf. 
Schw oliztrdegan zostanie za raz p rzy ję
ty na dogodnych w a.unlkach do D rukar
ni A rtjm ycznej, Nowy Sącz, u l. Główna. 
M aszyns.ię dtukarsK ieb) n a  dogodnych 
w arunkach przyjm ie za raz D rukarnia 
A r t , ty c z n a ,  Nowy Sącz, ‘li. Główna. 
K ltrow hlka d rukarn i, w ładającego no 
niem iecku poisiku i uk ra ińsku  w słow ie 
i piśm ie, piszącego ua m aszynie; zna jące
go się  na u ucha lte rji, przyjm ie z : ua
dobrych w arunkach D rukarnia A rtystycz
na, Nowy Sącz, u l. G lów ja. 3909k 
Przyjm ę od za iaz  jednego Mb dwóch 
czeladników  szew skich. Zgłoszenia: Kra
ków, Grodzka 28/30, w podw órcu. 
Panienkę do dzieci 1% 1 4 la ta  przyjm ę. 
Zg‘oszen ia: Kraków, ul. S tarow iślna 26, 
zegarm istrz . 3775
Chłopca do ji-roktyki sklepow ej, pożą
dane zam itow in ia do elek tro techn; ci, 
p rzy im i- D/H. J e ” .ro la  św ia tła , Kra- 
kóW, D ietla 35. (Św iadectw a 1 po lece
n ia przynieść ze sobą). 4612
Przyjmę pom ocnicę .dom ow  . do w szyst
kiego lub pcslugaczkę. Kraków-Podgór 
luzefińska 9, m. 4. u i3
Przyjm ę zdolną m aulkurzysusę lud prak- 
tykan tkę na ukop z e n u . K rak. w-Podgó 
rze, Rynek 9, fryzjer „ J ó z ia " . 4014

Posad poszukują
TochnHt m elie ra  y jny  z p rak tyką  poszu
kuje odpow iedniej p racy . Zgl . Goniec 
K rak., Kraków „N r. .„ 4 5 " .
, eh; IIerka r  jm le dodatkow ą p racę  
dom ow ą. Niemiec! i p c .feu l /g ło sz en ia : 
Biuro Ogłoszeń K ra jn i. Kraków, Adolf- 
H itler-F latz  46 pod „Z im a 1944“ . 
Rutynow ana m aszynistka polsko n ie
m iecka, zna jąca  w szelkie p race  biurow e, 
muże irowauzic listy  p łac, szuka posa
dy. Zglośżenia: Moraw ,eci a, Nowy Sącz, 
Kraków, ta  17. 3751k
M isirz ślusarsko-m eek 'm ieroy poprow a
dzi pracow nię. Zgłoszenia: Goniec K ai-., 
Kraków, „N r. 2834U.
M dinlnlstrację. buch a lte rię , koresponden
cję polsko-n e r jie c -  j, obejm ie ru ty ; iwa- 
ny p raw nik  i  p rak tyką  rew izyjną i han 
dlowa, Zgiosz : GOGiee K rak., Kraków, 
„Ń r. 3941".
F ryzjerka, s iła  pierw szorzędna, poszuku
je  posją iy od za raz w K rakow ie. Zgł.: 
uc.riec K rak., Kraków, ,,Nf. *256“ . 
K ucharka, dochodząca, szu. _ p racy , go
tu je  dobrze. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, ,.Nr. 43 0 3 " . 
inżynier, trzydzies to lec ia  p rak tyką , p rzy j
m ie p o saJę  rządcy, o rdynarja . Grybów, 
Szkbła Rolnicza. 3685k
M łoda, in teligentna, z m; sutką córeczką, 
p o stuku je  p racy  sk lepow ej, prowadz"enii 
domu 1 o "by. luu t. p. za jęc ia . Zgłosze
n ia : .Kranów, Pow iśle 1012, oficyny. 
Tochnlk budo lany, z dm guletn ią  p iak- 
tyką, przyjm ie w akord- szelkie prace , 
p ro jek ty , k reś len ia , zd jęc ia , pom iary, ob- 
uczeLia itp ., Iuo na s ta le . Zgłoszenia 
z w arunyam i pod „ 6 7 3 "  Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, A d"lf-H itler-P lat2 46. 
za jm ie  się  sam odzielnie domem osi-b 
sam otnych, lub w dowca z aziećm l, in te 
ligen tna , 39 1., oszczi dna, gospodyni. 
Zgt. pod „S am odzie lna", Biuro Oglosziń 
K rajna, K rakcw , AJolf-Hitl :r-PIatz 4( 
S to larz, m łody m a js te r , szuka odpow.ed- 
n ic j p ra ty  w za k ies ie  <.ol stw a Oier- 
ty  proszę k ie row a: m ożliw ie z w arun
kam i: P .etrzyk Alojzy, M ielec, Sobies
kiego 406. 3786k

Kupno nieruchomości
K am ienicę, dom, parce lę , f .s p o Ja rs tw o , 
v_ni(, Biuro „P o lo n ia" , Krabów ul. 
Zw ierzyniecka 9. 4163
Dom ib pa rce lę  okazylnle kuple. Zgl.: 
-Kraków, Grodzka 5 : .  Hala Meblowa 
O ś "  .»« .  'abu d o w jn  ami i sadem  w o- 
kolicac" Krynicy, Zakopanego —  kupi 
B/H „ In ic ja ty w a " , Kraków, Kapucyńska 
Nr, 1 4363

‘/i kam ienicy, 25 ubik. P lac M atejki. 
Częśt kam ienicy Łobzowska. kam ieni
cy kom fort Kawiory. W illa piękne Rabka 
b. tan io  sprzeda Skow roński, Kraków, 
Adolf H itler Pletz 39, te l. 158-66. 
p jrc o i k ilkanaście  pięknych okazyjnie — 
sprzeda Skow roński, Kraków, Adołt Hitler 
P lr tz  39, te l 158-66. 1 - /5
K amienicę kom fort, przy p lan tach  tanio 
sprzed* — Skowroński — Kraków, 
A do lfflitle r-P la tz  9. te l. 158-66. 4*45
Kamlonlcy kon-to rtow ‘1 polów ę sprzeda: 
Kraków B asztow i 10/1. 4360
GG-pod..rstwn 4-m argow e, p n  item  « 
morgów w ę ta ie j dzierżaw ie, ca łość » 
jednym  kaw ałku w l obczycach sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 4362

Dębniki 140 sążni przy au to stradzie  b 
tan io  sp rzed ; „ L o k a ta "  K-aków, św. 
S ebastiana 18/6. 4365
Czerna pod Krairowem 1V< m orgi, dom
m jr . sprzeda „ L o k a ta"  Kraków, św c e- 
b a s tia m  18/6. 4386
Domki n urow ane 1 drew niane od 40 tys. 
Łagiew niki sprzeda „L o k a ta"  Kraków, 
św . S ebastiana 18/6. 4367
Zakopane. W illę 16-pokojową, centrum , 
zam ienię n a  kam ienicę, cegieln ią, gospo
darstw o ro lne : Kraków, Basztowa 1 J '1 . 
P arcela 1040 mz Bronowlce M ałe p izy  
p rz y s ta ń :!  tan io : Kraków, Basztowa
Nr. 10 1 4359
Luia domy, r iz em  9 ub. ogród s p r z ę t / :  
Kraków, Zw trzyniecka 8 /1. 3774
Willę m ur. 9 nok. luks sową, w spaniały 
duży ogród ocowy i Jarz. bardzo  ta 
nio sp rzeda: Kraków, Zw ierzyniecka 8 1 . 
Dom m ur. (w illa) 5 pok. 1300 s. ogrodu 
35 min. od tram w . przy s t. kol. sp rzeda: 
Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 4086

I Parcelo w Krakow ie i „ a  przearo. bllsiro 
Lag.w  w różnych rozm iarach, budow la
ni i p rfem k lo w e1. Wybór w ielki. Sprze
daż: Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. -40FY
D w : drm ». razem  « ub. n tzy s t. kolej, 
sp izeda: Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 
lo rdanów : W illa 3 pok. duży Lgrói ła 
dne położenie. S frzed a : Kraków, Zwie- 
rz jn leckp  8/1. 3773
Parcelę  155 sążni kolo Hali Targowej 
sprzeda: Kraków, S tarow iślna 27, m. 6, 
te l. 128-74. 3933k
1 4-iiblkacJowy z ogrodem , potrzeba 
130. Ki jl ów, ta row iślna 27, m. 6. 
Parcelę  130 sążni kolo Parku K rak. —  
sprzeda: Kraków, S tarow iślna 27, m. 6, 
te l 12Ł-74 3932k
Zam ienię dom (ednorodzlnry na w ięk
szy i dooficę. Zgłoszenia: K ratów , S ta 
row iślna 77, m. 6, te ł. 128-74. 39231.
Dom 1 , .  z dużym „grodem , 2„ m inut od 
tr-m w aju  okazyjnie sp rzeda: KrakOw, 
S tarow iślna 27, m. 6. 3930k
Willę —  p jn s jo n a t w Zakopanem  z du- 
żi .. pięknym  ogrodem  okazyjnie zaraz 
sp rzed ..:.. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 3926K . - 
K amienica t o. lO -ubisacjow a z ogrodem 
na P rsdniku  Czerworiym sp .zed a : Kru
ków S tarow iślnu 27, tr 6. 3927k
P arcele  2400 sążni w Bronowicacb Ma
łych tan io  sp rzeda: K rakfw  s ta r o w iś l ._ 
27, m 6. 3928Ł
ud zl. l  za m etr kw. dziatki budow la
ne, za lesione, polOa„ne tuż p rz j stacji 
kolei d ek try czn e j, szerokotorow ej, w 
now ocześnie zabudowanym osiedlu pod
w arszaw skim , Nowa M ięsn a . Plany pa- 
celacyji e zatw ierdzone, h ipo teka czysta, 
w łasność przedw ojenna. S przedaje: J. A 
Trubaczek, W arszawa, A1 U jazdowskie 
41/5. teł. 8-51-70 I 8-65-16. 3378k
P arcela, budow l., wydzielona, 450 mz, 
uzbrojona, przy ul. Ki c i . Jadw igi, piękne 
położenie, do sprzedania. Kraków, ul. 
Basatowa 10/1. 4072
Wiila, I. p „  8 ubik ., pełny kom iort, m órg 
ogrodu ow ocowego, do sprzedania. Kra
ków, Basztowa i o / l .  4073
Zakopane. Pensjonat, 'm urow any, suppr- 
li imfortowyi, 23 ; , . ; o ;e, a piękniejoza 
dzielnica, do sp rzedania połow a: K ra k /y , 
Basztowi 10/1. i t j n
P arc e l,, przem ysłow ą, 356 sążni, tanio 
sp rzeda 'K raków , Basztowa 10/1. 4075
Jam , m a ro - my, 7 ubikacyj, Bronoy ice, 
tam ó sprzeda Kraków, Basztowa 10/1. 
Domek, jednorodzinny, blisko tram w aju, 
spr—-dam. Kraków, Basztowa 10/1. 
P arcelę, budow l., w j dzieloną, 400 sążni 
Wola Justow ska, A leja K asztanow a, 
sprzedam . Kraków, Basztowa 10/1 1216
K amienica, III. p ., czynszowa, centrom , 
do sprzedania. Kraków, Basztowa 10/1. 
1G.000 zl. p lrc e  budow lane zalesione 
[ jiożone na iiu ji W arszaw a— Otwock w 
odległości 7 km oo W orszawy. Jie jsco - 
wość le tn iskow a, zdrow otna h ipoteka 
czysta, plany parcel acyjge przedw ojen
ni zatw ierdzone. S przedaje: J. A Tru
baczek, W arszaw a, Al. U jazdowsk.e 41, 
m. 5, u 1. 8-51-’ u I 8-65-16. 3351k
Od zi 2 gr. 55 za m eif kw. działki za
lesione, położone w Osiedlu Klimatycz- 
'no-Wypoczynkowym nad Wisłą. Hip>: :ka 
czysta , plany parce iacy jne przedw ojen
ne, za tw ierdzone, sp rzedaje : J. a . “ ro
baczek, W arszawa, Al. U jazdowskie 41-, 
m. 5 . te l. 8 -5 i-70  I 8-65-16. 3352k
10 zł. za m etr .w dziatki, budow lane
położenie w asied in  podw arszaw skim  Iza. 
bel n. w odli glości 6 km od W arszawy. 
S przedaje: J. A. Trubaczen W arszawa, 
Al. U jazdowskie 41 m. 5. te l. 8-51-78 
i 8-65-16. 3377k
Tylko za zl. 7.6uG.—  ic c i i i e  z kosztam i 
ak tu  i osobnej księgi h ipo t., sp rzedaje
my p arce le  z ziem ią ogrodow a, Jrzew ka- 
i : i  owocowymi. J e s t to okazja , k tó ra 
s ię  n ie  oowtórzyi —  kupna za nisLą cenę 
w artościow ej p arce li t- d o s k o n a ł e j  
kom unikacji tm m w aju  e lek tr . Wlasu iść 
ary jsk a , bez żadnych obciążeń. Przyjazd 
do W arszawy dla podp s /n ia  ak tu  n o ta rj. 
n iekonieczny. „Tereny kK oncesjonow ane 
Biuro ,la H andlu N ieruchom ościam i H. 
Gołębiowski, W arszaw a, M arszalkow sl i 
60 14, te ł. 729-55. P rospekty  na żąda
nie bezpłatn ie. 3787k

Kupno
Maszynę do szycia, p ierśc ien iow ą, ku
pię natychm iast. Kraków, Zwierzyniecka 
9, m. 1, 4162
B rylanty, w  pno, sprzedaż, zlecenia so 
lidn ie: Chwiłkowskl, zegarmistrz-jub< er, 
Kraków, F lo rjań ska  3. 3370
Srebrp s la r t  kupuje Chwilkowski. Kra
ków. K rakow ska 1, ppd Arkadami.
Płaszcz gabardynow y,'ko lo ru  popielatego, 
lub piaskow ego, w dobrym s tan ie , kupię. 
Korczyński, Kraków E m ack a  7. 
maszynę do szycia sp inania pa] . i ru  -  
kupi -a raz  Skalski NeumarkUD, P1 st- 
fach 38. 3652k
Obrazy, kupuje, ocenia bezp łatn ie Salon 
„A n tyk i" , Kraków, S tradom ska 18.
Obraz -przedasz najkorzystn ie j. Wawrzec- 
ki, K raków , W iślna 97 50
Kupujo obroży znanroh arty stów  -cl- 
sk ich -  p iąci so lidnie: W awrzecki, Kra
ków. W iślna 9 51
Szybko można sp izedać ubranie, płaszcz, 
pateion , kryszta ły , porcelanę, obrazy, 
dywany, , tń tra , lisy Komis, Kraków, 
Grodzka 59. 419
F t.ro p  a r s ,  p. n ina , kupuje Kwiatkow ski, 
Kri ków Szpitalna 20 '22 . Place najw yż
sze cpjriy. 10‘/« prow izji za w skazsuic 
adresu . 1252
Futro  persk ie , lub łapki karakułow e,
i ierwsz zędne, na bardzo w ysoką, ku
pię. Zgłoszenie Goniec K ra t., Kraków, 
[,] r . 3988“ .
P otrzebujem y: f ira n ek , kilimów, suk ie
nek w ełnianych, płaszczy bielizny, p 'y t 
pate*snowych, fo toaparatów , patefonów , 
porcelany, kryształów . Komis, Kraków 
Plac Szczepański 2. 4099
Lolcę, zupełnie zu„ytą ,kuple naw al bez
objektyw u Kraków, K row oderska 39 .0 . 
f  iz ebnję pilnie dywanu oersk iega , OiO- 
d li.ew n 'ka , pięknego kilim u, oroz dywa
nu żyw ieckiego. K oncesjo n o w ać  Chrze- 
ś iija ń sk i Sklep Komisowy, K ra 'có“ . św. 
Tom asza 26. 4205
P otrzebuję pięknych kryształów , porce
lany. kilimu, k o n c e s j o n o w a n y  Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, I w .
Tom asza 26. 4306

Główkę, S iogera, dam ską, Suplę. K ra
ków, K ielecka 30, dozorca. 4348
P ły t) patefonow e, Itntftę. Kraków, , Elek
tro tech n ik a" , p l. Domin rańskl 2, róg 
Stoli r .k i .J .  3074
Poszukuję - i ^rnycb figurei m arkow ycn, 
porcelany  na 6 1 12 osób, serw isów  do 
kawy, sreb ra  stołow ego, kom pletu szklą 
s to ło -  :go. Szybka sprzedaż: K oncesjo
now any C hrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, i w. Tom asza 26. 4207
F ila t t l i ic l l  Zbiór znaczków  ,oczto .vych , 
byłej Rz»- zpow. /o lsn ie j możl.w e  w 
kom plecie, poszukuje celem  mi z w. s t  
od zbieraczy. Szczegółowe o ferty : Goniec 
K rak., Kraków, „N r. 43 1 3 " .
P Yty j a m o t .  zużyte (też tom !), kupuję 
s ta le : .F iducia" , K.akOw, F lo .ja ń sk a  15. 
U brania oraz oddzielnie spodnie i m ary
narki suknie, płaszcze m ęsk :e I dam
skie, oraz kostjum y, kupuje za gotów kę. 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży Kra- 
k ter, Plac Dominikauski 1, te l. 114-28. 
u  roo i l l l  U w airalll U w agalil U w agaill 
Kupię: A tlas Powszechny E. R om :, a ; 
Dzieła z zak resu  to to g n f j i ;  podręczniki 
do k lasy  I, II, III, IV, V gim nazjalnej; 
oroz encyitiopedję po lską . niem iecką, 
■'g! - tylko z podaniem  s tan u  ; ceny do 
G >ńca K rak., KrakOw, „N r. 3103". 
Kilimy, Jyw „„y kupuje, „p rz tJa je . Kra
ków. Długa 23, sa lep  kilimów. 3149 
Kuplę n iezn isz : -nne tygodniki AB ca go 
ro k a  1939. Zgł.: Goniec KraL., Kraków, 
„N r. 3267".
Budownictwo K rzyczkowsklego —  kopię. 
Kraków-Podgórzc, Br. Dudzińsklcb 9/5. 
S rebro st re pwlamane, oraz fasonow e, 
kupuje i piać r r  jw yżsro ceny, Firma 
G ajewski Kraków, u l. S tarow iślna 26. 
P o s i.tk n jt fu te r, lisów , apodów fu t-za- 
nych, kołnierzy, w szelsie j gardero  iy, 
bielizny, poście li, kilimów, dywanów, 
narzu t. „C en trokom is", I jia k ó u , Grodz
ka ;i. ‘ 3352
Potrzebujem y maszTO ,-S'nge i " ,  m a
szyn p isa t „kich, patefonów , p ły t, s rebra, 
p la te r /w , k rzy u ta ló w  purcelany, fo to
apara tów , w aliz. „C en trokom is" K ra
ków, Grodzka 9, 3357
Le'i.ę III, ru p ię . K.aFów, K sięcia Józefa 
29a, m. 1. 3467
Obraz wybitnego m a larza  z pryw ar :go 
zblnro, kupię zaraz, dul „ zap łacę . Zgło
szenia osobiście , teleM nicznle, lub li
stownie ' D om ,F o to g u ljl, Bielec, Kraków, 
Karmelicka 50 tel. 1 ,7  10. S533
Szkic- M atejki kupu; bezpośrednia od 
W łaściciela . Foto-Bieiec, Kraków, Kar
m elicka 50. 3334
Pianino, fo rtep ian  k ró tk i kupię natych
m iast. Kraków, S tarow iślna 12, m. * 
te lefon  232-19 .^  3535
Łóżka, garn itury  niklow e, cbrom owe, 
m osiężne kupię Kraków, W ielopole 1C 
b E Wu . 3 5 :7
Kwarcową lam pę m atą, wzgl. dużą, ku
p ię . Kraków, P lac D om iulkauJkl 4, Ko
mie. 3545
l umpę kw arcow i kupię. Kraków, Plac* 
Duminil ąitskl 4. Komis. 3565
Sklep Kraków, Długa 32, kupuje gotów 
ko?, o u b ran i/ m arynark i, spodnie, b ie li
znę m ęską, pościelow ą, koce kilimy. 
Obrazy F a ta ta , Wyczółkowskiego poszn- 
kiw ane. Komis. Kraków, starOY iśln; 18 . 
Piżamy poszukiw ane. Komis. Kraków,
S tarow iślna 18. ‘ 3693
M aszynę do szycia try ią  chę tn ie  Sin- 
gera kuplę. Zgłoszeni: Goniec Krakow
sk i, Kraków „N r. 3764".
Kuplę Śniegowce w ys-ikie, czarne, lak e- 
ro  te. Nr. 39. an  bardzo dobry Zgt.: 
GoLle1" K rak., Kraków, „Nr. 3856".
Kuplę sto tek  dziecięcy, w ysok 7gl.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 43P7 .
K.tncti ,. " wany sklep używ anej gardero 
by i bielizny, kupuje I sp rzedaje  za go
tów kę. Kraków, P ierackiego 4. 2676
Kupuję używ; ą garderobę : Kra': ów,
Bracka 10/7, o l.cyna. 3531
Wózek dziecięcy, glęLoki, chę tn ie Autko, 
w Job* i  s tan ie , kupię, zg iosz .: Goniec 
K rak., K r-M w , „N r. 3857".
Pianino albo fo rtep ian  kró tk i, trencz le
tn i, gabardynow y, kupię. Zfttosz.: Goniec 
Krak., Ki ików, , Nr. 3 8 6 J " . '
Kostjur Jam sk l, rozm iat w iększy: g ra 
n at, lub angielsk i, o raz to rebkę g - in a - 
tO”’ą, czarna kupi, . Tylko rzeczy pi< w 
szorzędue. Zgt.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 3973".
Kupujomy gotów kow e b ieliznę m ęską, 
dam ską, pościelow ą, sto tow ą, firanki do 
okien k tp y  na: lóżca pluszow e, nakrycia  
s to to u e  p l» ternw e i sreb rne , porcelanę 
stołow ą, spodnie i k u -t.. n a rc ia rsk ie  o- 
raz inne rzeczy tyiko w pierwszo* zę jnym  
stan ie . Kraków. K rakow ska 36, sklep. 
Łóżeczko dziecięce, żelazne, now oczesne, 
kupię. Kraków Zw ierzyniecka f t ,  ru 
k iern ia). . ' - 3933
Dywany, kilim y obrazy , an tyki, meble, 
porcelana. KuuuO — przedaż. o.
Salon Obrazów I dzieł sztuki ,,A m vk“ . 
“■-aków. Stradom  18. te lefon  140-83. 
Kuplę czasopimita kOuipUt za ia fa  (nd 
czasu w ydania) 1939, 1940, 1»411, 1942, 
Der Adler, Die W ehrm achl, Ilusttaw any  
Kurjra P olrk t. Zgłoszenia: Bochnia,
sprzedaż gazet Z. D anikiew itz. 34k k 
EncyklopeJJę (ew. słow nik en :ysiopecy- 
czny) niem iecką, poi! tą , angielską, lub 
francuską ora książki techniczuc w tych 
językach, k u p .,, wzgl. s (m ienię. Zgl.: 
Goniec Krak., KrakOw, „N r. 3482 , . 
K iiążki iow ieściow e, używ ane, kupuję. 
Z ielar k ie  Zit niki, W odo-zioic o -itcz- 
nicze Kiiciippa Bilza, Wró*.bfci fkic, Wie
dz? Tajem nej. Zucha), GoleszuW, M ielec. 
Znaczki pocztow i kupuję, zbiory, serje , 
a rkusze itp. Oferty szczegółow e z poda 
n em Terowanej ceny, kierow ać: T. Sa
w icki, w arsza t. L Al- Jerozolim skie 26 . 
Kapuj* książki, encyŁ lop .J je , n rbarze, 
a jn ra ty  io tog ra ticzne , instrum enty  mu
zyczne. obrazy —  A ntykw arnia, S tan isła
wa Pelc, Krakówą św ta rk a  25. 
Porcelan  i sto tow ą, flakon kryształow y, 
oraz Liiim, Łupię natychm iast. Pośredni
cy w ykluczeni. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków, „NT 3838“ .
Ubrań m ęskich, sukien, płaszczy, lisńw . 
kilimów, dywanów, po trzebu je Komis, 
Kraków, Szpitalna 11. 3892
F lla te lii. 1: Kupno, zam iana, sp rz-daż, 
kom is, oceni M undus, Kraków, Adolf- 
H itfertP iatz  37 2 ‘ “ J
Tupię dorożkę z so n ces lą . Zg’ .: Goniec 
K rak., Kraków, „N r. 3521“ .

Noclegi
Noclegi in te ligencji: Kraków, Radziwil- 
low ska 14/2. 5068
Noclegi Kra ów. Zielona 25 '1 .
Noclegi; rok >w. Grodzka 59 '12 . 2898
Noclegi Kraków, Szewska 7/7. 2240
N oclegi: Krakó-7, S tatow lślna 52. m. 13. 
Noclegi nrzyjezdnym . Krako” . św. S ba 
s tja u a  34 2. 2887
n o c leg i: KrakOw, F lo rjań ska  3/8. 2902

Kewlurnln I CufclernU
K aw iarnia „ P a n i"  Kraków, św. Jana U . 
te le i. 202-82 Codziennie o godz 16 30 
muzyka rozryw kow a w  śród ; i soboty], 
piosenki. Także ■» n iedzielę przedpołud
niem 1 popołudniu: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa w .O oros ■ trunki 
Cukiernia Kazimierz Danek i Syn. Spóika 
z ogr. odp. Kraków K aim elicka 13. — 
Teleion 155-07. - 3640k

i  n c tr u f t i^

jL .e m , s k a l e c i e u a  p o d a -  
a rm  —1 e m  — rk l—
H a e e ^ > k »  O p a n m a k  ■
H m e a p lc n W u  e f - s  rcn n n tp o

p n y l w o a  1® 
f  c i a ł a  P"«. ła ld  

i p o d d a ł ®  ei®
I  r w t r  ci®
i krwpulac •••

a r r y n h o d e  r u c h f t e r .

ś:fiUUirnrn.iMl

T V  f S I I  W  Jm

ŚWIAiOWA 
ZARAZA ŻYDOWSKA
od dnia 8 do 20 stycznia 1944 r. 

W T A R  N*0 W I E 
W I E L K A  ( A L A  

nllca  M lcklowlcza Nr. 101
co dzień o tw arta  

od godziny 9-tej do godziny 18 -teJ.

„ H fH e ra c r
P R Z E D S IĘ B IO R S TW O
PRZEWOZOWO-SPEDYLVJflE

Sp. Ż C. G.
K r .k6w, Sto la rap g U l .

Telefon 15114 i i
Załatvr'a„ie wszelkich 

czynności wchodzących w  
zakms spedycji. 

Ładunki zbiorowe kole
ją i samochodami wo 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mebli własne- 
ml wozami meblow®Ałl.

MaffEzyuowanie. — Cle
nie. — Inkasso. — Prze
wóz kas ogniotrwałych.

W łasny tabor konny i 
samochodowy. ■ „bejr ują- 
cy ponad 100 pojaalow.

K. TUREWICZ-W R Ó B E L  
i_ K R A K O W IA K  >

w sobotę od goaz. 3—5 
1 w niedzielę od 11—14

Ul
KB 4.KÓW, SEBASTJANA 36.

Erate HraHauer HalftiiriR
Krabów, Stradom  17

w ykonuje w szelkie zam ów ienia dla 
sklepów modniarsklei*.

WELONY
M E '. Siarouiiw 37

Hurtownia
-—  .. « .. —

G alanterji

i Nur\mDerszczyznY

u/H. biiaiuslaw i Stanisława

K O Z I O Ł E K
WARSZAWA, P RÓŻ NA 8. 

Teljfon 6-45-17. 

Wysyłki zaliczeniowe. Cen
niki na żądanie. Nl tiższe 
ceny. Najszybsza dostawa

Wydawnictwo .Goniec Krakowekl1*, Kraków. .Wielopole 1L —  Telefon 206*11.


